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ČECHY POD KOSÍŘEM Za toto by měly padnout tvrdé tresty! Nedávno byly do útulku Voříšek v Čechách pod 
Kosířem převezeny téměř tři desítky pejsků malých plemen v totálně zuboženém stavu. Pocházeli z množírny, 
kde byli chováni na kšeft. O jejich stav se však nikdo nestaral. Celým případem se podle zjištění Večerníku zabývají 
dokonce až pražští policisté, kteří v souvislosti s ním odmítli zveřejnit jakékoliv bližší informace.     

Martin ZAORA L



Město Prostějov nedokázalo obhájit 
prvenství v rámci krajského kola srov-
návacího výzkumu Město pro byznys 
a  pro letošek skončilo až na druhém 
místě. Oproti loňskému prvenství se 
tak nyní magistrát musel spokojit jen 
se stříbrem, ale to se očividně na radnici 
zase tak moc nelíbí. Podle našich neo-
věřených informací se už plánují změ-
ny ve vedení města. Primátor by rád 
kolem sebe soustředil lidi, díky kterým 
se znovu vrátí prvenství na Hanou. 
V Prostějově jsou radní v posledních le-
tech zvyklí sbírat jeden úspěch za dru-

hým, ale ne vždy se prvenství podaří, 
což se ukázalo i tentokrát. Město se sice 
může pochlubit v rámci Olomouckého 
kraje nadprůměrným počtem dokon-
čených bytů, a to i v přepočtu ke změně 
počtu obyvatel. Radnice také směřuje 
nadprůměrné finanční prostředky 
do oblasti bydlení, stejně jako do ob-
lasti sportu. Hlavním bodem, kde se 
ale daří, je elektronická komunikace. 

Jenže ani to na prvenství nestačilo. 
Primátor města se tak už prý nechal 
slyšet, že bude chtít do dalšího roční-
ku nápravu. Kvůli tomu se zrodilo 
opatření, v rámci nějž bude potřeba 
vyměnit některé z  radních. O  koho 
by se mělo jednat, ale zatím náš 
zdroj, který to má k  radnici hodně 
daleko, nedokázal odhadnout, tu-
díž prozradit. Francimór Kopačka 

na náš dotaz nechtěl ani reagovat 
a  jen odvětil, že na takové kraviny 
nemá čas. Jak to tedy ve skutečnosti 
bude, si ještě musíme počkat. 
 Za Agenturu Hóser 
 John z Metel

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Lhostejnost na sídlišti

Prostějovsko (mls) – „Lhostej-
nost k druhým a lhostejnost k osu-
du celku je přesně tím, co otevírá 
dveře zlu,“ byl přesvědčený Václav 
Havel. Nebývalou lhostejností 
byla o  předminulém víkendu za-
skočena jedna z  Prostějovanek na 
sídlišti Hloučela. „U  kotelny ležel 
starší pán, kterému nebylo dobře, 
lidi kolem něj chodili, překračovali 
jeho rozsypaný nákup a  nijak mu 
nepomohli. Manžel pánovi nabízel, 
že mu zavolá záchranku, ale on ne-
chtěl, že už je mu líp. Tak ho aspoň 
doprovodil domů. Lidi, uvědomte 
si, že ne každý, kdo leží na zemi, 
musí být nutně opilý nebo zfeto-
vaný,“ upozornila ve facebookové 
skupině Prostějov Bez Cenzury 
Kateřina M. 

Co místo 

Prostějov (mls) – Uprostřed Síd-
liště Svobody bylo nedávno vyká-
ceno několik suchých stromů. Pro-
stějovská radnice v dohledné době 
plánuje náhradu. „Na centrální plo-
chu sídliště nechá město zpracovat 
odbornou firmou studii. Výsledný 
osazovací plán určí podobu nové 
zeleně v této části města,“ reagovala 
na podnět jedné z Prostějovanek re-
ferentka prostějovské radnice Len-
ka Gartnerová. 

Nové obøí pexeso 

Prostějov (mls) – S  veskrze pří-
znivými ohlasy se setkala dřevěná 
tabule s  otáčivým „pexesem“, na 
němž jsou zachyceny významné 
prostějovské stavby a  jiné motivy 
spjaté s  naším městem. Děti, ale 
i  dospělí na něm mohou hledat 
vždy dva páry stejných obrázků 
a  postupně je otáčet. Tabuli ne-
chala na Sídliště E. Beneše umístit 
prostějovská radnice. Nyní zůstává 
otázkou, jak dlouho a  jak úspěšně 
bude odolávat nájezdům vandalů.  
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CO NÁS POTÌŠILO?
Vysoká účast. Vedení magistrátu 
uspořádalo minulé pondělí ve Spo-
lečenském domě setkání s podnika-
teli z centra města. O tom, že osud 
postupně se vylidňujícího náměstí 
není mnoha lidem lhostejný, svěd-
čí bohatá účast Prostějovanů, kteří 
přišli s primátorem a jeho náměstky 
o tomto problému diskutovat. 

CO NÁS UDIVILO?
Smrtící rybník. Zatím z  přesně 
nevysvětlených příčin uhynuly 
začátkem minulého týdne v droz-
dovickém rybníku stovky ryb. Od-
borníci z rybářského svazu tvrdí, že 
šlo o  jarní virémii nebo případně 
o  bakteriální či plísňové onemoc-
nění. Prý je to celkem běžné a nor-
mální, obzvláště když se prudce 
mění teploty vzduchu. 

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 26. listopadu 1978 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 16. dubna 2024. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 45 do 50 
let, měří okolo 178 centimetrů, má střední 
postavu, hnědé vlasy a nosí plnovous.

ADAM KOMÁREK 

se narodil 8. ledna 2009 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 5. dubna 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 15 do 16 let, měří mezi 
160 až 163 centimetry, má hubenou posta-
vu, modré oči a plavé blond vlasy. 

TOMÁŠ BLÁHA 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Kdyby se jim dostal do rukou, 
zřejmě by ho sami lynčovali! Za-
hrádkáři z okolí Průmyslové uli-
ce jsou nyní vzteky bez sebe poté, 
co jejich kolonii navštívil v  noč-
ních hodinách nezvaný host. Po-
licisté teď pátrají po zloději, který 
vnikl na šest pozemků, na nichž 
se postupně dostal do chatek, ků-
len či přístřešků.  

48 500
Zatím neznámý pachatel ukra-
dl různé zahradnické nářadí, 
sekačky, čerpadla, propanbu-
tanové lahve, a  dokonce i  jednu 
zahradní lavičku. K tomu všemu 
v  jedné z  chatek vypil lahev pá-
lenky a ukradl z ní 10 piv. To vše 
v hodnotě 48 500 korun. Policie 
ho stíhá pro dva trestné činy. Teď 
ho jen chytit... Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Za takovou částku namontuje letos 
v květnu specializovaná firma před 
radnicí takzvanou mlžící bránu. 
Osvěžení během letních veder při-
jde návštěvníkům náměstí vhod. 

CO JSME ZACHYTILI?

295 135

Nestárnoucí rocker s  legendární 
kapelou Olympic potěšil v pátek své 
fanoušky z Prostějova vyprodaným 
koncertem ve Společenském domě. 

PETR JANDA 
Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

Galerista Jindřich Skácel 
nakonec šedesát let starý 
časopis Playboy prodal 
za velmi slušnou cenu.

CO JSME ZASLECHLI?
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„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Živé centrum. „Měl bych na rynku dům a v něm plno schodů,“ zpívá se 
ve známé židovské písni Kdybych tak byl Rothschild. Zatímco dříve býval 
dům na náměstí symbolem bohatství, teď se časy mění. I o tom se hovořilo 
na hojně navštívené diskusi podnikatelů s primátorem města Františkem 
Jurou, jehož tématem bylo právě vylidňování centra města.   

•• Úterý •• 
Chyby druhých. „Vždy si všímejte laskavosti, a ne chyb druhých,“ doporu-
čoval Buddha. To se mudrci lehce řekne. Nepřehlédnutelnou chybu udě-
lala šedesátiletá řidička Škody Octavia, která v zatáčce u Výšovic ve směru 
na Němčice nad Hanou vyletěla do protisměru a z boku narazila do Fordu 
Mondeo. Zatímco Ford skončil na střeše a jeho řidič se zraněním v nemoc-
nici, chybující šedesátnice vyvázla beze zranění.

•• Středa •• 
Bez logiky. Derby nemá logiku, a tak jeho výsledek nikdy dopředu nebu-
de znát ani umělá inteligence. To platilo i pro zápas mezi prostějovským 
1. SK a sousedy z Vyškova, který napověděl, jaké budou šance prostějov-
ských fotbalistů na záchranu.  

•• Čtvrtek •• 
Spisovatelka v knihovně. „Co člověk potřebuje? Trochu jídla a v zimě 
teplé oblečení. A důvod žít,“ napsala Alena Mornštajnová ve svém zatím 
nejslavnějším románu Hana pojednávajícím o  ženě, která nevědomky 
přinášela druhým hlavně utrpení. Aktuálně zřejmě nejprodávanější česká 
spisovatelka se neváhala účastnit besedy se čtenáři do Městské knihovny 
v Prostějově.  

•• Pátek ••
Dlouhá ulice. „Zase půjdu dlouhou ulicí. Účast moje je dnes povinná. 
A  drama největšího divadla. Teď začíná,“ zpívá se v  úvodu písně Ulice 
z alba skupiny Olympic. Se skladbami ze slavné trilogie Prázdniny na zemi, 
Ulice a Laboratoř dorazila legendární kapela do Prostějova. 

•• Sobota •• 
Chytré děti na zámku. „Chcete-li, aby byly vaše děti chytré, čtěte jim 
pohádky. Chcete-li, aby byly ještě chytřejší, čtěte jim více pohádek,“ byl 
přesvědčený Albert Einstein. Opravdu velké množství pohádek již nabíd-
ly oblíbené kostýmované prohlídky plumlovského zámku. O víkendu se 
k nim přidaly další.  

•• Neděle •• 
Popelka po svatbě. Žena vyčítá svému manželovi: „Jiné manželky cestují 
po světě, jen já trčím stále doma jako Popelka!“ Muž odvětí: „Nevím, na co 
si stěžuješ. Sama teď přiznáváš, že si žiješ jako v pohádce!“ O tom, že Po-
pelka to neměla jednoduché ani po svatbě, vypráví pohádka jedinečného 
Ptenského dětského divadla, která měla svoji slavnostní premiéru.

Předplatné levnějiPředplatné levněji

608 960 042608 960 042

FOTO
TÝDNE

PROSTĚJOV Snímky s nejrůznějšími domácí-
mi miláčky se neomrzí snad nikdy. Tato kočenka 
Míca má podle všeho radost z toho, když může 
přiložit packu k dílu a pomoci své paničce. Třeba 
při zavařování. Zda tuto velkou tašku se zavařo-
vacími sklenicemi dotáhla ze sklepa domů do 
kuchyně ona sama a pak na ní únavou usnula, 

to už se naší redakci jaksi nedoneslo... 

Michal KA DLEC

Vojtěch

Pondìlí
Evženie

Støeda
Jiří

Marek

Pátek
Oto

Sobota
Jaroslav 

Nedìle
Vlastislav

„Druhé místo nebereme,“  „Druhé místo nebereme,“  
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Minulý týden jsem přednášel o spor-
tovním managementu a marketingu 
na Střední odborné škole podnikání 
a  obchodu v  Prostějově. V  letošním 
vyučovacím roce to bylo už potřetí 
a pro tuto třídu také naposledy. Cho-
dím studentům předávat své zkuše-
nosti z dlouholeté praxe a také dávat 
prostor pro diskusi. Jsem přesvědčen, 
že potřebujeme nejen nadané děti, 
trpělivé rodiče a výborné trenéry, ale 
také skvělé realizační týmy a funkci-
onáře klubů, kteří pomáhají vytvářet 
profesionální podmínky a  atmosfé-
ru pro sportovce. Právě tento mix 
dělá z  Prostějova město sportu. Na 
Střední odborné škole podnikání 
a  obchodu mohu vždy počítat s  po-
zorností skvělých studentů a  obecně 
výbornou atmosférou v  hodině. Vě-
řím, že se mezi mými posluchači na-
jdou talenty, které jednou převezmou 
práci v  prostějovských sportovních 
klubech. Držím jim palce nejen při 
studiu, ale také v dalším životě. 

František JURA,
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1

PRIMÁTOR REZIGNOVAL!

PROSTĚJOV Poměrně neče-
kanou, až šokující novinku se 
Večerník dozvěděl jako první 
během uplynulého víkendu. 
Prostějovský primátor František 
Jura se vzdal funkce předsedy 
představenstva fotbalového 
1. SK Prostějov! „Je na čase si 
stanovit priority. Klub si nyní žá-
dá novou energii a čas, kterého 
se mi nedostává,“ vysvětlil svoji 
rezignaci na šéfa prostějovské 
kopané František Jura.  (mik)

… na šéfa… na šéfa
fotbalovéhofotbalového

klubuklubu

podrobnosti najdete na stranách 21 a 25

Martin ZAORA L
Říká se, že všechno létá, co peří 
má. V  dnešní době však očivid-
ně mohou létat i poštovní balíky. 
A to pořádně vysoko! Právě „léta-
jící“ balík zachytilo video v Palac-
kého ulici, které bylo zveřejněno 

ve facebookové skupině Prostějov 
Bez Cenzury. 
Pochopitelně že balík nelétal sám, 
ale prostřednictvím poštovního 
doručovatele. Ten se s tím nepáral, 
mírně řečeno. „Absolutně jsem ne-
chápala, že je něco takového mož-
né. Balík na tom balkoně ležel od 

4. dubna celý týden. Objevila jsem 
ho až na základě reklamace dcery 
na poště v  Nymburce, odkud ho 
posílala. Tam jí řekli, že jsem si ho 
osobně převzala ve 12:48 hodin. 
Přitom jsem v  té době byla ještě 
v práci,“ popsala Věra Cinová. Ne-
být kamerového záznamu, tak žena 

balík zřejmě hledá dodnes. „Ten 
šikulka si to i  podepsal, že jsem 
balík převzala,“ dodala Věra Cino-
vá, podle níž celou situaci lze brát 
s  humorem. „Na druhou stranu 
kdoví kolik lidí kvůli podobným 
praktikám hledá své ztracené balí-
ky,“ uzavřela žena. 

PROSTĚJOV Kdo neviděl, neuvěří! O způsobu doručování ze strany některých pošťáků kolují v poslední době hotové legendy. Naprosto 
bezprecedentní způsob zachytily kamery ve vnitrobloku Palackého ulice v Prostějově. Doručovatel zde házel balík na balkon domu nachá-
zející se ve výšce zhruba čtyř metrů! Když mu to nevyšlo a balík spadl, zkusil to znovu, tentokrát již úspěšně. Balík nakonec našla adresátka 
na nepříliš využívaném místě až po týdnu od tohoto „doručení“! Na poště jí přitom řekli, že si ho převzala z ruky do ruky!

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

Co se tedy v pátek přesně stalo? „Na 
policejní služebnu v  Prostějově na 

ulici Újezd se v  pátek 19. dubna 
ráno před osmou hodinou dostavil 
osmdesátiletý senior, jenž přinesl 
v  igelitové tašce předměty v  počtu 
několika kusů, které připomínaly 
munici, a  uvedl, že je měl několik 
desítek let uložené v rodinném domě 
nacházejícím se v teritoriu obvodní-
ho oddělení Němčice nad Hanou. 

Nyní je při úklidu našel a  rozhodl 
se je odevzdat na policii k bezpečné 
likvidaci,“ sdělila Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie ČR v Olomouci. 
Službu konající policisté ihned zare-
agovali, muže s taškou vykázali před 
budovu a  předměty uložili na trav-
natý pás do bezpečné vzdálenosti 

od budovy a přivolali na místo pyro-
techniky. „Pyrotechnik uvedl, že se 
jedná o funkční výbušninu, konkrét-
ně 22 kusů cvičných granátů, jeden 
ruční granát a jeden kus třecího za-
palovače do ručního granátu, které 
si následně převzal k odborné likvi-
daci. Evakuace osob nebyla nutná,“ 
uvedla dále Miluše Zajícová. 

Stařec z Němčicka zřejmě v dobém 
úmyslu chtěl vykonat správnou 
věc, ale teď ho právem čekají velké 
potíže se zákonem. „Ve věci jsme 
zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření z trestného činu nedovo-
leného ozbrojování a  na základě 
dalšího prověřování je možné, že 
právní kvalifikace bude dodateč-

ně rozšířena pro trestný čin obecné 
ohrožení,“ uzavřela mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová. Jak se totiž 
Večerník dozvěděl ze svých zdrojů, 
osmdesátiletý senior jel s igelitovou 
taškou plnou funkčních granátů 
z Němčic nad Hanou prostředkem 
hromadné dopravy a ohrožoval tak 
desítky osob! 

PROSTĚJOV K nečekané udá-
losti došlo v minulých dnech na 
městském rybníku v Drozdovi-
cích. Občané Prostějova upo-
zorňovali na sociálních sítích 
na skutečnost, že na vodní hla-
dině plavou desítky mrtvých 
ryb. Situaci záhy prověřovali 
radniční úředníci, strážníci 
městské policie i sama náměst-
kyně primátora! 

A samozřejmě také rybáři, kteří 
však v úhynu ryb nevidí nic mi-
mořádného. „Podle našich in-
formací mělo v  drozdovickém 
rybníku uhynout dvaapadesát 
kusů ryb, z toho asi tři kapři. Ry-
báři tvrdí, že je to běžná virémie 
v jarním období,“ sdělila Večer-
níku Marcela Župková, náměst-
kyně primátora pro životní pro-
středí v Prostějově.  (mik)

více čtěte na straně 15

mrtvých ryb!

PROSTĚJOV Něco takového prostě nevymyslíte! 
Moc rozumu zřejmě nepobral osmdesátiletý stařík, který 
v pátek ráno zamířil za policisty na služebnu v ulici Újezd 
v Prostějově s podivně napěchovanou igelitovou taškou. 
S ní po pár vteřinách způsobil poplach na celém policej-
ním ředitelství! Taška totiž byla narvaná funkčními granáty, 
které senior navíc přivezl prostředkem hromadné dopravy 
až z Němčic nad Hanou. Granáty muž našel při úklidu ve 
svém domě. Teď mu ale hrozí několikaleté vězení!

STAØÍK PØIVEZL POLICISTÙM TAŠKU S GRANÁTY
Kam dal rozum? Munici přivezl

v igelitce až z Němčic...



STRAŽISKO Je hotovo. Ale... 
Už loni na jaře byla zkolaudo-
vána stavba biotopového kou-
paliště, které vyrostlo u silnice 
mezi Stražiskem a  Čunínem. 
Jeho využívání však po celou 
letní sezónu bránil zejména 
nízký stav vody. Nyní už je 
tomu jinak. Jak jsme zjistili, 
lidé se koupat mohou, nicmé-
ně oficiální koupaliště tu fun-
govat nebude. Proč?   
Nová vodní nádrž vznikla v  těsné 
blízkosti Čertových rybníků. Kon-
krétně jde o místo, kde se v dávné 
minulosti nacházel Hrázný ryb-
ník, k jehož faktické obnově došlo. 
Součástí biotopu mají být i tři tůně 
sloužící k  čištění vody. Právě voda 
je to, co tu po celý loňský rok citel-
ně chybělo. Nyní je tomu už jinak. 
Bude tedy biotopové koupaliště 
letos konečně otevřeno? „Pokud 

se někdo bude chtít vykoupat na 
vlastní nebezpečí, respektive po-
těšení, tak může,“ reagoval na náš 
dotaz majitel a  provozovatel při-
lehlého areálu Čertových rybníků 

Petr Michek, který však hned vzá-
pětí dodal, že jako oficiální kou-
paliště letos nádrž fungovat prav-
děpodobně opět nebude. „Jedním 
z  důvodů je absence příjezdové 

cesty, její vznik komplikuje výstav-
ba plánované cyklostezky, která má 
vést přes hráz rybníka. Obě cesty 
se budou křížit, my však se stav-
bou i  dalším budováním budeme 
muset vyčkat až do vzniku cyklos-
tezky,“ vysvětloval Petr Michek. 
S  výstavbou dalších úseků cyk-
lostezky Romže, která kompletně 
propojí Konici s Prostějovem, by se 
mělo začít již letos. Dokončena má 
být v roce 2026, kdy přesně přijde 
na řadu úsek mezi Čunínem a Stra-
žiskem, však zatím není známo. 
Zvelebování prostoru nové vodní 
nádrže u  Čertových rybníků tak 
bude pokračovat alespoň tím, že na 
hráz rybníka budou do konce dubna 
vysazeny čtyři vzrostlé duby. „A zřej-
mě sem dáme i  vodníka!“ uzavřel 
podnikatel.  (mls)

Napsáno

28. 4. 2014
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Jak šel èas Prostìjovem ...
Sušilova 

ulice

REC

  Foto: 2x Martin Zaoral  

Oheň je jedním z nejdůležitějších objevů lidstva. Je zdrojem tepla, světla, 
energie a ochrany. Má však také svá ale! Oheň může způsobit požáry, 
zranění, a dokonce i smrt. Je to živel, který nikdo z nás nechce zažít. Ještě 
horší bývá, když zasáhne větší objekty. Přesně jeden z takových případů 
se stal i v Kostelci, kde před deseti lety vzplanul Domov pro seniory. U star-
ších osob je totiž často o to náročnější dostat je rychle do bezpečí. Jen díky 
včasnému zásahu hasičů i pomoci ostatních se vše obešlo bez tragických 
následků. Oheň může být použit pro dobro i zlo. Je důležité používat oheň 
zodpovědně a bezpečně, je třeba být vždy před ním ve střehu.  (jaf)

Pøíštì: Lidická ulice 

Co je to 
za     bandu

PROSTĚJOV Už to bude pár týdnů, co si lidé procházející po chod-
níku okolo bývalého Agrostroje ve Vrahovické ulici a také v okolí au-
tobusového nádraží začali poprvé stěžovat na skupinku šesti až osmi 
mladých mužů. Ti každý den od odpoledních hodin až do pozdního 
večera okupují jednu z  laviček, pořádají zde doslova alkoholové dý-
chánky a obtěžují kolemjdoucí chodce. Co s tím? Hlaste to policii! 
„Co je to zase za bandu u autobu-
sového nádraží? Pánové na parko-
višti ve Vrahovické ulici chlastají 
každý večer první ligu. Močí tam, 
kálejí, rozhazují odpadky a skleni-
ce, prohánějí se na kolech přímo 
po autobusovém nádraží, pořváva-
jí tam po lidech, nadávají, somrují. 
Potom se rozejdou po okolí, ko-
pou do parkujících aut, poškozují 
lidem vchody, močí na schody 

a  tak dále! Kde to proboha jsme? 
Někde ve středověku? A to máme 
prosím volební rok,“ postěžoval si 
na webových stránkách magistrátu 
jeden z Prostějovanů. A odpověď? 
„V  uvedených lokalitách zvýší-
me počet kontrol. Zároveň žádá-
me občany, aby nám popisované 
skutky neprodleně hlásili,“ uvedla 
Tereza Greplová z Městské policie 
Prostějov.  (mik) 

? ? 

PožárPožár v  Kostelci:v  Kostelci: 
PROSTĚJOV Až příliš hor-
ký večer prožili ve čtvrtek 24. 
dubna obyvatelé Domova pro 
seniory v  Kostelci na Hané. 
Jeden z  tamních pokojů totiž 
zachvátil požár a  než dostali 
hasiči oheň pod kontrolu, bylo 
sedm lidí evakuováno, z  nichž 
čtyři dokonce skončili v  ne-
mocnici! Všichni se nadýchali 
zplodin, ve dvou případech 
jde pak o  středně těžká zraně-
ní... Podle prvotních zjištění 
byla příčinou požáru závada na 
elektroinstalaci.

Naštěstí se jednotkám HZS Olo-
mouckého kraje podařilo „červe-
ného kohouta“ poměrně rychle 
zpacifikovat a  nedošlo k  ještě 
vážnějším škodám. Neověřené in-
formace na vecernikpv.cz hovoří 
o  tom, že hořelo ve druhém pat-
ře kosteleckého domova, v  němž 
bydlí výhradně starší občané. Hus-
tý kouř zasáhl tři z pokojů v penzi-
onu. „Duchapřítomná sestra stači-
la zavřít část objektu, zamezila tak 
rozšíření kouře,“ prozradil Zdeněk 
Hošák, tiskový mluvčí HZS Olo-
mouckého kraje. Ten také potvrdil, 

že čtyři lidé skončili v prostějovské 
nemocnici. „Dvě osoby utrpěly 
středně těžká zranění, všichni se 
nadýchali zplodin. Požár hasiči 
rychle lokalizovali a  zlikvidovali, 
následně prostory odvětrali,“ uvedl 
dále mluvčí.
Na Prostějovsku ve čtvrtek vpodve-
čer zasahovaly hasičské jednotky ješ-
tě dvakrát. K prvnímu požáru vyrazi-
ly na hlavní náměstí T. G. Masaryka, 
kde po závadě na světle hořela výlo-
ha s maturitním tablem. V Plumlově 
zase v  tamní továrně hasily hořící 
piliny...
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Jako svědek před senátem nejprve 
vystoupil mladý muž z Valašska. Na 
první pohled typický „ogar z dědi-
ny“ se stal jednatelem společnosti, 
která měla obchodovat s  firmou 
Kateřiny Bajerové Designed by 
Kate. I  díky tomu tato společnost 
získala úvěr ve výši 1,5 milionu ko-
run, který by Česká spořitelna jinak 
neposkytla. Bance se zpět dosud 
vrátila pouze nepatrná částka. I pro-
to po obžalované stále požaduje 
1 410 746 korun.   

Jak se ukázalo, v případě svědka se 
jednalo o přímo ukázkového „bílé-
ho koně“. Bývalý operátor přestavby 
lisu a řidič dodávky uvedl, že firmu 
si na sebe nechal přepsat za úplatu. 
Při podpisu u notářky pak byl pod 
vlivem alkoholu. Dle svých slov 
věřil tomu, že jako jednatel bude 
veden pouze tři měsíce, když se 
tak nestalo, předal věc právníkovi. 
„Vím, že teď vypadám jako totál-
ní blbec, že jsem jim to podepsal,“ 

vyjádřil se zcela upřímně s  tím, že 
v  celé záležitosti jednal nejprve 
s  jedním kamarádem ze sousední 
vesnice a následně i s bývalým man-
želem obžalované Janem Pavlicou. 
Tomu se nelíbilo, že svědek nechal 
zablokovat peníze z úvěru, který si 
po jeho instrukcích na jméno „své“ 
nové firmy vzal. Jak se ukázalo, bylo 
to jednoznačně to nejrozumnější, 
co muž vůbec mohl udělat.

Obžalovaná ke své škodě nic takové-
ho neučinila. Naopak peníze, které 
přišly na účet „její“ firmy, obratem 
přeposlala svým rodinným přísluš-
níkům, jimž měla společně se svým 
manželem dlužit. Její sestra z  nich 
následně financovala třítýdenní jazy-
kový pobyt pro ni a její dceru v USA. 
„Nejednalo se o  žádnou horentní 
sumu, celkem šlo zhruba o  300 ti-
síc korun,“ naznačila bezděčně svůj 
vztah k financím Kateřina Bajerová.  
Předsedu senátu Petra Vrtěla za ta-

kových okolností zajímalo, proč ob-
žalovaná ve svízelné situaci, kdy její 
manžel kvůli dluhům skončil i ve vě-
zení, raději neupřednostnila splácení 
úvěru, jenž si vzala jako jednatelka 
společnosti a  kvůli němuž nakonec 
skončila před soudem. „Proč jste 
tyto peníze raději nevzala a nevrátila 
bance?“ dotazoval se soudce. Ob-
žalovaná reagovala pouze tím, že to 
„nebyly peníze její, ale sestry a bylo 
pouze na ní, jak s nimi naloží“. 

Sestra obžalované v  pozici svědka 
Kateřinu Bajerovou charakterizova-
la jako „důvěřivého, srdečného člo-
věka“. „Když jsem ji upozorňovala 
na to, že se kvůli svému muži může 
dostat do problémů, tak mi vždy 
odpověděla: ‚Komu jinému bych 
měla důvěřovat než svému manže-
lovi?‘“ vypověděla na policii žena 
pracující v bankovnictví. Navzdory 
podrobnému dokazování rozsudek 
stále nepadl, hlavní líčení bylo opět 
odročeno.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

PROSTĚJOV Lze slepě věřit životnímu partnerovi? Dá se bez-
meznou důvěrou obhájit i to, že se dopustím podvodu a věřím, 
že to manžel nějak zařídí? To jsou otázky, před které je posta-
vena porota v soudním přelíčení s Kateřinou Bajerovou (48). 
Obžalovaná si prokazatelně vzala úvěr u banky na jméno své 
společnosti, přičemž uvedla nepravdivé údaje. Ona sama se 
však staví do role oběti ze strany vlastního manžela, který jí měl 
zničit život. Lidsky i důkazně neobyčejně zašmodrchaný případ 
pokračoval uplynulé úterý 16. dubna u prostějovského soudu.

ptala se obžalovaná

PROSTĚJOV Ze soboty na neděli 14. dubna měla prostějovská zahrád-
kářská kolonie nacházející se v blízkosti Průmyslové ulice hodně nezva-
nou návštěvu, která za sebou nechala škodu v desítkách tisíc korun. Do-
sud nezjištěný pachatel bral v chatkách, přístavcích či kůlnách vše, co mu 
přišlo pod ruku. Na jedné ze zahrádek dokonce sebral ochozené botasky, 
montérky a starý svetr. Celkovou škodu za bezmála 50 tisíc korun „vyšper-
koval“ zloděj ještě tím, že v jedné chatce vypil nalezenou láhev pálenky. 

Michal KA DLEC
„Neznámý pachatel vnikl na šest po-
zemků, kde se postupně dostal do 
chatek, kůlen, přístavků a přístřešků. 
Do všech objektů vnikl násilím, pře-
vážně po odstranění visacích zámků. 
Uvnitř bral vše, co mu přišlo pod 
ruku a  co mělo nějakou hodnotu. 
Majitelé zjistili, že jim chybí přede-
vším zahradní nářadí jako pily, sekač-
ky, zahradnické nůžky, čerpadla, pily, 
křovinořezy, propanbutanové láhve 
a další. Před jednou z chatek odcizil 
dokonce odpočinkovou zahradní 
lavičku,“ sdělila Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. Jak dodala, 
neznámému pachateli při jeho „na-

máhavé práci“ zřejmě vyschlo v  hr-
dle. „V jedné z navštívených chatek 
totiž našel láhev s domácí pálenkou, 
kterou na místě vypil. Ostatní nale-
zené alkoholické nápoje, konkrétně 
deset piv a další dvě láhve pálenky, 
které ovšem našel v jiných objektech, 
odnesl s  dalšími nakradenými věc-
mi. Přibral k nim i použité botasky, 
montérky a starý svetr. Poškozeným 
a  okradeným majitelům způsobil 
celkovou škodu na odcizení za ne-
celých 45 tisíc korun a na poškození 
3 500 korun,“ uvedla mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová s tím, že po 
zadokumentování daného případu 
zahájili policisté úkony trestného ří-
zení pro trestné činy krádeže a poru-
šování domovní svobody. 

PROSTĚJOV V  pondělí 15. dubna krátce po 
sedmé hodině ranní kontaktoval v  okrajové 
části Prostějova autohlídku městské policie 
muž, který gestikulací požadoval po strážnících 
pomoc. Dotyčný muž zadržel mladistvého ho-
cha, který ukradl jeho synovi mobilní telefon.  
„Při zjišťování skutečností, co se na místě stalo, vy-

šlo najevo, že mladistvý se násilím zmocnil telefonu, 
který měl syn oznamovatele u sebe. Při ověřování 
totožnosti zadržené osoby bylo zjištěno, že se jedná 
o hocha v celostátním pátrání Policie ČR. Pachatel 
podezřelý z trestného činu byl omezen na osobní 
svobodě a byla mu nasazena pouta,“ informovala 
Tereza Greplová z Městské policie Prostějov. 

Z  důvodu podezření na spáchání trestného činu 
byla na místo přivolána hlídka Policie ČR, která 
si celou záležitost i  pachatele převzala k  dalšímu 
šetření. „Do příjezdu výjezdové skupiny Policie 
ČR strážníci zajišťovali místo trestného činu proti 
vstupu nepovolaných osob,“ dodala mluvčí prostě-
jovských strážníků Tereza Greplová.  (mik) 

Celostátně hledaného
mladíka zadržel
otec okradeného!

V kolonii bral všechno, co mu přišlo pod ruku

Zlodìj loupil u zahrádkáøù
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Posílejte svá miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

PONGO BONAPARTE

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Sebastián KARÁSEK
14. 04. 2024 | 51 cm | 3,28 kg

Dobromilice

Amálie MORAVCOVÁ
13. 04. 2024 | 50 cm | 3,32 kg

Radslavice

Laura PÁNOVÁ
16. 04. 2024 | 44 cm | 2,49 kg

Prostějov
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ČELECHOVICE NA HANÉ Divadlo Plyšového Med-
vídka odehrálo v  Obecní knihovně v  Čelechovicích 
na Hané skvělé představení s názvem Ostrov odpad-
ků v rámci celosvětového Dne Země. Akce měla velký 
ohlas u místních dětí, které ji navštívily v hojném po-
čtu a samy se podílely na jejím průběhu.  

Michal KA DLEC
Divadlo Plyšového Medvídka sehrálo minulý čtvrtek pro 
děti z Čelechovic ekologickou pohádku o tom, jak se nám 
špatné věci jednou vrátí. „Den Země v  knihovně jsme 
strávili s krásným představením Ostrov odpadků od Diva-
dla Plyšového Medvídka. Dětem se moc líbilo a na závěr 
představení s radostí pomáhaly s úklidem odpadků. Poté 
si vyrobily z korkových špuntů včeličky a různý hmyz. To 
vše pak doplnily omalovánkami na téma Den Země,“ sdě-
lila Večerníku Veronika Kamená, vedoucí Obecní knihov-
ny v Čelechovicích na Hané. 

nejmenší drobotinu z Čelechovicnejmenší drobotinu z Čelechovic



Z dnešního příspěvku asi budete 
v šoku, ale opravdu i  já se díky 

své manželce dal na zahradničení, 
i když jen částečně. Svěřeny mi byly 
jen pomocné kopáčské práce, jsem 
jen prostý sekáček trávy, a  pokud 
mám správný střik, je mi dovoleno 
i  zalévat hadicí. A  tak jsem prohrá-
bl servery a literaturu a vypsal jsem 
i pro vás ostatní, co se v dubnu vypla-
tí na zahrádce dělat.

V  nížinách není po sněhu ani 
památky, třeští nám skoro léto, 

z hor také rychle sníh zmizel. Letos 
je zahradnický rok trochu posunutý 
vpřed, ale jaro přešlo skoro v  léto 
a příroda jede na plné obrátky, takže 
co tedy na zahradě.

V  dubnu budeme na zahradě 
skutečnými lazebníky. Nejpo-

užívanějším nářadím jsou nůžky. Je 
zapotřebí odstranit z okrasných keřů 
a stromů všechny suché a poškozené 
větve. Pryč musí všechno dřevo, kte-
ré je mrtvé a  poškozené. Stříháme 
až do zdravé tkáně. Je čas vysazovat 
okrasné keře bez kořenového balu, 
tzv. prostokořenné. Ty z  kontejne-
rů můžeme vysazovat i  později. Po 
narašení vysazujeme a  přesazujeme 
borovice. Postaráme se o  trávník. 
Hráběmi odstraníme mech a  staři-
nu, prokypříme povrch. Pak jej po-

hnojíme kombinovaným hnojivem, 
např. cereritem. Na konci měsíce 
povyskočí pažit, a pokud má již více 
než 10 cm, je potřeba poprvé ho po-
sekat, aby zhoustl. Růže se začínají 
probouzet, proto je zbavíme zimní-
ho „pyžama". Odstraníme chvojí či 
listí, rozhrneme půdu a sestřihneme 
větve. Za okny či ve skleníku vysévá-
me letničky – laskavce, krásenky, ne-
týkavky a ostálky. Pokud je příznivá 
předpověď, mohou na konci měsíce 
do půdy i mečíky.

V  sadech a  ovocných zahradách 
zkontrolujeme stromy. Pokud 

se rozhodneme pro výsadbu nových 
stromů, zvláště broskvoní, meruněk 
a  vinné révy, stromky před výsad-
bou namočíme na několik hodin do 
vody, pak důkladně zavlažíme výsad-
bovou jámu a  celý měsíc zaléváme, 
dokud sazenice nevyraší a nezačnou 
růst. V  suchých létech mladou vý-
sadbu zaléváme až do podzimu. Pec-
koviny můžeme seřezat, proklestit 
nebo zmladit, ale jen ty, kterým jsme 
korunu neupravili po odplození mi-
nulý rok. Koncem měsíce je vhodná 
doba pro roubování za kůru. Míza již 
proudí a stromy to na sobě nechávají 
znát rašícími pupeny a květy.

Dlouhodobý teplotní průměr 
v dubnu se již pohybuje kolem 

příjemných teplot, což pro rostliny 
znamená prudký start v růstu a raše-
ní. Zatím jsou záhony se zeleninou 
většinou pusté, věnujeme se raději 
předpěstování sadby za okny. Ošet-
řujeme papriky a rajčata, jež jsme vy-
seli v únoru a březnu. Koncem měsí-
ce vyséváme cukety a také melouny 
(v chladnějších oblastech, v teplých 
můžeme sít přímo na záhon). Do 
skleníku můžeme ve druhé půli dub-
na sázet papriky, rajčata, lilky a cuke-
ty. V půli dubna vyséváme do volné 
půdy ředkvičky, mrkev, karotku, pas-
tinák, řepu, petržel, ředkev, vodnici, 
tuřín, kopr, zelí, kapustu a  pozdní 
kedlubnu. Nakládačky, tykve, hrách, 
fazol, bob, cibuli a  jarní česnek vy-
sadíme až koncem měsíce. Do prv-
ního května musí být v  zemi také 
brambory. Z  předpěstované sadby 
na venkovní záhony vysazujeme 
zelený chřest, rané druhy zelí, kade-
řavou kapustu, kedlubny, hlávkový 
salát, květák a pórek. Z jarních dru-
hů salátů si můžeme dopřát i netra-
diční odrůdy. Například salát římský, 
jenž tvoří až 40 cm vysoké protáhlé 
hlávky. Z dubnového až červnového 
výsevu vypěstujeme přepichováním 
sazenice, které postupně vysazuje-
me do sponu 30 x 30 cm. Vegetační 
doba je však poměrně dlouhá, asi 

tak čtyři měsíce. Na pěstování a ruč-
ní práci je nejméně náročný salát 
k řezu. Poměrně hustě se vysévá do 
pařeniště, jakmile počasí dovolí, a za 
tři až čtyři týdny se listy odřezávají 
těsně nad zemí.

Duben je čas přihnojování. Ra-
šící cibuloviny by měly dostat 

nejen zásobu kompostu, ale také 
průmyslová hnojiva. Po vyzrálém 
kompostu lační také trvalky, keře 
a stromy. Jahody, ovocné keře a stro-
my přihnojujeme také průmyslo-
vými hnojivy. A  pamatujte, kupujte 
vždy čerstvé osivo, neboť semena 
salátů a  kořenové zeleniny rychle 
stárnou a ztrácí klíčivost.

Takže zahradničení zdar!

Martin ZAORAL
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Jaro přináší do přírody nový 
život a  barevnou paletu květů, 
které rozjasňují krajinu. Stromy 
se pomalu probouzejí ze zimní-
ho spánku a  začínají zelenat, 
zatímco louky se halí do kvě-
tinového  koberce. Každý den 
přináší nové překvapení, jak se 
rostliny rozvíjejí a  kvetou. Je 
úžasné sledovat v  okolí města, 
ale i všech obcí, jak se z dřívějš-
ka postupně stává plnohodnot-
né jaro. Teplé slunečné dny 
lákají ven do přírody, kde je 

možné přinést tu neopakova-
telnou atmosféru obnovujícího 
se života. Ptáci zpívají své ve-
selé písně a všude kolem se šíří 
vůně rozkvetlých květů. S  tím-
to pozitivním růstem však také 
přichází i  obavy z  možných 
jarních mrazů, které by mohly 
poškodit citlivé rostliny. Tak 
doufejme, že se nic podobné-
ho v letošním roce už neobjeví. 
Pro krajinu i  zahrádkáře by to 
byla velká škoda. 

Marie Halouzková, Prostějov

Velikonoce jsou svátky plné naděje 
a obnovy, mají u nás hluboké kořeny 
v  naší kultuře i  tradicích. Nicméně 
pozorujeme, jak postupem času tyto 
svátky ztrácejí svou původní sílu 
a  význam. Tradiční zvyky a  rituály, 
které kdysi spojovaly lidi a  přiná-
šely radost a  společenství, se stále 
více vytrácejí. Je to velká škoda, že 
se tyto tradiční hodnoty ztrácejí 
v  záplavě moderního života a  glo-
balizace. Mnoho lidí si již nedělá čas 
na dodržování těchto starých tradic 
a svátků, což může vést k postupné 

ztrátě kulturní identity a  společen-
ského propojení. Nicméně stále 
existuje naděje a řada z nás se snaží 
udržet tyto tradice a  rituály naživu 
prostřednictvím rodinných oslav 
a  komunitních událostí. Je důležité 
si hodnotu těchto svátků předávat 
a  předávat je dalším generacím, 
aby se naše kultura a  tradice moh-
ly nadále udržovat a  posilovat naši 
identitu, protože by byla obrovská 
škoda, kdybychom přišli o hrkání či 
pondělní nadílku.  
 Jana Nováková, Prostějov

Často se potkávám s názory, jak se 
různě v okolí scházejí zvláštní exis-
tence, které dělají především bor-
del a popíjení tam, kde by neměly. 

Jenže ono je těžké jen nadávat na 
to, že s  tím město, ale ani obce 
nic nedělají, protože to by museli 
být strážci téměř na každém rohu. 

Není to totiž jen otázkou Prostějo-
va, ale viděl jsem podobné hloučky 
i v obcích, kde například využívají 
různé parčíky či autobusové za-

stávky. S tím se dá jen těžko něco 
udělat. Buď budeme všichni prás-
kat, nebo se s tím musíme smířit. 

David Pokorný, Prostějov

Výměna lamp nadále pokračuje 
a  tato investice může ušetřit znač-
né množství peněz, což je jedině 

dobře. Ještě to ale bude chtít tro-
chu upravit, protože zatímco někde 
to svítí moc, tak někde zase málo. 

Vše je ale jen o regulaci, jak zazně-
lo z „města“, tak snad se postupně 
všichni dočkají zhruba toho stej-

ného, aby někdo neměl před domy 
tmu, jiný zase téměř diskotéku. 

Karel Jedlička, Prostějov
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ZAHRÁDKA ZAHRÁDKA a JÁ

Potkáváme je na ulici každý den. 
Tlačí před sebou sporťák a čumí do 
mobilu. Sedí na lavičce, drncají ko-
čárkem a čumí do mobilu. Dřepí na 
okraji pískoviště a… Ano, čumí do 
mobilu. 
Facebookové matky znají všechny 
drby a pravidelně je sdílejí se svými 
kamarádkami, stejně jako své názory 
na vše možné. Se svým dítětem se 
fotí a chlubí, ale nekomunikují. Když 
dítě zrovna řve, dají mu do kočárku 
tablet a něco mu tam pustí. A je klid! 
Animovaná pohádka skončí, dítě se 

v kočárku rozhlíží, kouká po mámě, 
ale nic. Ticho, žádná slova, žádná 
komunikace. Máma samozřejmě 
čumí do mobilu a dítěte si všimne až 
v momentě, kdy opět začne řvát. Uf. 
Nastal čas zapnout další pohádku… 
Za takové situace se absolutně nikdo 
nemůže divit, že počet žáků na zá-
kladních školách, kteří mají závažnou 
vadu řeči, se během posledních šesti 
let zdvojnásobil! Podle statistiky Mi-
nisterstva školství má závažné vady 
řeči aktuálně více než 12 400 žáků. 
Navíc logopedické vady a  poruchy 

řeči jsou jedním z nejčastějších důvo-
dů odkladu povinné školní docházky. 
Zkušenost učitelek mateřských škol 
je taková, že dokonce pouze čtvrtina 
předškoláků mluví správně!
Ministerstvo v  této souvislosti volá 
po větším počtu logopedů. Ale v tom 
ten hlavní problém určitě není. Ten 
spočívá na straně rodičů, kteří lžou 
o  tom, jak se dětem věnují. Kromě 
nadměrného užívání technologií za 
těmito potížemi stojí jejich nezájem, 
stejně jako neschopnost rozpoznat 
nesprávný vývoj včas. Pouze čekají, 

že to za ně někdo vyřeší ve školce, 
případně ve škole. Jednou za půl 
roku navštíví logopeda a tím to pro 
ně končí. Jenže bez normální ko-
munikace a  později i  soustavného 
domácího tréninku se prostě dítě 
správně mluvit nenaučí. 
Pokud se rodiče probudí, nebude 
násobení počtu logopedů třeba. 
Stane se tak? Nebo si zejména ženy 
opravdu myslí, že jejich děti mluvit 
nepotřebují? Že jim do života bude 
stačit datlování do mobilu? Uvidíme 
v příštích letech.
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A je to tu zase! Po roce se na stránky 

   j e 
   zp Útulek Voříšek požádal o fi nanční pomoc  

V  Čechách pod Kosířem aktuálně 
zachraňují 29 pejsků, kteří živořili 
v naprosto nevyhovujících podmín-
kách. Převážně se jednalo o pleme-
na, mezi něž patří yorkšíři, čivavy, 
maltézáci či „kavalírci“. Chovaní byli 
vyloženě kvůli zisku, ostatně prá-
vě o tyto malé pejsky je mezi lidmi 
i díky jejich roztomilosti velký zájem. 
Jenže jejich původní majitelé se oči-
vidně nestarali o  nic jiného než to, 
jak na nich vydělat. „Většina pejsků 
byla ve velmi zuboženém stavu, byli 
špinaví od výkalů, mají zadredova-
nou srst, přerostlé drápky, většina 
byla ve špatné výživové kondici, 
neutěšený je stav ústní dutiny u vět-
šiny psů, silný zubní kámen až hnijící 
zuby,“ popsal Leopold Dostál z Útul-
ku Voříšek v Čechách pod Kosířem. 

Zlepšení jejich zdravotního stavu 
není možné bez důkladné veterinár-
ní péče a kvalitního krmiva. A to roz-
hodně není zadarmo. Navíc mnozí 
z  pejsků jsou agresivní, jelikož ne-
znají pohlazení. „Některé feny jsou 
nejspíš březí a  výsledný počet psů, 
o  které se budeme starat, tak ještě 
vzroste, s  tím ruku v ruce porostou 

také veterinární výdaje,“ upozornil 
Dostál. Celou situaci komplikuje 
i  fakt, že psi nejsou zatím určeni 
k  adopci. V  tuto chvíli čekají na 
rozhodnutí příslušných orgánů, co 
s  nimi bude dál. „Lidé jim mohou 
přispět na náš transparentní účet ve-
dený u Komerční banky. Za každou 
pomoc moc děkujeme,“ vzkázal Le-
opold Dostál. 

Kdy a kde byli psi odebráni? Tak to 
se nám přes veškerou snahu zjistit 
nepodařilo. Jisté je, že při odběru 
psů asistovali zaměstnanci Státní 
veterinární správy. „V současné době 
probíhá prověřování této kauzy ze 
strany policie, obraťte se tudíž na ni,“ 
doporučil nám tiskový mluvčí SVS 
Petr Vorlíček. Tam jsme se dopátrali 
toho, že případem by se měli zabývat 
pražští kriminalisté. „Mohu potvrdit, 
že se pražská policie zabývá přípa-
dem týrání zvířat. Vzhledem k tomu, 
že v dané věci v současné chvíli stále 
probíhají úkony v  rámci trestního 
řízení, k případu nyní nebudeme po-
skytovat žádné bližší informace,“ rea-
govala na naše dotazy tisková mluvčí 
Eva Kropáčová.  (mls)

ČECHY POD KOSÍŘEM Případ podobných 
rozměrů náš region nepamatuje. Neuvěřitel-
ných 29 pejsků ve velmi špatném stavu našlo 
dočasný domov v  Útulku Voříšek. V  Čechách 
pod Kosířem se o ně mezitím starají nejlépe, jak 
umí. Ale to vzhledem k jejich stavu i vysokým fi-
nančním nákladům na veterinární ošetření není 
nic snadného. I proto útulek v této souvislosti 
požádal o  finanční pomoc. Dobří lidé mohou 
přispívat na účet číslo 43-7715910237/0100. 

Kdo Kdo  jji i 
  zaplatí?   zaplatí? 

z titulní 
strany

 4× foto: www.vorisek.org  

Málo známou skutečností je fakt, že 
hřbitov v Brněnské ulici nazývaný nový 
je ve skutečnosti už třetím židovským 
pohřebištěm na území Prostějova. To 
první bylo v hradebním příkopu u ce-
lých hradeb, jak poukazují historikové. 
Židům bylo vykázáno místo k pohřbí-
vání mimo městské hradby u hradeb-
ního příkopu od Plumlovské brány 
kolem tří bašt až k Brněnské bráně. Po-
hřebiště je možné nejdříve datovat do 
16. století (mezníkem je rok 1510, kdy 
byla postavena zděná městská hrad-
ba). Po jeho zrušení vznikl židovský 
hřbitov mezi nynější ulicí Studentskou 
a Reálným gymnáziem a základní ško-
lou města Prostějova. V letech 1801 až 
1908 zde bylo pohřbeno kolem dvou 
tisíc prostějovských obyvatel. V  prů-
běhu nacistické okupace byla zrušena 
prostějovská židovská obec a  hřbitov 
byl konfiskován říšskými institucemi. 
Na přelomu června a  července 1942 

byli téměř všichni židovští obyvatelé 
města odvlečeni do Terezína. O  rok 
později německý starosta Maxmilián 
Girth koupil celé pohřebiště pro po-
třeby Prostějova. V posledních letech 
okupace byly náhrobky městem roz-
prodány jako stavební nebo kamenic-
ký materiál a  pohřebiště bylo nená-
vratně zdevastováno. Nový židovský 
hřbitov byl postaven v roce 1908. Ob-
řadní síň z  téhož roku při pozdějších 
opravách ztratila svůj původně secesní 
ráz. Zato zůstaly zachovány jak její in-
teriér s hebrejskými modlitebními tex-
ty na stěnách, tak její vnitřní vybavení 
– katafalk, svícny, máry, řečnický pult. 
Na severní stěně sálu visí od roku 1950 
pamětní desky se jmény 39 židovských 
padlých z první světové války a 1227 
obětí rasové persekuce z doby nacistic-
ké okupace v letech 1939–1945. 

„Tradice judaismu učí, že nemoc-
ný člověk nemá být v  nemoci a  ve 

smrti sám. O  to se starají bližní 
nemocného nebo Svaté bratrstvo 
vykonavatelů skutků milosrden-
ství, zkráceně podle hebrejského 
názvu Chevra kadiša. Od nepaměti 
existovalo v  každé židovské pospo-
litosti, aby se staralo o  pohřbívání 
a pečovalo o židovský hřbitov,“ sdělil 
návštěvníkům správce hřbitova Jan 
Lázna. Jak vysvětlil, když člověk ze-
mře, je zvykem položit jeho tělo na 
zem, přikrýt plachtou a u jeho hlavy 
zapálit svíci. Když členové bratrstva 
oznámí úmrtí, je jejich úkol vykopat 
hrob a  vyrobit rakev z  nehoblova-
ných prken. Nastává chvíle, kdy bra-
trstvo omývá zemřelého. Platí zása-
da, že omývání muže přísluší pouze 
mužům a omývání ženy jen ženám. 
Poté je mrtvý oblečen do zvláštních 
kalhot, košile, ponožek, čepice, ru-
báše a  pásku. Veškeré je zhotoveno 
z  bílého plátna. „Judaismus určuje, 
že se do rakve nesmí vkládat šperky 
ani květiny a nesmí být patrný rozdíl 
mezi bohatým a chudým, a tak mají 
všichni pohřbení bez výjimky stejné 
oblečení, ze stejného důvodu se ne-
hoblují prkna, ze kterých se vyrábí 
rakev,“ doplnil Lázna s tím, že podle 
židovského zákona má být pohřeb 
nejlépe ještě ten den, kdy dojde 
k úmrtí.  Náhrobek se ale vztyčuje až 
dvanáct měsíců po obřadu.  

Na novém hřbitově je přes pět set 
náhrobků s hebrejskými, německými 
i českými nápisy. Je to místo posled-
ního odpočinku řady významných 
osobností zdejší židovské obce. „Leží 
tu například předseda Židovské ná-
boženské obce Samuel Hirsch, továr-
níci Gustav Sborowitz a Josef Fehér, 
ale i členové vážených rodin Zweigů, 
Husserlů, Steinschneiderů, Fleische-
rů, Zwilingerů a dalších,“ popsal Ivan 
Čech. Ten zájemcům přiblížil řadu 
hrobů, mimo jiné zatím poslední, 
který pochází z roku 2022 a spočívá 
v  něm zakladatel spolku Hanácký 
Jeruzalém Rudolf Dub. Zajímavý je 
rovněž hrob Zdeny Weisové, rozené 
Binkové. Pochází totiž od sochař-
ky Hany Wichterlové. „Funerálním 
uměním se nikdy nezabývala a  toto 
je její jediné dílo. Hrob totiž patří její 
tetě. Není ale úplný, v  průběhu let 
z  něj byla odcizena kovová plastika. 
Potomkům nabídl Národní památko-
vý ústav zafinancování výroby repliky, 
ti to ale odmítli,“ uvedl Ivan Čech. 
Svůj poslední sen zde sní i prostějov-
ská malířka Alžběta Zelená (rozená 
Kleinová) a  její dva synové. I  jeden 
z  nich Josef byl známým malířem 
a výtvarníkem. 

PROSTĚJOV Nový židovský hřbitov v Brněnské přímo navazuje 
na sousední městský hřbitov a stejně tak je kulturní památkou. 
Podívat se na něj mohli zájemci uplynulou neděli v rámci komen-
tovaných prohlídek. Ty se konaly v rámci projektu Brány památek 
dokořán. Rolí průvodců se ujali Ivan Čech ze spolku Zahrada ži-
vota Prostějov, Jana Gáborová za Hanácký Jeruzalém a historik 
Muzea a galerie v Prostějově Filip Gregor. 

pro Večerník
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Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

Místo v Brněnské ulici je už třetím židovským Místo v Brněnské ulici je už třetím židovským 
pohřebištěm v Prostějověpohřebištěm v Prostějově



Michal KA DLEC
„V úterý 16. dubna ráno jela šedesátnice osobním vozidlem Škoda 

Octavia ve směru od Výšovic na Němčice nad Hanou. V mírném 
stoupání v  pravotočivé zatáčce za křižovatkou na obec Skalka 

zřejmě nepřizpůsobila rychlost jízdy dopravně-technické-
mu stavu vozovky a vjela do protisměru. 

Tam se bočně střetla s protijedoucím 
osobním vozidlem Ford Mondeo, 
které se po nárazu převrátilo na stře-
chu. Jeho řidič byl zraněn a vozidlem 

rychlé záchranné služby byl převezen 
do nemocnice. Ke zranění řidičky ško-

dovky nedošlo,“ popsala nehodu Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředi-

telství Policie ČR v Olomouci. 
Alkohol byl u  obou účastníků nehody vy-

loučen provedenými dechovými zkouškami. 
„Při nehodě byla poškozena i  dvě dopravní 
značení. Hmotná škoda byla předběžně 
odhadnuta na 202 tisíc korun,“ doplnila 
mluvčí krajské policie Miluše Zajícová.
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Debata o centru Konice
Konice (mls) – Další setkání 
s  vedením města chystají v  Ko-
nici. Uskuteční se 25. dubna 
2024 v  17.00 hodin v  komunit-
ním centru. Mělo by jít o  obou-
stranný dialog o  dění ve městě, 
hlavním tématem pak budou 
chystané investiční akce. Zejména 
se bude jednat o  rekonstrukci 
městského centra. „V  plánu je 
zahájení v  červnu letošního roku, 
nicméně přesný termín zahájení 
zatím zaručit nemohu. Stavba 
výrazně ovlivní provoz v  centru 
města a pokládám tedy za důležité 
vyslechnout si názory občanů, 
stejně jako jejich nápady na 
řešení dopravní obslužnosti nebo 
upozornění na problémy, které 
mohou nastat,“ vyjádřil se konický 
starosta Michal Obrusník s tím, že 
další významnou plánovanou akcí 
bude rekonstrukce hřbitova. 

Hledají archivní fotky
Ptení (mls) – Potřebnou rekon-
strukci zdejší zchátralé sokolovny 
připravují ve Ptení. V rámci příprav 
na ni vedení města vyzvalo ne-
jen místní občany, zda by mohli 
poskytnout historické fotografie 
a  dokumenty související s  touto 
budovou a  akcemi, které se v  ní 
dříve pořádaly. „Vaše materiály 
se mohou stát důležitou součástí 
mapování historie naší významné 
budovy. V  případě zájmu nás 
kontaktujte na telefonu 607 550 
864 nebo e-mailu obec@pteni.cz. 
Případné materiály ofotíme a zase 
vrátíme. Předem děkujeme!“ uvedl 
starosta obce Pavel Šnajdr.

Vojáci zavøou silnici
Drahany (mls) – Na toto si už 
místní museli zvyknout. Armádní 
cvičení ve vojenském újezdu 
Březina uplynulý čtvrtek zcela 
uzavřelo silnici mezi Žárovicemi 
a  Drahany. Tentokrát to bylo od 
8:00 až do 22:00 hodin. Nad-
cházející čtvrtek 25. dubna se bude 
stejná situace opět opakovat. Ob-
jízdná trasa bude znovu vedena 
přes obce Vícov a Protivanov.

Sněhotice (mls) – Již brzy bude ry-
chlý internet opravdu všude. Týkat 
se to bude i Sněhotic, malé vesničky 
nacházející se asi 2 kilometry od 
Brodku u  Prostějova. Dle aktuál-
ních informací zde žije 126 obyva-
tel. I  sem se vyplatí vést optickou 
síť, celková délka nové trasy bude 
1,8 kilometru. Stavba, která bude 
sloužit k  připojení domů v  obci 
Sněhotice na optickou infrastruk-
turu elektronických komunikací, 
aktuálně žádá o stavební povolení. 

RYCHLÉ INFO
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SLATINKY Velice správně se za-
choval muž, který při výkopových 
pracích na svém pozemku našel 
válečnou munici. Zavolal ihned 
na linku 158. Přivolaní policisté si 
záhy vyžádali příjezd pyrotechni-
ka. Ten pak dělostřelecký granát 
odvezl k odborné likvidaci. 
„Ve čtvrtek 18. dubna jsme na linku 
158 obdrželi oznámení o  nálezu 
předmětu připomínajícího munici. 
Hlídka vyjela do katastru obce Sla-
tinky na Prostějovsku a  spojila se 

s  oznamovatelem, který jim před-
mět ukázal a sdělil, že ho našel při 
výkopových pracích. Po ohledání 
předmětu si hlídka na místo vy-
žádala pyrotechnickou službu. Po 
příjezdu pyrotechnik uvedl, že se 
jedná o dělostřelecký granát PZGR 
8,8 centimetru,“ uvedla Miluše Za-
jícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Jak dodala, pyrotechnik munici na 
místě zabezpečil a převezl k odbor-
né likvidaci.  (mik)

pro Večerník

Původní
zpravodajství

Martin zaoralMartin zaoral

Vyhlídka na Kosíři byla po dostavbě slavnostně 
otevřena v roce 2013. Necelé čtyři roky nato byla 
na dlouhých 16 měsíců opět uzavřena kvůli problé-
mům s naklánějícím se schodištěm. Potíže se i kvůli 
sporům ohledně financování dlouho nedařilo vyře-
šit. Opět se vyhlídka otevřela až v červnu 2018.
Jenže loni v  říjnu se situace bohužel opakovala. 
Původně měla být rozhledna uzavřena pouze na 
měsíc, ale ukázalo se, že její poškození je mnohem 
závažnější, než se původně očekávalo. Dvanáct 
dřevěných trámů, tedy celou polovinu nosné kon-
strukce rozhledny, totiž napadla hniloba. 

O rozhlednu se stará Mikroregion Kosířsko. Jeho 
zástupci z řad starostů jednotlivých obcí se už loni 
rozhodli, že původní dřevěné trámy nahradí ocelo-
vé nosníky. V polovině dubna se sešli opět. „Zhru-
ba do měsíce by mělo proběhnout technické po-
souzení stavby, z něhož bychom se měli dozvědět 
rozsah nutných oprav stejně jako předběžné ná-
klady na ně. Obávám se, že se bude jednat o sumu 
v řádu až milionů korun, což by pro rozpočty jed-
notlivých obcí představovalo dosti zásadní zátěž. 
Proto bude třeba žádat o dotace. Z těchto důvodů 
se domnívám, že rozhledna letos otevřena nebu-
de,“ vyjádřila se Monika Prokopová, starostka 
Slatinek, které spolu s dalšími osmi obcemi tvoří 
Mikroregion Kosířsko. 
Kdo však zamíří na vrchol Kosíře, může se alespoň 
občerstvit v  kiosku fungujícím v  přízemí stavby. 
Ten by v  případě příznivého počasí měl být pří-
stupný od pátku do neděle vždy od 9 do 17 hodin. 

VELKÝ KOSÍŘ Turistická sezóna se sice rozjela na plné obrátky, jedna z hlavních turistic-
kých dominant našeho regionu však zůstává zavřená. A nevypadá to, že by se na tom 
v průběhu letošního roku mohlo něco změnit. Řeč je o oblíbené rozhledně nacházející 
se na vrcholu Velkého Kosíře, kam během léta míří tisíce turistů.

Náklady na opravu se budou pohybovat
v řádu milionů korun

Auto skonèilonana
střeše!střeše!
VÝŠOVICE Každý ví, o jak nebezpečný úsek se jedná. Ostrá zatáčka 
na silnici mezi Výšovicemi a Němčicemi nad Hanou byla v minu-
losti častokrát místem závažných nehod. Toho si ale zřejmě nebyla 
vědoma šedesátiletá řidička škodovky, která do prudké „zákruty“ 
vjela jako závodník. Zavinila srážku s protijedoucím vozidlem, 

které nakonec skončilo na střeše.



Jako první návštěvníci sledovali pří-
běh o  rybářovic Zdeničce, která se 
díky své chytrosti i  originálnímu vo-
zítku, na němž za princem na zámek 
přijela – nepřijela, mohla stát krá-
lovnou Koloběžkou I. Následovala 
zbojnická pohádka o Aničce, odvážné 
dceři loupežníka Karaby, jež v souboji 
s  nelítostnými výběrčími daní muse-
la odhalit Tajemství staré bambitky. 
Třetí pohádka kromě dětské fantazie 
provětrala také mozkové závity. Bez 
nich by totiž nikdo neměl šanci roz-
luštit nejen Nejkrásnější hádanku, ale 
nedokázal by nalézt odpověď ani na 
žádnou z  otázek, které si vymyslela 
rozverná princezna Rozmarýnka. 
Hodinka věnovaná na zámku všem 
třem pohádkám utekla skutečně 

jako voda a  lidé odcházeli spokoje-
ni. „Jsem tu po delší době a zaujalo 
mě, že v pohádkách tentokrát hráli 
prakticky samí mladí lidé. Bylo by 
skvělé, kdyby jim jejich elán vydr-
žel i do příštích let,“ prohlásil jeden 
z  odcházejících tatínků, jehož jsme 
se zeptali, která z pohádek se mu lí-
bila nejvíce. „Každá měla něco do 
sebe. Velmi mě však pobavila posta-
va rytířky z Trychtýřovic z pohádky 
o Zdeničce. Její jazykolamy dokázala 
herečka vyslovovat bravurně a s pat-
řičnou kadencí. A  uražené oslovení 
Jeho žížaložroutstvo mě opravdu 
rozesmálo,“ zhodnotil jeden z odchá-
zejících tatínků, jehož malou dcerku 
zase nejvíce zaujala pohádka Tajem-
ství staré bambitky. „Líbilo se mi, 

jak byla ta Anička krásná a statečná,“ 
prozradila čtyřletá slečna.  
Pohádkové prohlídky plumlovského 
zámku se po oba víkendové dny ko-
naly vždy od 10 do 17 hodin, během 
nichž panoval opravdu nebývalý fr-
mol. „Nejenže jsem dnes ani nestihla 
sníst oběd, dokonce jsem skoro ani 
nezvládala zvedat telefony,“ svěřila 
se v  sobotu Kateřina Jenešová, která 
u pokladny vítala návštěvníky v kostý-
mu dvorní dámy. 
Vzhledem k  obrovskému zájmu se 
nelze ani moc divit, že se pohádkové 
prohlídky na plumlovský zámek již 
nezvykle brzy opět vrátí. Konat by se 
měly v sobotu 18. a v neděli 19. květ-
na, během soboty je pak doprovodí 
také Dětské rytířské hry. 
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Opilý a se zákazem
V neděli 14. dubna ráno zastavila 
policejní hlídka staršího řidiče 
v  obci Lhota u  Konice. Mimo 
běžnou kontrolu dokladů u  něj 
provedla dechovou zkoušku, 
která odhalila, že řídil auto pod 
vlivem alkoholu. Naměřené hod-
noty se pohybovaly mezi 0,91 
až 1,01 promile alkoholu v  de-
chu. Na dotaz, kdy alkohol požil, 
odpověděl, že pil před jízdou 
mezi čtvrtou a  sedmou hodinou 
ranní a dal si tři dvanáctistupňová 
piva. Řidičský průkaz mu nebyl 
zadržen, protože má soudem vy-
sloven zákaz řízení motorových 
vozidel pro všechny skupiny 
od března letošního roku na 
rovné tři roky. Nyní je podezřelý 
z  trestného činu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a  vykázání 
až s tříletou trestní sazbou odnětí 
svobody.

PLUMLOV Dokud se budou rodit děti, tak se toto jen tak neo-

mrzí. Přestože se pohádkové prohlídky na zámku v Plumlově 

pořádají už spoustu let, stále se jedná o jednu z vůbec nej-

oblíbenějších akcí pořádaných na zdejší národní kulturní 

památce. Letošní premiéru zažily v  sobotu 20. a  v  neděli 

21. dubna, kdy sem zamířilo neobyčejné množství dětí i do-

spělých. Všichni se již tradičně dočkali trojice pohádek.

Hereckých rolí se v Plumlově zhostilaHereckých rolí se v Plumlově zhostila
hlavně nastupující generacehlavně nastupující generace

pro Večerník
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Soutěž o vstupenky
na JARNÍ VĚŽKY
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VRANOVICE-KELČICE V  péči 
lékařů skončila minulý čtvrtek 
šestašedesátiletá žena, která jela 
na elektrokole po silnici ve směru 
od Vranovic-Kelčic na Žešov. Žena 
přejela vlevo do protisměrné části 
vozovky, kde vjela na nezpevněnou 
krajnici a čelně narazila do doprav-
ní značky!
„Po nárazu žena upadla, poté se 
zvedla a  šla na pravou stranu silni-
ce, kde si sedla a počkala na příjezd 
záchranářů. Při pádu utrpěla zraně-
ní lehčího rázu,“ referovala Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 

ředitelství Policie ČR v  Olomouci.
Policejní hlídka u  cyklistky provedla 
dechové zkoušky, které byly pozitivní. 
„Naměřené hodnoty se zastavily na 
hladinách 1,37 a  1,32 promile alko-
holu. Žena s naměřenými hodnotami 
souhlasila a  přiznala, že před jízdou 
vypila dva velké panáky tvrdého alko-
holu. Hmotná škoda byla předběžně 
stanovena na 20 tisíc korun,“ dodala 
mluvčí krajské policie Miluše Zajícová 
s tím, že za jízdu pod vlivem alkoholu 
zřejmě ženu postihne nějaká sankce, 
o  které bude rozhodovat příslušný 
správní orgán.  (mik) 

Seniorka pod 
vlivem alkoholu 
narazila na elek-

vedle silnice. 

2x foto:

Napálila to do Napálila to do znaèkyznaèky!!

PROSTĚJOVSKO Přírodní skvos-
ty, živé tradice, místa přátelská ro-
dině, novinky nebo destinace pro 
letní dovolenou – to jsou aktuální 
nominace Cen Olomouckého kra-
je za přínos v  oblasti cestovního 
ruchu. Hlasovat o  těch nejlepších 
v pěti kategoriích lze od 1. června 
do 4. srpna. Navštěvovat nomino-
vaná místa a hodnotit, která se vám 
líbí nejvíce, můžete už teď. Je jich 
celkem pětadvacet a mezi nimi i ty 
z Prostějovska.

Kristýna BOHATOVÁ
„Každá z nominací je něčím výjimeč-
ná a  vřele každému doporučuji, aby 
místa a akce navštívil. Na vlastní oči 

tak uvidí, jak je v Olomouckém kraji 
krásně, a  třeba si vybere místo, kam 
pozve přátele, kde prožije prázdniny 
nebo kam zajede na zajímavou akci, 
která udržuje tradici v  regionech,“ 
vyzvala Milada Sokolová, uvolněná 
členka Zastupitelstva Olomouckého 
kraje pro oblast vnějších vztahů a ces-
tovního ruchu.
Prostějovsko má v  soutěži hned 
čtyři zástupce. V kategorii Živá tra-
dice je to Josefkol v  Čechách pod 
Kosířem a  Prostějovské hanácké 
slavnosti. V  kategorii Místo přá-
telské rodině bojuje Bělecký Mlýn 
a  v  Destinaci pro letní dovolenou 
region zastupuje Plumlov, nabíze-
jící koupání i akce. 

Od června může hlasovat každý 
zájemce jen jednou, a to prostřed-
nictvím tlačítka dát hlas u  jed-
notlivých nominovaných v  sekci 
hlasování na webových stránkách 
cenykraje.cz. Výsledné pořadí oce-
něných vyplyne právě z počtu zís-
kaných hlasů.
Nad rámec zmíněných pěti kategorií 
je každým rokem vyhlašována i cena 
hejtmana Olomouckého kraje za pří-
nos v oblasti cestovního ruchu. Tuto 
cenu určuje přímo hejtman na zákla-
dě návrhů předložených odbornou 
hodnoticí komisí.
Seznam nominovaných naleznete 
na https://cenykraje.cz/rocni-
k/2024-cestovni-ruch.

NĚMČICE NAD HANOU 
Hodně zajímavou novinku chystají v  těchto dnech 
v Němčicích nad Hanou. Letos v září by se v prostoru za 
místní základní školou mělo začít budovat nové kluziš-
tě. Dokončeno by mělo být nejpozději letos v listopadu. 
Náklady se předběžně odhadují na 3 miliony korun. 

Martin ZAORA L
Mobilní kluziště by v  Němčicích nad Hanou mělo mít 
rozměry 13 × 28 m včetně příslušenství. Jeho součástí 

budou mimo jiné zhruba metr vysoké mantinely a ven-
kovní chladicí jednotka. Dle požadavků vedení města by 
měl celý systém být schopný udržet ledovou plochu do + 
15 °C. „O bruslení je mezi lidmi zájem, kluziště budou vy-
užívat i žáci základní školy v hodinách tělocviku. Přitom 
nic podobného u nás ani v okolí není,“ vysvětlil důvody, 
proč se do této investice pustili, starosta Němčic nad Ha-
nou Martin Ernst s tím, že nejbližší kluziště se bude stavět 
letos v Kojetíně. „Tento rok by mělo kluziště fungovat za 
základní školou, bude však mobilní, takže do budoucna 

nevylučujeme jeho přesun do areálu bývalé-
ho koupaliště,“ dodal Ernst s tím, že 

náklady na vybudování se od-
hadují na tři miliony korun. 

Podobnou ledovou plo-
chu, jakou nyní plánují 
v Němčicích nad Hanou, 
otevřeli na konci roku 
2022 v  blízkosti fotba-
lového hřiště ve Slati-
nicích. Parádní kluziště 
tam ovšem i se zázemím 
přišlo na čtyřnásobek 
zmíněné částky. 

V Nìmèicích budou bruslit 
pod širým nebem
Ještě letos!Ještě letos!

DOBROCHOV Před pěti lety byl Dobrochov zvolen nejzelenější 
obcí ČR, o tři roky později získal dokonce zlatou medaili v sou-
těži o nejkrásnější kvetoucí sídlo evropského kontinentu. Tím to 
ovšem neskončilo. V sobotu 13. dubna se v této obci pod kopcem 
zvaným Předina sešli myslivci, ochránci přírody a děti, kteří se ve 
svém volném čase vrhli do výsadby Liščí aleje. Ta nově zahrnuje 
celkem 35 ovocných stromů. 
Díky práci zhruba šesti desítek dobrovolníků se v krajině nově objevi-
lo celkem sedmnáct třešní, dvanáct slivoní, čtyři jabloně a dva jeřáby. 
„Alej vznikla na pozemku, který je volně přístupnou krajinou. V sou-
časnosti se na něm nachází políčko s  plodinami poskytujícími kryt 
a potravu pro zvěř a opylovače,“ popsal místní myslivec a chovatel lišky 
Coco Radomil Holík, jemuž se na výsadbu podařilo získat dotaci ve 
výši 150 tisíc korun z nadace Partnerství. O doprovod se během za-
hájení i závěru akce postarali myslivečtí trubači ze Základní umělecké 
školy v Potštátě. 
Za odvedenou práci si dobrovolníci pochutnali na výborném zvěřino-
vém guláši a děti na opečených špekáčcích. „Rád bych poděkoval všem 
dobrovolníkům za spolupráci. Nechť naše Liščí alej roste, vzkvétá a v bu-
doucnosti nese sladké ovoce,“ popřál na závěr Radomil Holík.  (mls) 

Při akci voněl zvěřinový guláš

KOBYLNIČKY Hned tři záko-
ny zakazují plošné vypalování. 
Jedná se o  zákony o  požární 
ochraně, ochraně přírody 
a  krajiny a  také o  myslivos-
ti. Vždyť i  oheň rozdělaný 
na zahradě či v  přírodě se 
může snadno vymknout 
kontrole. Obzvláště pokud 
fouká vítr. Za porušení zá-
konů hrozí pokuta až 25 ti-
síc korun. Přesto si z toho 
někteří lidé stále nic ne-
dělají. Svědčí o  tom také 
video, které nám zaslal 
jeden ze čtenářů z  obce 
Kobylničky. 

Martin
ZAORA L

Na videu je zachycen po-
žár rozsáhlého travního 
porostu. „Někteří lidé jsou 

nepoučitelní,“ komentoval 
video jeho autor Jan Kovařík 

z  Kobylniček. Starosta Mys-
lejovic, kam Kobylničky coby 

místní část spadají, o celé zále-
žitosti věděl. „Upozornil mě na 

to soused muže, kterému oheň 
trochu uletěl a přeskočil i na sou-

sední pozemek. Něco takového se 
u nás stalo po delší době, občanům 
dáváme do schránek letáky, aby trá-
vu nevypalovali. Snad se to tedy již 
nebude opakovat,“ reagoval na naše 
dotazy Zbyněk Ambros.

Jarní úklid na zahradách bez vypalová-
ní trávy si někteří lidé dříve nedokázali 
představit. Nyní už je řadu let zakáza-
ný, navíc hasiči upozorňují na nebez-
pečnost takového počínání. „Plame-
ny se kvůli suché vegetaci rychle šíří, 
během chvilky mohou zachvátit vel-
kou plochu a  způsobit vážná zranění 
či vysoké škody na majetku. Během 
loňského roku jsme řešili téměř dvě 
stě požárů trávy, polních či lesních po-
rostů,“ zdůraznila tisková mluvčí HZS 
Olomouckého kraje Lucie Balážová. 

Pokud se lidé chystají zbavit biologic-
kého odpadu na zahradě, měli by to 
hasičům nahlásit. „Preferujeme formu 
webového formuláře dostupného na 
stránkách https://paleni.izscr.cz.  
Je to jednoduché, zvládne to každý. 
Důležité je dopředu uvést především 
dobu pálení, místo a kontakt na oso-
bu, která je u  pálení přítomna. Pro 
naše krajské operační a  informační 
středisko jde o  důležité informace, 
díky nimž mohou operační důstojníci 
předcházet planým výjezdům jedno-
tek hasičů, které mohou být v danou 
chvíli potřeba na jiném místě. Loni 
jsme takto přijali téměř čtyři tisíce 
hlášení,“ doplnila Lucie Balážová 
s tím, že další možností je zavolat na 
číslo 950 770 010 nebo napsat e-mail 
na opis@olk.izscr.cz.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.czPři pohádkových prohlídkách
se lidé do zámku
málem nevešlimálem nevešli



pro Večerník
se ptala

v rámci exkluzivního
interview

Kristýna Kristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ 
Zuzko, jak jste se s  manželem 

poznali?
„Přes mou kamarádku, Pepa byl její 
spolužák. Ale abych pravdu řekla, já 
po něm vůbec nekoukala, zamilovala 
jsem se do jeho psa, nádherného ně-
meckého ovčáka se srstí černou jako 
havraní peří. Abych byla v kontaktu se 
psem, začala jsem se bavit se svým bu-
doucím manželem. Ve zkratce se zná-
me od 15 let, v 17 jsme plodili a v 18 
rodili. Od té doby jsme spolu.“ 

 Pocházíte oba ze severu Moravy. 
Co vás zaválo do Němčic nad Ha-
nou?
„Náš život byl hodně stereotypní, 
práce, děti, psi, práce. Dlouho jsme 
přemýšleli, kam bychom se odstěho-
vali. V  hledáčku jsme měli samotu 
u Konice, nakonec zvítězily Němčice.  
Pořádali jsme zde výstavy pro buldoky, 
většina kamarádů pochází z okolí. Na-
šli jsme tady domek se zahradou a bylo 
rozhodnuto. Místo jako stvořené pro 
nás, děti a psy.“ 

 Proč jste se stali pěstouny? 
„Uběhlo hodně času, než jsme k  to-
muto rozhodnutí dospěli. Máme dva 
syny, ale chtěli jsme dětí pět. Prošli 
jsme mnoha životními zklamáními 
v podobě několika neúspěšných umě-
lých oplodnění, ale snu o velké rodi-
ně jsme se nevzdali. V roce 2010 
jsme věděli pouze o  adopci 
a  Pepa ještě nebyl při-
praven přijmout ‚cizí‘ 
dítě. O  pěstoun-
ské péči jsme 
se dozvěděli 
o  nějaký 

rok později, kdy se pěstouni začali 
objevovat v našem okolí. Tím, že jsme 
změnili životní styl a z bytu 2+1 se od-
stěhovali do rodinného domu a změ-
nili práci, nastal čas se posunout dál. 
A hlavní je, že k tomu, bychom se vy-
dali touto cestou, došel sám manžel.“ 

 Zní to snadně, budeme pěstou-
ny. Ta cesta ale asi lehká není, že?
„Podali jsme si žádost na OSPOD 
(Orgán sociálně-právní ochrany dětí) 
v  Prostějově a  rozběhlo se úřednické 
kolečko. Je strašné, že od podání žá-
dosti k přijetí dítěte uběhly dva roky! 
Oba si myslíme, že systém by měl být 
mnohem pružnější. Ať už je to doba 
čekání na testy, nebo příprava pro pěs-
touny – PRIDE.“

 Příchod Štěpánky do vaší rodi-
ny byl dlouho očekávaný. Z jakých 
podmínek pochází?
„Štěpánka dostala od života pořádně 
naloženo, když byla malinká. Stejně 
jako její starší bratr. O děti se totiž ‚sta-
rali‘ biologičtí rodiče, v domácnosti se 
objevovaly drogy, léky v  kombinaci 
s  užíváním alkoholu. Navíc byli ab-
solutně nezkušení, nepřipravení se 
starat o  rodinu. 
Než byly 

děti odebrány, zažily hrozné věci, hla-
dovění, zimu, špínu… O řešení zdra-
votních problémů nemluvě. Psychika 
je další věc, co má Štěpka v hlavičce, se 
postupně dere ven. A nejsou to hezké 
věci. Ze stejné rodiny je i Matýsek, kte-
rého matka nechala v porodnici a ode-
šla. I on má zdravotní problémy.“

 Co Štěpánce schází? 
„Přechodná pěstounka, se kterou jsme 
stále ve styku, udělala s  malou obrov-
ské pokroky. Mimo jiné s ní jezdila do 
lázní, cvičila Vojtovu metodu a rehabi-
litovala, v  čemž pokračujeme. Řešíme 
špatnou kostru, oční vadu, nosí orto-
pedické vložky v botách. Pod narkózou 
podstoupila sanaci 12 zubů, které měla 
v důsledku nekvalitní výživy a péče v ka-
tastrofálním stavu. Nyní je v péči zubaře 
a ortodontisty a čekáme na rovnátka.“

 Jak jste dostali Matýska?
„Když u nás byla malá rok a něco, za-
zvonil telefon a  my se dozvěděli, že 
její matka je znovu těhotná a o dítě se 
nebude moci starat. Na otázku, zda 
přijmeme sourozence, jsme po ro-
dinné poradě OSPODU odpověděli 
kladně. Problém byl, že se nevědělo, 
kdy se miminko narodí, termín byl 
od prosince do března. Já jsem aspoň 
měla čas se rozkojit. Ano, i po 25 letech 
od mateřství se dá kojit, i když cesta 

k první kapce je dlouhá a bolestivá. 
Na MDŽ jsme dostali zprávu, že se 
narodil chlapec. I když jsme si přáli 

holčičku, hlavně kvůli 
domá-

cí chlapské přesilovce, neváhali jsme. 
Druhý den už jsem byla u něj a díky 
rychlé práci úřednic jsme s  předběž-
ným opatřením a  Matýskem byli za 
čtyři dny doma. Ani on není zdravý, ře-
šíme špatný tvar nožky, což je dědičná 
záležitost, a astma. Obě děti podstou-
pily kvůli dalším zdravotním problé-
mům sourozenců genetické testy. Na 
výsledky čekáme.“

 Povinností pěstounů je ze zákona 
i styk s biologickou rodinou, rodiči, 
sourozenci. Jak to děti zvládají?
„Setkání probíhá vždy na neutrální 
půdě, to je v  doprovodné organizaci, 
což je u nás olomoucká Náruč dětem. 
U  setkání je vždy klíčový pracovník, 
kterým je u  nás Petra. Je skvělá, vždy 
jedná tak, aby na prvním místě byly po-
city dítěte. Frekvence setkání je stanove-
na buď soudně, nebo dohodou, délka je 
hodinu, hodinu a půl. My se setkáváme 
už jen s matkou, otec před rokem ze-
mřel. Pro Matýska to není 
problém, nikdy ro-
diče nepoznal. 
U  Štěpánky je 
to horší, i když 
ji na to vždy 
předem při-
pravujeme. Po 
setkání mívá 
divoké sny a ze 
spánku křičí…. 
A  to 

je lehká forma, spousta dětí je na tom 
mnohem hůř. Naopak se sourozenci se 
mají rádi, rozumí si a společně strávený 
čas je pro ně důležitý. Tahle setkání ze 
srdce podporujeme.“

 Oč vás pěstounství obohacuje?
„Jednoduše. Náš život byl dobrý, ale 
s pěstounskou péčí a dětmi je napros-
to úžasný! Ještě čekáme jednu radost, 
páté dítko. Je to dost složité, spolupra-
cujeme s krajem, který musí napárovat 
dítě s rodinou. Navíc nově přijaté dítě 
musí být nejmladší v  rodině, takže 
může být od novorozence po tříleté. 
Moc se těšíme. A vůbec nezáleží, jestli 
to bude kluk, nebo holka.“ 

 A druhá strana mince. Přišli jste 
o něco nebo někoho, kdo byl ve va-
šem dřívějším životě? 
„Už na školení pro pěstouny nám říka-
li, že se nám změní okolí a o co může-
me přijít. Moc jsme tomu nevěřili, ale 
měli pravdu. Přišli jsme o  kamarády, 
kteří nemají pochopení pro to, že se 

staráme o  ‚cizí‘ děti. Přišli jsme 
o  soukromí a  svůj čas. Ale 

s  tím jsme do toho šli, že 
změny nastanou. Oplátkou 

jsme ale získali mnoho 
nových přátel z okruhu 
pěstounů, lektorů, lé-
kařů. A stále si rozšiřu-
jeme obzory.“

 Zdá se, že pěstounství berete 
jako poslání. Prezentujete tuto 
otázku veřejně?
„Manžel na to nemá kvůli práci moc 
času, ale já kde mohu, tam se o pěs-
tounské péči zmíním. Účastním se 
besed, kde vysvětluji rozdíl mezi pěs-
tounskou péčí a adopcí, občas nějaký 
rozhovor v rádiu. Jsem členkou spolku 
pěstounských žen Spirit 2018, který 
podává informace a  rady stran práva 
a sociálních věcí. Chceme změnit sys-
tém a  napravit svět ohrožených dětí, 
aby žádné dítě po roce 2028 už ne-
skončilo v ústavu.“

 Vraťme se k vaší „původní“ ro-
dině. Jak nové sourozence přijali 
vaši synové?
„Kluci děti přijali okamžitě. Asi i proto, 
že s  námi zažili snahu o  další vlastní 
dítě. Při IVF mi píchali injekce a proží-
vali nezdary. Dnes už bydlí oba jinde, 
ale pro Štěpánku a Matýska dělají ma-
ximum a velice je rozmazlují.  A když je 
potřeba, pohlídají je.“

 A ještě jeden návrat do minulos-
ti. Jak je to s dětmi a vašimi psy?
„Jak jsme zmínili, léta chováme staro-
anglické buldoky, což je skvělý rodin-
ný pes. Z  počátku to byla pro úřady 
docela překážka, nakonec vše dobře 
dopadlo. Psi byli, jsou a  budou vždy 
součástí naší rodiny. Dnes máme čtyři 
a všichni mají s dětmi úžasný vztah.“

 Máte vůbec s manželem čas na 
sebe? 

„Výlety, zábava, hry, grilování, ale 
i  sledování pohádek, to je spo-

lečně strávený čas, který je 
pro nás nejvíc, protože jsme 

SPOLU. S  manželem 
jsme spolu denně po 22 
hodině, kdy si patříme 
navzájem. Rok od roku 
je naše pouto silnější 
a krásnější.“   
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 poznali se v roce 1992
 brali se v roce 1995

ZAJÍMAVOST:

ZUZANA 
BARIÈÍKOVÁ

PROFIL:
JOSEF
BARIÈÍK

PROFIL:

OBOR:
PÌSTOUNKA
– PORUÈNICE

OBOR:
PÌSTOUN
– PORUÈNÍK

v pěstounství!“v pěstounství!“NĚMČICE NAD HANOU Každý z nás má nějaký životní sen. Někdo o cestě do dalekých zemí, jiný 
o převratném vynálezu, další o herecké kariéře či výhře v loterii. Zuzana a Josef Baričíkovi snili od-
jakživa o velké rodině. Narodili se jim dva kluci, z dalších dětí kvůli zdravotním problémům Zuz-
ky bohužel sešlo. Změnili životní styl, ze severu Moravy se před osmi lety přestěhovali do domu 
v Němčicích nad Hanou a stali se pěstouny – poručníky. Cesta k získání blonďatých sourozenců 
trvala dlouho a byla velmi trnitá. Snadná není ani dnes. Obě děti se potýkají s řadou problémů, a to 
nejen zdravotních, Baričíkovi s nesmyslnými zákony. Ty třeba nařizují kontakt s původní rodinou. 
Štěpánka a další dva bratři byli odebráni z rodiny, kde byly alkohol a drogy součástí dne, nejmlad-
šího Matýska nechala matka v porodnici.

Výlety, zábava, hry, grilování,
ale i sledování pohádek.

Rok od roku je naše pouto
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Podle majitelů obchodů by vedení 
Prostějova mělo zvážit povolení ale-
spoň dočasného vjezdu na centrální 
náměstí. „Pokud chceme konkurovat 
nákupním centrům, tak bychom na-
kupujícím v našich provozovnách měli 
nabídnout stejný nebo aspoň trošku 
podobný komfort. Neříkám, že tu má 
parkovat tisíc aut, to je nesmysl. Ale 
potřebujeme, aby lidé přijeli k  nám,“
uvedl na setkání jeden z  podnikatelů. 

Jeho slova potvrdila majitelka jed-
né z  lékáren: „Našimi zákazníky jsou 
mnohdy lidé s vážným tělesným posti-
žením, pro které je nutnost dojít pěšky, 
byť pár set metrů, naprosto nemožná.“ 
O  této možnosti město podle primá-
tora Jury rovněž uvažuje: „Myslím, že 
by nebyl problém umožnit parkování 
na náměstí třeba jen na hodinu. Vše je 
o debatě, které jsme přístupní.“
Podnikatelům se rovněž nelíbí zamýš-
lené zrušení parkoviště v  křížení ulic 
Uprkova, Kostelní a  Koželužská, kde 
by místo zhruba padesáti parkovacích 
míst mělo vzniknout náměstí s  pose-
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Pøechod je v jednání

Prostějov (mik) – I  přes nedávnou 
rekonstrukci prostoru před městským 
hřbitovem v  Brněnské ulici není stá-
le vyřešen tolik žádaný přechod pro 
chodce přímo před vstupem na hřbitov. 
„Aktuálně bylo vybudováno místo pro 
přecházení. Co se týká situace přechá-
zení od smuteční síně v Brněnské ulici, 
sdělujeme, že investor chystá výstavbu 
v této lokalitě a jedním z bodů jednání 
je i vyřešení chodníku s napojením na 
místo pro přecházení,“ uvedla Lenka 
Gartnerová, referentka informační 
služby prostějovského magistrátu.

Koruna za jeden krok

Prostějov (mik) – K  výzvě 10 000 
kroků se připojují opět i  magistrátní 
úředníci. A rada města přidává bonus 
– výtěžek pomůže dlouhodobě ne-
mocným. Cílem projektu je motivo-
vat k pravidelné aktivitě vykonané po 
svých vlastních nohou, a  to alespoň 
po dobu jednoho měsíce. Výzva 10 
000 kroků pracuje s magickou hranicí 
deseti tisíc, což zhruba odpovídá 7,5 
kilometru. „V  loňském roce v  dub-
nové a  říjnové výzvě členové našich 
magistrátních týmů nachodili celkem 
úctyhodných 43 058 kilometrů. Letos 
nově nachozené kilometry prospějí 
nejen zdraví, ale pomohou i druhým,“ 
naznačil tajemník magistrátu Libor 
Vojtek. „Tentokrát jsme se totiž roz-
hodli přidat ještě jednu iniciativu. Za 
každý ušlý kilometr v rámci této výzvy 
bude město Prostějov věnovat část-
ku jedné koruny na charitativní účel. 
S  ohledem na nachozené kilometry 
magistrátních týmů v  uplynulých le-
tech by to mohla být zajímavá finanční 
částka. A tu následně věnujeme oddě-
lení Léčebny dlouhodobě nemocných 
Nemocnice Agel Prostějov na nákup 
antidekubitních matrací. Věřím, že 
i  tento charitativní bonus bude moti-
vovat další zaměstnance k přijetí výzvy 
10 000 kroků,“ říká primátor města 
František Jura.

O sázení je zájem

Prostějov (mik) – První letošní ko-
munitní sázení v  Prostějově se usku-
teční v  sobotu 25. května. „Tentokrát 
bude oblíbené komunitní sázení pro-
bíhat v Kolářových sadech na místě psí 
loučky. K  výsadbě je přichystáno cel-
kem devět stromů, přesněji 7 kusů viš-
ně chloupkaté ‚Accolade‘, jeden javor 
mléč a jeden javor klen,“ vysvětluje ná-
městek primátora Jiří Pospíšil. „Mám 
radost, že na naši výzvu zareagovalo 
tolik zájemců, a v tuto chvíli je tak prv-
ní letošní komunitní sázení prakticky 
obsazeno,“ říká první náměstkyně 
primátora Milada Sokolová s  tím, že 
v měsíci květnu proběhne ještě jedno 
komunitní sázení, kterého se budou 
účastnit policisté a  členové Střelecké-
ho klubu Prostějov v areálu střelnice ve 
Vrahovicích. Důvodem tohoto sázení 
je odhlučnění areálu střelnice. „Další 
komunitní sázení pro veřejnost se po-
kusí město připravit na podzim letoš-
ního roku,“ dodává Sokolová.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Minulé pondělí proběhlo ve Spole-
čenském domě v  Prostějově setkání členů vedení 
města s podnikateli působícími v památkové zóně. 
Město akci pořádalo ve spolupráci s Okresní hospo-
dářskou komorou. Prostějovského primátora Fran-
tiška Jury se Večerník zeptal, co si z akce odnesl.  

Michal KA DLEC
 Pane primátore, jak jste byl spokojen s účastí na 

středečním setkání?
„Na mou výzvu reagovalo na čtyřicet podnikatelů, kteří 
se ohlásili, že na setkání s námi přijdou. Nakonec jich ale 
dorazilo zhruba šedesát, což bylo příjemné překvapení. 
Myslím, že taková účast byla optimální. Při větším počtu 

lidí už bychom těžko zvládli odpovědět na většinu po-
ložených otázek. I tak na některé podněty v diskusi 

nedošlo, naštěstí nám je účastníci napsali 
do připravených formulářů nebo vyplnili 
příslušný dotazník elektronicky.“

 Co bylo pro vás největším pře-
kvapením?

„Vlastně jsem nějak zásadně překvapený 

nebyl, protože hlavním tématem byla doprava v centru 
města, dostatek parkovacích ploch a také režim vjezdu 
na naše náměstí T. G. Masaryka. To jsou témata, kterými 
už se nějakou dobu zabýváme a hledáme to správné řeše-
ní. Bylo ovšem velmi důležité slyšet všechny názory ‚pro‘ 
i ‚proti‘ týkající se například vybudování nového náměs-
tí v místě křížení Uprkovy, Koželuhovy a Kostelní ulice. 
Také jsme vnímali připomínky k možnému budoucímu 
umístění farmářských a dalších trhů nebo třeba k umož-
nění krátkodobého stání přímo na náměstí. Opět se uká-
zalo, že pro některé provozovny je opravdu důležité, aby 
se k nim lidé dostali autem. V opačném případě zákazní-
ci pojedou raději jinam, například do obchodního centra 
na okraji města.“

 Kdo chodí centrem města, ten si nemůže ne-
všimnout chování části lidí, kteří zde posedávají na 
lavičkách. Došlo i na toto téma?
„Samozřejmě došlo. Hlavní slovo měl ředitel Městské 
policie Prostějov Libor Šebestík, který vysvětloval, jaké 
jsou pravomoci strážníků a  kdy mohou podle zákona 
zasáhnout. Se současnou situací určitě nejsme spokojeni 
a budeme hledat další cesty, jak dosáhnout změny. Cho-

vání některých lidí v centru města je ale až na konci celé-
ho řetězce, který často začíná změnou některého z pros-
tějovských domů na ubytovnu a sestěhováváním velkých 
rodin na jedno místo. My si to uvědomujeme, ale není 
to jen na samosprávě, tady musí přijmout odpovědnost 
i další lidé včetně majitelů příslušných nemovitostí.“

 Co dalšího si ze setkání odnášíte?
„Nabídli jsme podnikatelům nějakou formu marketin-
gové podpory, aby lidé věděli, co v centru najdou, jaké 
jsou otevírací lhůty provozoven a podobně. Z dotazní-
ků se zdá, že je tato pomoc zaujala. Město má v tomto 
směru přece jen větší možnosti než majitel malého ob-
chůdku nebo drobný provozovatel služeb. Také jsme 
zaznamenali pozitivní ohlasy na kulturní akce pořádané 
v centru i náměty, jak náměstí během sezóny dále oživit. 
A vnímáme i snahu majitelů restaurací o co nejpřívětivěj-
ší systém povolování předzahrádek.“

 A jaké pocity ze setkání máte vy osobně?
„Já osobně si odnáším také přesvědčení, že dialog s pod-
nikateli má velký smysl. Určitě jsme se neviděli naposle-
dy. Mohu slíbit, že získané náměty nezapadnou. Kaž-
dým z nich se budeme v následujícím období zabývat.“ 

Prostìjovský primátor František Jura: Prostìjovský primátor František Jura: 
„Dialog s podnikateli rozhodnì nekonèí!“„Dialog s podnikateli rozhodnì nekonèí!“

PROSTĚJOV V  pondělí odpoledne se v  přísálí KaSCentra sešlo 
několik desítek podnikatelů a majitelů domů v centru Prostějova. 
Vedení města je pozvalo na setkání ohledně možností, jak ho vrátit 
do života. Jednání se točilo kolem parkování, připravovaných výsta-
veb parkovacích domů a úprav veřejných prostranství, kulturních 
akcí. Seznámeni byli rovněž s projektem Corrency, který podporuje 
rodiny s dětmi a osamělé seniory. Akci svolal primátor František Jura 
ve spolupráci s Okresní hospodářskou komoru Prostějov.

Na setkání s vedením města
to konstatovali podnikatelé

zením. Další prostor s  posezením 
podle Jany Nevrlé, majitelky pro-
dejny na Žižkově náměstí, lidi do 
centra nepřitáhne. „A  pokud ta 
místa zrušíte, odradíte ten zbytek,“ 
dodala další z podnikatelek. 

Podle Petra Brücknera, vedou-
cího odboru rozvoje a  investic, 
jsou řešením parkovací domy. Ten 
první se začne stavět na jaře 2025 
na Újezdě, a to spolu s dopravním 

terminálem. Druhý pak rovněž 
postaví město na ploše po bývalé 
sodovkárně v  Komenského ulici. 
„Do záměru na odkup pozemku 
a  výstavbu parkovacího domu se 
nikdo nepřihlásil. Proto jsme se 
v radě rozhodli, že objekt postaví-
me sami. Budeme si na to ale mu-
set vzít úvěr, protože i když v měst-
ské kase máme 400 milionů, je to 
železná zásoba, ze které dofinan-
cováváme další projekty a investi-
ce.  Konečné rozhodnutí bude na 
zastupitelích,“ vysvětlil Jura.
Petr Brückner pak doplnil, že do-
kud nebudou stát parkovací domy, 
parkoviště na zmíněných plochách 
v Uprkově ulici nikdo rušit nebude. 
„Nemůžeme něco zrušit a nemít za 
to náhradu. V daném projektu na 
rekonstrukci této plochy ale parko-
vací místa jsou,“ dodal. 

Podnikatelé město naopak chválili 
za pořádání nejrůznějších akcí, kte-
ré zajímají nejen místní. „Po Pern-
štejnském roku 2022 máme letos 
rok Jiřího Wolkra. Po celý rok si 
budeme různými formami připo-
mínat dobu, ve které žil a vyrůstal, 
ale i  odkaz, jenž nám zanechal,“ 
představila část kulturního plánu 1. 
náměstkyně primátora Milada So-
kolová. Jak spolu s Markem Moud-
rým, předsedou komise pro ces-
tovní ruch a  podporu podnikání 
vysvětlili, velkou akcí budou oslavy 
90 let botanické zahrady, Festival 
dobrého jídla i už probíhající Brá-
ny památek dokořán. „Máme zde 
také skryté příběhy o  čočkostroji 
či válce s  cholerou nebo audio 
průvodce Prostějovem židovským. 
To vše je pro návštěvníky města 

lákadlem, stejně jako program na-
stávajícího Prostějovského léta,“ 
podotkla Sokolová.  

Na chování nepřizpůsobivých spo-
luobčanů, kteří blokují lavičky na 
všech náměstích v centru, si stěžo-
vala většina podnikatelů. „Když se 
dvě hodiny hádají a křičí před mou 
provozovnou, věřte tomu, že tam 
zákazníka neuvidím. Volala jsem 
městskou policii, ale bylo mi řeče-
no, že s tím nic nenadělají, protože 
neruší noční klid. Jenže pro mě to 
znamená finanční ztrátu. A nejsem 
v tom sama, na náměstí Edmunda 
Husserla je to běžná věc,“ popsala 
vlastní zkušenost další z  účastnic 
setkání. Podle ředitele MP Pros-
tějov Libora Šebestíka není mož-
né tyto osoby, které jsou hlučné 
v  rámci své mentality, postihovat. 
Pokud nenarušují veřejný pořádek, 
nelze je vykázat: „V  případě lidí 
bez domova, kteří na náměstích 
konzumují alkohol, přistupujeme 
k jeho odebrání. Jinak je nemáme 
jak potrestat – žádnou pokutu ni-
kdy neuhradí.“

pro Večerník

původní 
zpravodajství 

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
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pøevzít infrastrukturu
po Veolii

PROSTĚJOV Možná jste na to také narazili. V Prostějově se v pondělí 8. dub-
na objevily petiční stánky, na nichž se sbírají podpisy pro vypsání místního 

referenda. To se má týkat hospodaření s vodou ve městě. Iniciátoři pe-
tice žádají ukončení smlouvy s Veolií, jejíž platnost by měla vypršet 

v roce 2030. Vedení města v této souvislosti upozorňuje, že k dané-
mu termínu je opravdu připraveno převzít zpět do svého vlastnic-
tví vodárenskou infrastrukturu. Snadné to ovšem mít nebude. 

Martin ZAORA L
Iniciátorům petice se 
nelíbí smlouva uza-
vřená v  roce 2006, 
kterou považují za 

nevýhodnou. Žádají 
proto, aby se vodáren-
ská infrastruktura vrá-

tila co nejdříve zpět do 
majetku města Prostějova, 

jako tomu bylo před uvede-
ným datem. „Chceme za-
bránit dalšímu zvyšování 
poplatků za vodné a stoč-
né a  vrátit hospodaření 

s  vodou zpět do rukou města. 
To vše pod heslem Naše voda, 

naše peníze, naše trubky, naše pravidla,“ 
vyjádřila se jedna z  iniciátorek výzvy Iva 
Polická. 
Dle vedení města se k  tomuto kroku tak 
jako tak už schyluje. „Smlouva je platná 
do roku 2030, kdy má na město opět pře-
jít vodárenská infrastruktura. Mohlo by 
k tomu teoreticky dojít už v příštím roce, 
myslím však, že na něco takového v  tuto 
chvíli nejsme připraveni. Převod bude 
náročný, i proto byla vytvořena pracovní 
skupina, v níž jsou i zástupci opozice,“ vy-
jádřil se náměstek prostějovského primáto-
ra Miloš Sklenka. 

Po převzetí bude mít město větší mož-
nost kontroly cen vodného a  stočné-
ho, na druhou stranu to pro něj bude 
představovat výraznou administrativní, 
personální i  technickou zátěž. Dosud 
radnice prostřednictvím společnosti 
VaK Prostějov vybírala od distributorů 
nájem. Od roku 2006 takto připlula na 
konto města přibližně suma 1,4 miliar-
dy korun. Prakticky stejná částka však 
z  města putovala na opravy a  investice 
vodárenské sítě. K tomu VaK využil i do-
tace přesahující 150 milionů korun.  
Podle Sklenky nelze zcela zaručit, že po 
převodu infrastruktury do majetku měs-
ta se vodné a  stočné již nebude zdražo-
vat. „Nyní v Prostějově platíme za vodu 
v  rámci ČR průměrnou cenu. Její cena 
se přitom odvíjí od mnoha faktorů. 
Jsou města jako třeba Pardubice, kde si 
infrastrukturu provozují sami, přesto 
platí více jako my,“ upozornil Miloš 
Sklenka.

Aktivisté aktuálně sbírají podpisy
k referendu o vypovězení platné smlouvy

PROSTĚJOV Od roku 2022 jsou 
na hlavním náměstí v Prostějově 
v  teplém období roku instalová-
na dvě mlžítka. Slouží k osvěžení 
obyvatel města v parných letních 
dnech. Letos je doplní mlžící brá-
na umístěná v blízkosti fontány. 
Námět pořídit do centra Prostějova 
mlžítka představila v  roce 2021 ná-
městkyně Milada Sokolová. „Inspi-
rovala mě reportáž z Frýdku-Místku, 

kde si lidé mlžítka velmi pochvalovali. Jak dodala, 
záměr město projednalo a odsouhlasilo jak s pa-
mátkáři, tak s hygieniky. Zařízení je podle reakcí 
obyvatel velmi oblíbené a využívané. „Proto jsme 
přistoupili k nákupu mlžící brány. Ta by měla být 
instalována do zahájení letní sezóny, pravděpo-
dobně v průběhu května 2024,“ uvedla pro Ve-
černík Sokolová.
Mlžící bránu není možné pořídit jako hotový 
výrobek, je nutné ji nechat vyrobit na zakázku. 
„Dodavatel, který ji rovněž instaluje, vyčíslil ná-
klady na 295 135 korun,“ informoval Večerník 
náměstek primátora Jiří Pospíšil, podle kterého 
jsou finanční prostředky na akci zajištěny v roz-
počtu města.  (kib)

PROSTĚJOV Zatímco běžní 
smrtelníci chodili začátkem 
minulého týdne okolo drozdo-
vického rybníka poněkud zne-
pokojeni, profesionální rybáři 
zůstávali v  klidu. Úhyn více než 
pěti desítek ryb je z  klidu ne-
vyvedl. Prý je to normální ve 
chvíli, kdy se najednou rychle 
oteplí. Dvaapadesát uhynulých 
ryb včetně několika kaprů řešilo 
minulý týden několik úředníků 

radnice z odboru životního pro-
středí, strážníci městské policie 
a  samozřejmě i  členové Morav-
ského rybářského svazu. 

Michal KA DLEC
„Šla jsem s vnučkou na procházku 
a vidím, že na hladině rybníka pla-
ve několik ryb položených na bok 
nebo břichem nahoru. Bylo jich 
tak osmdesát,“ zavolala do redakce 
Večerníku žena z Prostějova, která 

však nebyla jediná, kdo si úhynu 
ryb v  drozdovickém rybníku po-
všiml. „Podobných oznámení bylo 
několik. Podle sdělení jednatele 
Moravského rybářského svazu 
Prostějov se jedná o  jarní virémii, 
případně bakteriální nebo plísňové 
onemocnění. Uvedená onemocně-
ní se v  přírodě zcela běžně vysky-
tují. Pokud nastanou nepříznivé 
podmínky, jako například rychlé 
oteplení, které nastalo v předešlých 

dnech, může docházet k  úhynu 
oslabených ryb. Členové Morav-
ského rybářského svazu situaci sle-
dovali a uhynulé ryby postupně od-
stranili,“ sdělila Večerníku Marcela 
Župková, náměstkyně primátora 
pro životní prostředí v  Prostějově. 
„Podle toho, co jsem se sama od ry-
bářů dozvěděla, v rybníku uhynulo 
dvaapadesát ryb, z  toho tři kapři,“ 
dodala na upřesněnou Marcela 
Župková. 

Rybáři dávají vinu rychlému oteplení v minulých týdnech V úterý bude jednat
zastupitelstvo

PROSTĚJOV Letos druhé a cel-
kově již jedenácté jednání Za-
stupitelstva statutárního města 
Prostějova v  tomto volebním 
období je na pořadu v úterý 23. 
dubna. Schůze vrcholného po-
litického orgánu města začne 
v obřadní síni prostějovské rad-
nice v  10.00 hodin a  je pocho-
pitelně veřejnosti přístupná. 
A Večerník? Ten jako vždy bude 
přímo u toho! 
Po zahájení a  schválení programu 
zasedání budou zastupitelé schva-
lovat úpravy rozpočtu Městského 
divadla v  Prostějově. „Následovat 
bude celý blok dotací sportov-
ním klubům, a to jak na celoroční 
činnost, tak na jednorázové akce. 
Budeme taktéž jednat o  dotacích 

do sociální oblasti. Poté bude na 
programu jednání o  šesté změně 
Územního plánu Prostějov, o  do-
tačním programu Péče o historické 
dědictví města na rok 2024, schva-
lovat budeme projekt na regene-
raci prostranství na sídlišti Koste-
lecká, rozpočtová opatření na další 
investiční akce a  chybět nebudou 
samozřejmě i  záležitosti majetko-
právního charakteru. Schvalovat 
tak budeme prodeje i  naopak vý-
kupy některých pozemků,“ sdělil 
Večerníku František Jura, primátor 
Prostějova. 
V  příštím vydání PROSTĚJOV-
SKÉHO Večerníku přineseme 
podrobné zpravodajství z  tohoto 
úterního jednání prostějovského 
zastupitelstva.  (mik) 

PROSTĚJOV Nedostatek par-
kovacích míst trápí všechna pro-
stějovská sídliště. Majitelé aut 
svádějí den co den bitvu o mož-
nost odstavit svého plechového 
pomocníka co nejblíže domov-
ním dveřím. V  Tylově ulici jim 
vyroste řešení, které alespoň 
částečně problém vyřeší. Spo-
lečnost Garážové domy s.r.o. 
požádala město o odkup pozem-
ků v  Tylově ulici. V  sousedství 
bývalé mateřinky chce postavit 
parkovací dům.

Kristýna BOHATOVÁ
Radní projednali vyhlášení zá-
měru prodeje částí pozemků p. 
č. 2686/19 a p. č. 2686/20 o cel-
kové výměře zhruba 767 metrů 
čtverečních na březnovém jedná-
ní. „Schválili jsme záměr prodeje 
za kupní cenu ve výši minimálně 
dle znaleckého posudku a  ceny 
obvyklé, splatnou před podpi-

sem kupní smlouvy. Kupující se 
navíc musí zavázat k  předkup-
nímu právu statutárního města 
Prostějova v případě úmyslu po-
zemky prodat nebo jinak zcizit,“ 
uvedla první náměstkyně primá-
tora Milada Sokolová.
Firma Garážové domy, jejímž 
jednatelem je Lukáš Lamplota, 
už jeden takový dům v  červnu 
loňského roku v  Prostějově ote-
vřela. Na sídlišti Moravská v něm 
nabídla 44 parkovacích stání. 

Ekologicky šetrný dvoupodlaž-
ní objekt s částečně zapuštěným 
prvním podlažím pod úroveň te-
rénu, má fasádu a střechu řešené 
jako ozeleněné. Garážový dům 
byl postaven v souladu s Projek-
tem regenerace sídliště Morav-
ská v  Prostějově a  s  materiálem 
SMART CITY PROSTĚJOV. 
„Prodejem pozemků pod tímto 
objektem utržilo statutární měs-
to Prostějov 2 837 450 korun 
včetně DPH,“ dodala Sokolová. 

parkovací  dům



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP

jahodová 100 g 7,90 20,90
(200 g) 15,90 15,90 12,90 10,90

(200 g)

jablko a banán 4x 100 g - - 63,90 76,90 77,90 -

jablko 190 g 11,90 - - 18,90 19,50 -

jablko a banán 100 g 8,90 13,90 18,90 8,90 14,50 8,50

120 g 33,90 - 33,00
(100 g) 33,90 32,90 -

vanilka 130 g - - 23,20 - 21,90 -
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SHOPY

Život Prostějovanů v  nastávajícím období zkomplikuje stres. Na důležitá pracovní 
rozhodnutí nebude čas, u rodinného krbu tak zvládne nervozita. Půjde jen o to, abychom 
následujících sedm dní přežili ve zdraví. 

Stanete se terčem kritiky, která vás 
ovšem neodradí od původních plánů. 
Získáte tím naopak velkou motivaci, 
protože se budete snažit dokázat, že 
ti druzí se pletou. Dobrou radu ale 
neodmítejte. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Hodně vás bude mrzet ostrý spor v ro-
dině, který se vyhrotí uprostřed týdne. 
Podobné záležitosti vůbec nemilujete, 
ale když jde o peníze, i láska mezi pří-
buznými jde stranou. Jediné řešení jste 
schopni nabídnout vy. 

Pokud mermomocí chcete změnit 
životního partnera, máte nyní jedi-
nečnou šanci. Potkáte člověka, po 
kterém jste už dlouho toužili. Jeno-
mže pozor, pod krásnou slupkou se 
může skrývat ďábel! 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Na pracovišti se nebudete cítit dobře, 
vaši kolegové vám budou házet klac-
ky pod nohy. Je čas přemýšlet o změ-
ně zaměstnání, protože oblíbeni 
nejste už delší dobu. Zkuste to u kon-
kurenční firmy. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Dopustíte se chyby, což dlouhé ho-
diny budete muset vysvětlovat nad-
řízeným. Klidně si můžete sypat hla-
vu popelem, ale nejlépe bude, když 
se okamžitě pustíte do nápravy. To 
šéfové ocení víc. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Utrácíte za zbytečné věci, a  nadto 
se rovněž tento týden pustíte do in-
vestic, nad kterými ostatní budou 
vyvalovat oči. Zklidněte svoje vášně 
a nechejte tento týden své bankovní 
konto v klidu. Šetřete na dovolenou. 

Čeká vás spousta schůzek, při kte-
rých se seznámíte s  hodně zajíma-
vými lidmi. Ti mohou být vaším 
vzorem. Obzvláště vás zaujme jeden 
člověk, jehož rady mohou být k neza-
placení. Poslechněte ho! 

Zrovna vy byste měli přemýšlet 
o tom, co si dáte k jídlu a jak jíst zdra-
vě. Poslední dobou splácáte vše, co 
vidíte na stole, nějaká životospráva je 
vám k smíchu. Chyba, zanedlouho se 
už ani nepohnete! 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Jako řidiči buďte v tomto období na 
silnicích opatrní, při vaší smůle a ne-
příliš velkých zkušenostech za volan-
tem se lehce dostanete do krizových 
situací. Obzvláště o  víkendu raději 
nevyjíždějte a zůstaňte doma. 

Spoustu času zabijete zevlováním 
a lenošením. Nesmíte se tak divit, že 
přijdete o  odměny za práci, kterou 
jste dostali úkolem. Co se dá dělat, 
obrat nastane až příští týden, kdy 
znovu najdete motivaci. 

Stanete se svědkem dopravní neho-
dy, při které půjde o život. Také vy se 
zapojíte do pomoci zraněným, za což 
si vysloužíte spoustu pochval. Během 
víkendu pak nezapomeňte na naroze-
niny blízkého člověka. 

Buďte opatrní na svoje finance. Dob-
rý známý vám nabídne výhodný ob-
chod, ovšem zároveň půjde o  znač-
ný risk. Rychle nabídku odmítněte, 
vůbec se tím nezabývejte. Slibovaný 
zisk totiž není jistý. 

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obec: Ospělov
Dne: 29. 4. 2024 od 7:00 do 9:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce napájená z TS Ospělov 1. spodní 
konec: č. p. 1-6, 23, 25, 30, 33, 36, 37, 39, 40.
Obec: Ospělov
Dne: 29. 4. 2024 od 9:00 do 11:00 hodin. Vyp-
nutá oblast: část obce napájená z TS Ospělov 2. 
horní konec: č. p. 7-22, 24, 26, 27, 29, 31, 32, 35, 
38, 41, 42.
Obec: Přemyslovice
Dne: 29. 4. 2024 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Dolní Přemyslovice č. p.: 422, 424, 425, 
426, 429, 452.
Obec: Hvozd
Dne: 29. 4. 2024 od 11:00 do 13:00 hodin. 
Vypnutá oblast: odběratelská TS Hvozd koně 
(č. 300801).
Obec: Otročkov
Dne: 29. 4. 2024 od 13:00 do 15:00 hodin. Vyp-
nutá oblast: celá obec Otročkov.
Obce: Prostějov, Vrahovice
Dne: 29. 4. 2024 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá ul. J. Köhlera vč. odb. místa na školním 
hřišti a č. 600, mimo č. 2 (LIPKA, z.s.).
Obce: Prostějov, Vrahovice
Dne: 29. 4. 2024 od 7:30 do 11:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celé ul. Českobratrská, Divišova, Sloven-
ská, Milíčova č. 2, nám. Spojenců č. 17 (Švehlova 
stř. škola polytechnická), nám. Padlých hrdinů č. 7, 
8, 9, Vrahovická č. 1, 4 - 16a, 18, Třebízského mimo 
Zemský archív, Svatoplukova č. 34 - 52, 27 - 37. 
Obce: Prostějov, Vrahovice
Dne: 29. 4. 2024 od 12:30 do 14:30 hodin. Vyp-
nutá oblast: odb. místo Zdeněk Vysloužil, Krali-
cká č. 9.7. 
Obec: Dobromilice
Dne: 30. 4. 2024 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Dobromilice č. p.: 172, 180-185, 187-192, 
211, 223, 226, 275.
Obec: Ivaň
Dne: 30. 4. 2024 od 8:00 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Protivanov: areál dětského táb-
ora, lokalita Skelná huť u  komunikace mezi obce-
mi Protivanov a Žďárná, rekreační a chatová oblast 
Oborský dvůr. Odběratelská trafostanice Protiva-
nov dětský tábor (č. 300771). 
Obec: Protivanov
Dne: 2. 5. 2024 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Protivanov: areál dětského táb-
ora, lokalita Skelná huť u  komunikace mezi obce-
mi Protivanov a Žďárná, rekreační a chatová oblast 
Oborský dvůr. Odběratelská trafostanice Protiva-
nov dětský tábor (č. 300771). 
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 3. 5. 2024 od 7:30 do 11:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celé ulice: Legionářská (mimo zámku), 
Zámecká (mimo zdravotního střediska, MŠ a  č. 
486, 396), Krátká, Tyršova. Ulice Císařská od 
č. 26 a  177 po č. 38 a  226 (vč. kostela), č. p. 69 
na ul. Havlíčkova. Celá ulice Lískovec, dále č. p. 
425, 426, 41, 7, 316, 317 na ul. Hřbitovní, č. 370 
(zdravotní středisko), 348 (MŠ), 396, 486 na ul. 
Zámecká. Areál základní školy na ul. Havlíčkova 
(č. 398, 397, 399). 
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 3. 5. 2024 od 11:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celé ulice: Husova, Cihelní, Kroužek. Ulice 
Císařská od č. 75 a 24 po č. 272 a 417 (mimo č. 81).
Obec: Doloplazy
Dne: 3. 5. 2024 od 12:30 do 14:30 hodin. Vyp-
nutá oblast: celá obec Doloplazy vč. areálu 
bažantnice (mimo prům. areálů: ŽPSV, Fišner - 
Revital, Pila K+L).
Obce: Bohuslavice u Konice,

 Raková, Rakůvka,
 Hačky, Klužínek

Dne: 3. 5. 2024 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celé obce: Bohuslavice u  Konice, Raková, 
Rakůvka, Hačky, Klužínek (mimo areálu ZD). FVE 
Bohuslavice - Solar Source (č. 702103), FVE Rako-
vá Rekman (č. 702021).
Obec: Dzbel
Dne: 6. 5. 2024 od 7:00 do 9:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Ts Dzbel 2. u statku: oboustranně část obce 
od č. 84 a  110 podél hlavní silnice po č. 22 a  8, 
vč. č. 109, ZOD DEJAS a celá ul. směrem k nádraží.
Obec: Dzbel
Dne: 6. 5. 2024 od 9:00 do 11:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Dzbel 3. u MŠ 300498: oboustranně část 
obce od č. 24, 46 a 28 podél hlavní silnice po č. 50, 
37 a 117.

Obec: Dzbel
Dne: 6. 5. 2024 od 11:00 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Ts Dzbel 4. Borová 300499: oboustranně 
část obce od č. 86 podél hlavní silnice po konec 
obce směr Chobyně (včetně č. p. 93 a  č. 540). 
A dále ve směru na Šubířov č. p. 61, 63 a 94.
Obec: Prostějov
Dne: 6. 5. 2024 od 7:30 do 11:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá ul. Waitova, J. Olivetského č. 3-15, 
č. 4-14, Určická č. 2-48, č. 1-35, Okružní č. 189, 
191, 193, 195, 197, 199, Dr. Horáka od ul. Určic-
ká po ul. Bulharská, ul. Bulharská č. 4, 6, 8, 9, 10, 
12, 18-40, St. Manharda č. 1-19, 2-16 vč. garáží, B. 
Němcové č. 2. 
Obec: Prostějov
Dne: 6. 5. 2024 od 12:00 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celé ulice Generála Dudy, Generála Sache-
ra, Wichterlova. 
Obec: Mostkovice
Dne: 6. 5. 2024 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá chatová lokalita Čubernice mimo č. 
chat 907, 985, 986, 110, 8, vodárenský objekt IN-
STA CZ s.r.o., Radim Švec s.r.o.
Obec: Chobyně
Dne: 6. 5. 2024 od 13:00 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Chobyně.
Obec: Střechovice
Dne: 7. 5. 2024 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Stařechovice parc.: K/356/7, K/256/8.
Obce: Bílovice, Lutotín
Dne: 7. 5. 2024 od 7:30 do 17:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celé obce Bílovice (mimo ZD) a  Lutotín 
včetně ZD, ČD a  chatové lokality směr Bělecký 
mlýn.
Obce: Ohrozim, Mostkovice
Dne: 9. 5. 2024 od 7:30 do 17:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Ohrozim vč. ZD a  celý areál 
bývalého VOZ Mostkovice vč. fotovoltaických 
elektráren. Odběratelské trafostanice Mostkovi-
ce VOZ (č. 300767), FVE Mostkovice 1. Photon 
(č. 702327), FVE Mostkovice 2. MaxEnegy (č. 
702339), FVE Mostkovice 3. Photon (č. 701597).
Obec: Protivanov
Dne: 9. 5. 2024 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: severní část obce Protivanov: část ulice Na 
Bardóně od č. 96 až po ulici Na Bařině, část ulice 
Na Řádkách od č. 44 a č. 46 po ul. Na Bardóně, část 
ulice Bukovská od č. 48 a  153 až po konec obce 
směrem na Bukovou, celé ulice Na Kopci, U  Ko-
candy, Na Dolině, Na Křivdě, Na Bařině, J. M. Ve-
selého. Chatová oblast u ČOV včetně ČOV.
Obce: Ponikev, Dzbel, 

Jesenec, Ladín
Dne: 10. 5. 2024 od 7:00 do 15:30 hodin. Vyp-
nutá oblast: celé obce: Ponikev (mimo ZD), 
Dzbel, Jesenec, Ladín. Odběratelské TS: Dzbel 
ACHP (č. 300800) areál NAVOS, a.s., FVE Je-
senec (č.702092), areál Pila Ludmírov (Ponikev 
na kopci).
Obec: Lipová
Dne: 10. 5. 2024 od 7:30 do 14:30 hodin. Vyp-
nutá oblast: jižní část obce Lipová - chatové loka-
lity v místní části Seč: od č. 114 po č. 126 a dále 
celá chatová oblast omezená čísly 131, 142, 171, 
195, 101, 298, 241, 229, 130, 156. Celá chatová 
oblast směr Bahýnka omezená čísly č. 94, 100, 95, 
109, 81, 75, 80, 64, 10, 26, 44, 40, 17, 1. Lokalita 
Lipovský Mlýn (č. 34, 49, 65, 66).
Obec: Tištín
Dne: 10. 5. 2024 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Tištín č. p.: 136, 114, 129, 148, 155, 259.
Obec: Prostějov
Dne: 10. 5. 2024 od 7:30 do 11:30 hodin. Vyp-
nutá oblast: část města Prostějov s celými ulicemi 
včetně podnikatelských subjektů: Veleslavínská, 
Vrlova, Vencovského, Zborov, Kotkova, Tovačov-
ského, V. Outraty, Arbesovo nám., Barákova od č. 
5 po č. 49 včetně, nám. Odboje č. 2, Kotěrova č. 1, 
3, Olomoucká od ul. Barákova oboustranně po 
č. 109a a 112 /mimo č. 91 až 99/, E. Valenty č. 39, 
E. Beneše č. 36, 37, 38, Neumannovo nám. č. 3.
Obec: Prostějov
Dne: 10. 5. 2024 od 12:00 do 14:00 hodin. Vyp-
nutá oblast: odb. místo fa. Nature, s.r.o., odběrat-
elská trafostanice MECHANIKA 2 (č. 300605).
Obec: Prostějov
Dne: 10. 5. 2024 od 12:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celý areál kasáren a  letiště Pro-
stějov, Letecká ul. Odběratelské TS: LETIŠTĚ 1 
(č. 300647), LETIŠTĚ 2 (č. 300645).

EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Naše resumé

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

úterý 23. dubna – blok č. 7
Fanderlíkova (Kostelecká – Fanderlíkova 37), J. B. 
Pecky + parkoviště (J. B. Pecky 2-10), Krapkova, 
Floriánské nám., Hliníky, parkoviště u  OD KU-
BUS – 2x, J. B. Pecky – vnitroblok + parkoviště, 
Krapkova – parkoviště vpravo k ulici U Stadionu, 
Fanderlíkova – parkoviště (Fanderlíkova 17-21), 
Krapkova – vlevo k ulici U Stadionu, Resslova

čtvrtek 25. dubna – blok č. 8
Pernštýnské nám., Kravařova, Fügnerova, Hlaváčkovo nám. 
cyklostezka, Hlaváčkovo nám. + parkoviště Atrium, Skálovo 
nám., Školní cyklostezka, Školní, Školní – parkoviště, Šver-
hovní (Vápenice – Školní), Kramářská, Blahoslavova kom. 
SSOK, Blahoslavova vjezd + parkoviště bývalá Skanska, Při-
krylovo nám. (zámek) + cyklostezka, Vápenice kom. SSOK, 
Smetanovy sady, Jiráskovo nám.

KDY A KDE?

1. TESCO

2. BILLA

3. KAUFLAND

4. ALBERT

5. PENNY

6. LIDL

svačinky
pro děti

Strava pro děti je komplexní téma, ale přesnídávky a  ovocné kapsičky 
jsou důležitou součástí denního stravování dětí. Přesnídávky poskytují 
dětem energii a živiny, které potřebují pro úspěšné fungování během dne. 
Ovocné kapsičky jsou pak skvělou volbou pro rychlý a pohodlný způsob, 
jak dětem poskytnout porci ovoce, které je bohaté na vitamíny, minerály 
a antioxidanty.Přesnídávky mohou být různorodé a vyvážené, zahrnující 
kombinaci sacharidů, bílkovin a  zdravých tuků. Můžou obsahovat 
například celozrnné pečivo, ovoce, zeleninu, mléčné výrobky nebo ořechy. 
Důležité je dbát na pestrost a vyváženost, aby dítě získalo širokou škálu 
živin.Při výběru přesnídávek a  ovocných kapsiček je důležité dbát na 
obsah cukru a  dalších přidaných látek. Ideální je vybírat varianty s  co 
nejnižším obsahem cukru a přírodních ingrediencí. Takové přesnídávky 
a  kapsičky představují zdravou a  chutnou možnost pro děti, která 
podporuje jejich celkové zdraví a vývoj.

Ať máte nádobí krásně čisté!
Průzkum byl proveden ve středu 19. dubna 2024

P roce 2024



Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE 
v PÁTEK 26. dubna, v 10.00

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 23. dubna 2024 Dne 23. dubna 2024 
uplyne 3. smutné výročí úmrtí uplyne 3. smutné výročí úmrtí 

pana Zdeňka KOMÁRKA pana Zdeňka KOMÁRKA 
z Horního Štěpánova. z Horního Štěpánova. 

Všichni, kdo jste ho znali, Všichni, kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 
a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 

přítelkyně Erika s přáteli.přítelkyně Erika s přáteli. 

Dne 20. dubna 2024Dne 20. dubna 2024
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

14. smutné výročí, 14. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
náš milovaný tatínek,náš milovaný tatínek,

tchán a dědečektchán a dědeček
pan Karel KYPĚNApan Karel KYPĚNA

z Držovic.z Držovic.
Za tichou a pro nás stáleZa tichou a pro nás stále

bolestnou vzpomínku děkujebolestnou vzpomínku děkuje
syn Karel s rodinou.syn Karel s rodinou.

Dne 20. dubna 2024Dne 20. dubna 2024
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

10. smutné výročí,10. smutné výročí,
kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila

paní Anna SOLDÁNOVÁpaní Anna SOLDÁNOVÁ
z Vrahovic.z Vrahovic.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkují synové s rodinami.děkují synové s rodinami.

Čas ubíhá a nevrátí, co vzal. Čas ubíhá a nevrátí, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 20. dubna 2024Dne 20. dubna 2024 
by se dožila 95 let by se dožila 95 let 

paní Božena JOSEFÍKOVÁ paní Božena JOSEFÍKOVÁ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují dcera Hana děkují dcera Hana 

Ryšánková, synové Pavel Ryšánková, synové Pavel 
a Jiří Josefíkovi, vnoučata a Jiří Josefíkovi, vnoučata 

Pavlína Konečná s rodinou,Pavlína Konečná s rodinou,
Michal Ryšánek s rodinou Michal Ryšánek s rodinou 

a Mgr. Lucie Josefíková. a Mgr. Lucie Josefíková. 

Babičko, Babičko, 
stále na Tebe vzpomínáme. stále na Tebe vzpomínáme. 

Dne 27. dubna 2024 Dne 27. dubna 2024 
uplyne 11. smutné výročí úmrtí uplyne 11. smutné výročí úmrtí 

paní Libuše MAZALOVÉ paní Libuše MAZALOVÉ 
z Vrahovic. z Vrahovic. 

Děkujeme všem, Děkujeme všem, 
kdo si vzpomenou. kdo si vzpomenou. 

Snacha Marta, vnoučata Snacha Marta, vnoučata 
Martin, Markéta Martin, Markéta 

a Radek s rodinami. a Radek s rodinami. 

Zapalte svíce,Zapalte svíce,
kdo jste ho rádi měli,kdo jste ho rádi měli,

vzpomeňte na krásné chvíle,vzpomeňte na krásné chvíle,
které jsme s ním prožívali.které jsme s ním prožívali.

Dne 25. dubna 2024Dne 25. dubna 2024
uplyne 40 roků, uplyne 40 roků, 

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Vincenc PEŠÁKpan Vincenc PEŠÁK

z Vrahovic.z Vrahovic.
Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Syn Vincenc a dcera MarieSyn Vincenc a dcera Marie

s rodinami. s rodinami. 

Navždy se zavřela Navždy se zavřela 
kniha Tvého života, kniha Tvého života, 

zůstaly jen krásné vzpomínky zůstaly jen krásné vzpomínky 
a prázdnota. a prázdnota. 

Dne 27. dubna 2024 Dne 27. dubna 2024 
vzpomeneme 5. smutné výročí, vzpomeneme 5. smutné výročí, 

kdy nás opustila kdy nás opustila 
paní Ludmila NESVADBOVÁ. paní Ludmila NESVADBOVÁ. 

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
věnujte jí tichou věnujte jí tichou 

vzpomínku. vzpomínku. 

Časem se všechno změní,Časem se všechno změní,
i pláč ustane,i pláč ustane,

v srdci však bolestv srdci však bolest
a vzpomínka na Tebe zůstane.a vzpomínka na Tebe zůstane.

Dne 19. dubna 2024Dne 19. dubna 2024
by oslavil 67. narozeninyby oslavil 67. narozeniny

pan Pavel ZNOJILpan Pavel ZNOJIL
ze Smržicze Smržic

a dne 19. května 2024a dne 19. května 2024
vzpomenemevzpomeneme

16. výročí jeho úmrtí.16. výročí jeho úmrtí.
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

a nikdy nezapomenoua nikdy nezapomenou
manželka Dáša, manželka Dáša, 

synové Pavel, Jiří a Tomáš synové Pavel, Jiří a Tomáš 
a vnoučata Filip,a vnoučata Filip,

Ema, Pavlík Ema, Pavlík 
a Kubík.a Kubík.
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PRÁCI NABÍZÍ

Hledáme paní na úklid kanceláří 
v Prostějově na ranní a odpolední úva-

zek. Informace na tel.: 601 559 862.

Nabízíme práci vrátného pro invalidní 
důchodce pro Prostějov a Vrbátky.

Informace na tel. čísle: 602 786 692. 

Doprava Multikárou - sklápěčka.
Značka důchodce. Tel.: 774 664 966. 

Odborný řez ovocných stromů (zimní, 
jarní, letní), sekání travnatých porostů, 

údržba zahrad. Bc. Ivo Kroupa. 
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Stolařství - výroba nábytku, kuchyní, 
šatních skříní, polic. Dřevěných pergol, 

obložení, podlah, dveří apod. 
Tel.: 604 820 358.

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-

níkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

SEZNÁMENÍ

Hledám ženu z PV z rodinného domku 
se zahrádkou, rád pomůžu. Je mi 79 let, 

výška 174 cm, rodák z PV. Mé záliby: 
kutilství, procházky, zahrádka. 

Tel.: 776 210 670 
– ozvi se na poslední volání. 

Dne 25. dubna 2024 Dne 25. dubna 2024 
tomu bude 45 roků,tomu bude 45 roků,

kdy nás neočekávaně opustila kdy nás neočekávaně opustila 
naše drahá maminka naše drahá maminka 

paní Jarmila BRABCOVÁ.paní Jarmila BRABCOVÁ.

A dne 26. května 2024 A dne 26. května 2024 
uplyne 28 let od chvíle,uplyne 28 let od chvíle,
kdy nás náhle opustil kdy nás náhle opustil 

náš drahý otec náš drahý otec 
pan MUDr. Jan BRABEC. pan MUDr. Jan BRABEC. 

Kdo jste je měli rádi, Kdo jste je měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

PhDr. Jiřina Rédlová PhDr. Jiřina Rédlová 
a Mgr. Jarmila Ottová, a Mgr. Jarmila Ottová, 

dcery s rodinami. dcery s rodinami. 

Kdo v srdci žije, neumírá…Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 24. dubna 2024 Dne 24. dubna 2024 
uplyne uplyne 

5 smutných roků od chvíle, 5 smutných roků od chvíle, 
kdy nás opustila naše maminka, kdy nás opustila naše maminka, 

babička a prababička babička a prababička 
paní Věra BUREŠOVÁ,paní Věra BUREŠOVÁ,

a dne 8. května 2024 a dne 8. května 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

4. výročí od úmrtí 4. výročí od úmrtí 
našeho tatínka, dědečka našeho tatínka, dědečka 

a pradědečka a pradědečka 
pana Josefa BUREŠE. pana Josefa BUREŠE. 

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
děti Božena, Pavel, Věra děti Božena, Pavel, Věra 

a Irena s rodinami. a Irena s rodinami. 

Pronajmu pěkný byt 1+1, 43m2, 
blízko centra. Tel.: 732 864 744.

FINANCE

Rychlá půjčka od 5.000 do 30.000 tisíc 
pro všechny. Volejte tel.: 776 087 428.

PRODÁM

Prodám zachovalou motorovou 
sekačku na trávu, cena 1.000 Kč. 

Tel.: 774 664 966 
24

04
05

20
11

8
24

04
05

20
11

7

Jaromír Přikryl 1943  Prostějov
Jaroslav Julinek 1943  Drahany
Emil Mišo 1934  Hačky
Vojtěch Zatloukal 1945  Slatinice
Hana Zbořilová 1960  Biskupice
Josef Knajbl 1935  Držovice
Antonín Hudeček 1952  Prostějov
Petr Bednařík 1950  Vyškov
Tomáš Žák 1978  Niva
Helena Minxová 1948  Lipová
František Šreiber 1937  Slatinice
Eliška Svobodová 1939  Prostějov
Jaroslav Došla 1938  Ptení

Jiří Korčák 1946  Prostějov  Gertruda Nevímová 1933  Prostějov

Roman Směšný 1965  Vrbátky 
Hana Matysová 1969  Otaslavice
Jaroslav Polehla 1946  Prostějov

Pondělí 22. dubna 2024
František Otáhal 1940 Čelechovice na Hané 10.00 Obřadní síň Brněnská 104

 Miloš Schreier 1947 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Středa 24. dubna 2024
 Marie Štěpánová 1940 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
 Lubomír Plecho 1967 Plumlov 14.00 kostel Plumlov
Pátek 26. dubna 2024
 Vladimír Dostál 1946 Lipová 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 30. dubna 2024
 RNDr. Rudolf Trojan 1948 Smržice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 

Pondělí 22. dubna 2024
 Vladimír Hajný 1945 Jindřichov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Eva Bartošová 1940  Pěnčín
Věra Ponížilová 1945  Vrbátky

Marta Chupíková 1939  Prostějov
Květoslav Tesař 1948 Brodek u Pv
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Dělník/-ce ve výrobě 25 000-40 000 jednosměnný základní+praktické Jan Tlamka, Buková
Pracovník/-ce skladu 11 200-16 800 jednosměnný střední odborné Repoint mark, Pv
Operátor/-ka spalovny 40 000 nepřetržitý základní+praktické Megawaste-Ekoterm, Pv
Traťový dělník/-ce 20 160 jednosměnný základní+praktické Tomi-Remont, Pv

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Máme pro vás tyto aktuální nabídky:

Hledáte práci nebo brigádu?



Správná odpověď: ... PŘES PŘEKÁŽKY

Správná odpověď: 4, 9, 1, 5

Správné odpovědi: 1. Tajenka: smetanu, mouku smíchanou

2. Tajenka: nastrouhanou Margotku

Správná odpověď: Pár bot

...

věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období, kdy svoje mozkové
závity budete na této straně každého vydání procvičovat už jen tak pro zábavu bez možnosti 

posílat správná vyluštění a získat během losování některou z připravených výher.
Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme pro čtenáře jiné soutěže,
jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

Panenku rozpůlíme na dvě polovi-
ny, osolíme, opepříme a  opečeme 
na oleji ze všech stran. Cibuli si na-
krájíme najemno a  osmahneme na 
oleji. Přidáme papriky nakrájené na 
nudličky, osolíme a chvíli podusíme. 
Strouhanku smícháme s  utřeným 
česnekem a  tymiánem. (1. tajen-
ka) pekáče, posypeme připravenou 
strouhankovou směsí a  vložíme do 
předem vyhřáté trouby na 200 °C. 
Pečeme asi 10 minut. Podušenou 
papriku s  cibulí rozmixujeme s  oli-
vovým olejem na jemnou omáč-
ku a  dosolíme. Maso rozkrájíme 
na menší kousky, na talíř přidáme 
omáčku a podáváme (2.tajenka).

800 g vepřové panenky
2 červené cibule
2 kapie
1 PL tymiánu
3 PL strouhanky
2 stroužky česneku
sůl
pepř
1 PL olivového oleje
olej na smažení

Výherce budeme kontaktovat.

Nejmladší zpěvák MUZIKÁLŮ NARUBY

je Petr Ryšavý. (odpověď C)

Vylosovaní byli: Dagmar Juríková a Kateřina Slouková
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BREPT, 

KLOUN, 

KRABI, 

KTERÁ, 

MEZEK, 

NÁBOJ, 

NANDU, 

OBJEKTY, 

OBZOR, 

OPAVA, 

OPÉCI, 

OPTIMA, 

REÁLNO, 

SECES, 

STEPI, 

TEPNA, 

TRETRA, 

TYRAN, 

UBRUS, 

VÁZANKA, 

VESTA, 

VOKÁL, 

ZÁMRZ, 

ŽITNÁ

Byla jednou jedna
dáma, která rozdávala
svěží, sladké polibky.

Kavalírovi řekla:
,,Když si mě zamiluješ,

špatně to s tebou dopadne."
Kdo je ona dáma??

panenkapanenka
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 27. dubna
16:00 VLÁČEK KOLEJÁČEK
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 ESA Z PRA LESA 2: 

SVĚTOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
animovaná pohádka

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 22. dubna
14:00 NINA A JEŽKOVO
 TAJEMSTVÍ
animovaný fi lm
17:30 PRÁZDNINY S BROUČKEM
komedie
19:30 CLUB ZERO
černá komedie
úterý 23. dubna
15:00 MANŽELÉ STODOLOVI
drama
17:15 DOKONALÉ DNY
komedie
19:45 OBČANSKÁ VÁLKA 
drama
středa 24. dubna
17:30 KROTITELÉ DUCHŮ: 
 ŘÍŠE LEDU
sci-fi  komedie
20:00 TADY VARY: RIVALOVÉ
romantické drama
čtvrtek 25. dubna
18:00 MARIA MONTESSORI 
životopisné drama
20:00 LESNÍ VRA H 
krimi
pátek 26. dubna
15:30 FANTASTICKÁ PARTA
animovaný rodinný fi lm
17:30 RIVALOVÉ
20:00 KROTITELÉ DUCHŮ: 
 ŘÍŠE LEDU
sobota 27. dubna
14:00 GUMP – JSME DVOJKA 
rodinná komedie
17:00 PRÁZDNINY S BROUČKEM
19:00 OBČANSKÁ VÁLKA 
21:15 BOY KILLS WORLD
akční thriller
neděle 28. dubna
10:30 KUNG FU PANDA 4
animovaná komedie
15:30 FANTASTICKÁ PARTA 
17:30 DAAAAAALÍ!
komedie
19:15 RIVALOVÉ

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 10. května
POKUS HODIT ŠNEKSTKU
výstava fotografi í Miroslava Kaly

Zámek 99, Plumlov

Zámek Èechy
pod Kosíøem

sobota 27. dubna
ČARODĚJNICE NA ZÁMKU
14:00 – 17:00 Odpolední čarodějná dílna
18:00 – 21:00 Večerník lehce
strašidelné prohlídky parku

KDY: STØEDA 24. DUBNA OD 19:00 HODIN 
KDE: SPOLEÈENSKÝ DÙM, PROSTÌJOV 

KDY:  ÈTVRTEK 25. DUBNA V 20:00 HODIN
KDE:  CINEMA

První dáma českého soulu, ostravská rodačka, skvělá 
zpěvačka, pianistka, skladatelka zavítá do prostějovské-
ho Společenského domu se svým galakoncertem. Může-
te se těšit na takové hudební klenoty z jejího repertoáru, 
jako jsou například Lásko, voníš deštěm, Ten vůz už jel, 
Skořápky ořechů, Markétka, Zřejmě letos nikde nejsou 
kytky, S tím bláznem si nic nezačínej a řadu dalších. 
Zpěvačka Marie Rottrová pochází z hudebnické rodiny, otec 
byl varhaník, matka zpěvačka. Od mládí se učila hrát na kla-
vír. Po maturitě na bohumínském gymnáziu pracovala jako 
úřednice ostravské pobočky Československé státní spořitel-
ny. V roce 1960 se zúčastnila ostravské hudební soutěže, kte-
rá hledala mladé talenty a kterou doprovázel orchestr Gusta-
va Broma. Na podkladě této soutěže dostala pozvánku do 
Československé televize, kde vystoupila poprvé s písničkou 
Jana Hammera a Jaromíra Hořce rozmarné stvoření.
Po celou dobu odolávala nabídkám na přesídlení do Prahy 
a  až do roku 1985 zůstávala věrná rodné Ostravě. V  roce 
1970 dostala nabídku ke vstupu do týmu Karla Gotta, kte-
rou odmítla. První gramofonové desky se dočkala v  roce 

1968. Od tohoto roku zpívala se skupinou Flamingo, která 
se později přejmenovala na Plameňáci. Stálou členkou této 
bigbeatové kapely se stala v roce 1969.
I když v 70. letech zůstávala věrná Ostravě, začala se pro-
sazovat v  celorepublikovém měřítku. Velkých úspěchů 
dosáhla s písněmi Lásko nebo Řeka lásky. Hitových rozmě-
rů dosáhly také převzaté verze zahraničních melodií jako 
Markétka či Hodina H. Kromě středního proudu a soulu 
se profilovala také jako interpretka šansonů a  rockových 
balad, mezi něž patří písně To mám tak ráda, Lásko, voníš 
deštěm či Ten vůz už jel. V  seznamu svých hitů figuruje 
Marie Rottrová příležitostně i  jako autorka hudby, pří-
kladem je hit Měli jsme se potkat dřív. Pozoruhodné jsou 
nepochybně výsledky její spolupráce s muzikanty Jarosla-
vem Wykrentem, Zdeňkem Vřešťálem, Vítem Sázavským 
a  autory textů Helenou Fikejzovou a  Jaromírem Nohavi-
cou. Spolupracovala také se skvělou zpěvačkou Zuzanou 
Navarovou. V  soulovém období jí byla vzorem například 
Aretha Franklinová, podle níž jí byl dán přídomek „česká 
Lady Soul“. 

Osmiletý Bruno je synem nacistického důstojníka, který je odvelen z pohodlí Ber-
lína do opuštěné oblasti na venkově. Bruno, jehož starší sestra už má jiné zájmy, 
se cítí osamělý a nemá si s kým hrát. Z nudy a ze zvědavosti neposlechne matčino 
varování, že se nemá vzdalovat od domu, a vydá se k nedaleké ,,farmě", která je 
obehnaná ostnatým drátem. Bruno netuší, že je to koncentrační tábor. Náhodou 
se však setká se stejně starým Shmuelem, který je oblečený do jakéhosi podivné-
ho pruhovaného ,,pyžama" stejně jako kuchař, který pro Brunovu rodinu vaří…

GALAKONCERT MARIE ROTTROVÉ CHLAPEC V  PRUHOVANÉM...

do 19. května
MILOVÁNÍ V PŘÍRODĚ
Výstava o tajemství 
intimního života zvířat.
do 26. května
RE-WOLKER
Výstava Luďka Bárty a Miloše Karáska.
WOLKEROVÝ LÁSKY
Fotografi cká výstava Michala Zajačka.
do 30. června
RESTAUROVÁNÍ 
– CESTA NA KA LVÁRII
Autentické silně inzitní malby 
připomínající tvůrce sklomaleb 
přelomu 18. a 19. století.
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského 
básníka Jiřího Wolkera (1900–1924). 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 22. dubna
14:00 – 18:00 HRA VÉ ODPOLEDNE
 S DESKOVKA MI
Nuda nehrozí. Hry pro malé, náctileté, 
skupinky i samotáře.
čtvrtek 25. dubna
13:00 – 16:00 SLET ČARODĚJNIC 
 A ČARODĚJŮ
Zábavné čarodějnické odpoledne plné 
her a soutěží.

středa 24. dubna
19:00 MARIE ROTT ROVÁ
galakoncert, host: Petr Němec
čtvrtek 25. dubna
19:00 MUZIKÁLY NARUBY
zpěváci Josef Vágner, Jan Kopečný
a Petr Ryšavý zpívají hity z muzikálů

dùm
Komenského 6, Prostějov

do 30. dubna
17:00 KVĚTOSLAVA 
 SNÁŠELOVÁ A JEJÍ ŽÁCI
vernisáž výstavy za přítomnosti autorů

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 2. června
HADIVADLO 50. ZAČALO TO
V PROSTĚJOVĚ
výstava 

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 23. dubna
14:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
výroba jarních věnečků

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 23. dubna
9:30 PLÁNIVA V DĚTKOVICÍCH
Krátká vycházka pro méně zdatné 
seniory povede do Dětkovic na 
vrch Plánivu se zajímavou květenou. 
Ráno společný odjezd autobusem 
do Dětkovic v 9:30 (st. č. 12). Návrat 
autobusem z Vranovic do 13:30 hod. 
Délka trasy 5 km, tempo vycházky 
bude pomalé.
středa 24. dubna
10:00 ZATOPENÝ LOM 
 V HRA DČANECH
Vycházka nejen pro seniory ze Želče 
k mokřadu Sekyry a k vodní nádrži, 
poté k obci Hradčany k zatopenému 
lomu. Ráno společný odjezd 
autobusem do Želče v  10:00 (st. č. 
8). Návrat autobusem z  Hradčan 
mezi 13:30 a 14:30. Délka trasy 6 km. 
do 26. dubna
PROBOUZENÍ ZAHRA DY
SE SKŘÍTKEM ŠAFRÁNKEM
samoobslužnou stezku je možné 
absolvovat v  provozní době 
Botanické zahrady

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednoce-
né organizace nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivi-
zační služby a  dopomoc v  rámci dob-
rovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záleži-
tostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 22. dubna
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ 
MĚSTA PROSTĚJOVA
K poslechu hrají manželé Vyroubalovi.
úterý 23. a středa 24. dubna
17:00 – 21:30 TANEČNÍ KURZY
 PRO POKROČILÉ
Lektor: Jan Halíř
sobota 27. dubna
18:00 – 23:30 ZÁVĚREČNÝ VEČER
 TANEČNÍCH KURZŮ 
 PRO POKROČILÉ
Akce se koná ve Společenském domě 
v Prostějově, Komenského 6. Vstupenky je 
možno zakoupit v Kulturním klubu Duha.
neděle 28. dubna
14:00 – 17:00 PROSTĚJOVSKÝ
 SWAP / VÝMĚNA
Výměnný bazar nejen oblečení.
Věci můžete přinést dopředu a  nechat 
nám je na DUZE – kulturní klub u hradeb.
Vyhrazené dny: 
25. 4. 2024, 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
26. 4. 2024, 8.00 - 14.00
Upozornění: Oblečení omezeno na 
max. 10 kusů, pouze čisté, funkční, 
kterým uděláte radost.

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 24. dubna
14:30 PROSTĚJOVSKÁ
 MATEŘINKA 
vystoupení prostějovských mateřských škol
neděle 28. dubna
15:00 PIPI DLOUHÁ PUNČOCHA
pohádkové představení pro rodiče s dětmi
do 31. května
ZACHYCENO V POHYBU
výstava fotografi í Radka Polišenského
do 3. června
KRA JINY KOLEM PROSTĚJOVA
výstava fotografi í Boba Pacholíka

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 24. dubna
17:00 KŘEST KNIHY „RECEPTY
 PRO MALÉ ZABIJAČKOVÉ
 HODOVÁNÍ“
křest jedinečného díla, jehož autorem je 
prostějovký veterinář a  vášnivý kuchař 
František Menšík  (podkrovní sál)
čtvrtek 25. dubna
10:00 –  15:00 JAK NA CHYTRÝ
 TELEFON NEBO TABLET
Určeno pro seniory od 65 let.
15:30 – 17:30 PORA DNA SOS PRO 
SPOTŘEBITELE
Služba je pro veřejnost zdarma.  (učebna)
16:00 CESTOVÁNÍ 
 S CHYTRÝM ZAŘÍZENÍM
Jak nám internet může ulehčit cestování? 
Tipy na užitečné aplikace a  weby. 

(podkrovní sál)
do 31. května
ZVÍŘATA MAJÍ TAKÉ DUŠI
výstava obrazů členů dvou výtvarných 
kruhů PaedDr. Květy Snášelové
  (Galerie Na Půdě)

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

každé pondělí
9:30 - 11:30 KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
Pravidelné aktivity pro děti (říkanky, 
písničky, tanečky) a  rodičovská dis-
kuzní skupina. Na Klub není potřeba 
se předem hlásit.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

každé úterý, středu a čtvrtek
07:30 – 11:30 ADAPTAČNÍ
 KROUŽEK„PRVNÍ
 ŠKOLIČKA“
Dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený rodinám s  dětmi od 2 do 4 
roků. Usnadňuje přípravu na nástup 
do mateřské školy, připravuje děti na 
separaci od rodičů a navazovaní vzta-
hů s vrstevníky v malé skupině

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

DRAMA

KDE SE CO DÌJE?

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Pochod Konice – Javoříčko
Zveme na pietní vzpomínku u  příležitosti 79. výročí 
javoříčské tragédie, která se uskuteční v  neděli 
28. dubna v 11 hodin u památníku v Javoříčku. Akce 
se koná pod záštitou hejtmana Olomouckého kraje. 
Tradiční pochod Konice – Javoříčko organizovaný 
SDH a  turisty, sraz účastníků bude v  7:30 hodin 
u sokolovny v Konici.

Večer virtuózních skladeb
Ve středu 24. dubna se v koncertním sále zámku v Konici 
představí známá hudební dvojice Miroslav Ambroš 
a  Zuzana Ambrošová. Tito protagonisté si pro své 
posluchače připravili večer plný známých skladeb. Začátek 
koncertu je v 19.00 hodin. Miroslav Ambroš je nositelem 
řady prestižních ocenění, absolvoval mnoho kurzů po 
celém světě. Hraje navíc na vzácné housle mistra jménem 
Camillo Camilli z  roku 1734, které jsou zapůjčeny ze 
sbírek Národního muzea. Na klavír jej doplní Zuzana 
Ambrošová, jež má za sebou také nepočítaně úspěchů.

Čarodějné prohlídky zámeckého parku  
Večerní lehce strašidelné prohlídky inspirované místní historií 
se budou konat v sobotu 27. dubna od 18:00 do 21:00 hodin 
v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem. Na akci je třeba 
se zarezervovat na telefonním čísle 773 784 110. Součástí 
programu bude od 14:00 do 17:00 hodin odpolední 
čarodějná dílna. Děti si zopakují čarodějnou abecedu, 
vyrobí ochranné amulety i pavoučky z korálků.

Stavění máje a soutěž o bochto a kaléšek
V  sobotu 27. dubna bude v  Držovicích živo. Od 15.00 
hodin se totiž v  rámci oslav držovických hodů představí 
děti z  mateřské školky, které zahájí program zdobení 
a  následného postavení májky. V  rámci odpoledne pak 
bude probíhat i soutěž o nejlepší bochto a kaléšek, kde první 
soutěž bude rozdělena na dvě kategorie, vybírat se tak bude 
nejlepší kynutá a nekynutá buchta. Kromě toho proběhne 
i  soutěž o  nejlepší ovocnou pálenku a  návštěvníci se 
mohou těšit i na další občerstvení. Akce budou pokračovat 
i v dalším týdnu.

Alojzovské kopce vyhlíží běžce
V neděli 28. dubna pořádá SDH Alojzov za podpory obce Alojzov na místním hřišti čtvrtý ročník Běžeckého závodu 
Alojzovské kopce. Prezence bude probíhat od 9:00 do 10:30 hodin, start hlavního závodu na 5 a 10 km je plánovaný 
od 11:00 hodin. Většina trati povede po lesních cestách, zhruba pětina po asfaltu. Ještě předtím od 10:00 hodin dojde 
na start dětských běhů, děti se postupně utkají na tratích 100 metrů, 400 metrů a 1 kilometr.

Hanácký auto moto veterán klub v AČR Prostějov pořádá v sobotu 27. dubna 2024 
od 8:00 do 12:00 hodin MOTORISTICKOU BURZU na parkovišti před super-
marketem Tesco Prostějov – Držovice. www.veteranklubprostejov.webnode.cz

sledujte na www.vecernikpv.cz



Sobota 27. dubna
10.00 fi nálový turnaj Ligy mladších 
žáků ČR (hala RG a  ZŠ Ott o 
Wichterleho Prostějov)
Neděle 28. dubna
10.30 Vosíme.cz Korfb al Prostějov 
– KK TJ Sokol Koblov (první 
zápas semifi nálové série extraligy 
dorostenců ČR, hala RG a  ZŠ Ott o 
Wichterleho Prostějov)

KORFBAL

Sobota 27. dubna
10.30 TJ Sokol Centrum Haná – 
HBC Olomouc 1966 (turnaj 10. kola 
Ligy Olomouckého kraje starších 
žáků, městská sportovní hala Kostelec 
na Hané)
12.15 TJ Sokol Centrum Haná – 
Fatra Napajedla B (turnaj 10. kola 
Zlínské ligy mladších žáků, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)
14.00 TJ Sokol Centrum Haná – 
SK Kuřim (21. kolo 2. ligy mladších 
dorostenců JM, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)
16.00 TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
– TJ Sokol Velké Meziříčí (21. kolo 
2.  ligy mužů JM, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)
Neděle 28. dubna
16.00 Sokol II Prostějov – HBC 
Olomouc 1966 (21. kolo 2. ligy mužů 
JM, hala RG a  ZŠ Ott o Wichterleho 
Prostějov)

HÁZENÁ

Sobota 27. dubna
10.00 SK K2 Prostějov – TJ Šumperk 
(14. kolo skupiny „C“ starších žákyň, 
ZŠ v ul. Palackého, Prostějov) 

BASKETBAL

WWW.VECERNIKPV.CZ
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Neděle 28. dubna
10.30 Alojzovské kopce 
(4.  ročník běžeckého závodu na 
5 a 10 kilometrů, spadající do běžecké 
ligy 100, hřiště Alojzov)

BÌH

Sobota 27. dubna
14.00 TJ Sokol I  Prostějov – TJ Avia 
Čakovice (5. kolo extraligy družstev mužů 
ČR, hala Sportcentrum – DDM Pv)

NOHEJBAL

NASTAL TEN 
        SPRÁVNÝ ÈAS...

pro více informací volejtepro více informací volejte

608 960 042608 960 042

Sobota 27. dubna
09.00 kvalifi kace mistrovství 
republiky mladších žákyň U14 (turnaj 
druhé fáze, Sportcentrum – DDM 
Prostějov a letní hala u velodromu Pv)
10.00 VK Prostějov – KP Brno (turnaj 
7. kola extraligy kadetek ČR U18, 
Národní sportovní centrum Prostějov)
18.00 VK Prostějov – TJ Ostrava 
(turnaj 7. kola extraligy kadetek ČR U18, 
Národní sportovní centrum Prostějov)
Neděle 28. dubna
09.00 kvalifi kace mistrovství 
republiky mladších žákyň U14 (turnaj 
druhé fáze, Sportcentrum – DDM Pv)
12.00 VK Prostějov – SVBC (turnaj 
7. kola extraligy kadetek ČR U18, 
Národní sportovní centrum Prostějov)

VOLEJBAL

PROPRO

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy s pomocí astronomických dalekohledů probíhají za jasného po-
časí každý čtvrtek a pátek od 23:00. Po předchozí telefonické domluvě nabízíme ve stejné dny zejména 
rodinám s dětmi také zkrácená večerní pozorování od 20:00.

POZOROVÁNÍ SLUNCE
Projevy sluneční aktivity, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance, pozorujeme z hvězdárny za jasné-
ho počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

ODBORNÁ PŘEDNÁŠKA
Ve čtvrtek 25. dubna od 18:00 hodin proběhne odborná přednáška o českém astronomovi Tadeáši Hájkovi 
z Hájku (1525 – 1600) s prof. PhDr. Tomášem Nejeschlebou, Ph.D. z Univerzity Palackého v Olomouci.

ASTRO SOBOTA
Za jasného počasí nabízíme v sobotu 27. dubna od 15:00 hodin pozorování Slunce a od 23:00 hodin ve-
černí pozorování. Pro rodiny s dětmi také nabízíme zkrácená večerní pozorování od 20:00 hodin, a to po 
předchozí tel. domluvě.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

Chcete jít zadarmo?  

@ ,

PROSTĚJOVSKO Poslední dub-
nový den bude tradičně patřit 
pálení čarodějnic. Nejvíce lidí se 
pravděpodobně sejde v  Plumlo-
vě, kde kromě bohatého progra-
mu pro děti vystoupí také kapely 
Monkey Business či Horkýže 
Slíže. Ovšem davy lidí lze v úterý 
30.  dubna očekávat i  na dalších 
místech regionu, některé obce 
jako například ve Ptení či Krali-
cích budou pálit již nadcházející 
sobotu 27. dubna. Přinášíme se-
znam alespoň některých z nich.

Jako vůbec první se do pálení čaro-
dějnic pustí organizátoři z  prostě-
jovského Sportcentra DDM, kteří 
zvou všechny už v pátek 26. dubna 
do čarodějného háje u Občerstvení 
u Abrahámka. K registraci se svými 
malými čarodějkami a  černokněž-
níčky se můžete dostavit průběžně 
od 15.00 do 17:30 hodin. V čarovné 
zóně tak bude možné vybublat ža-
binec u Čáryfuka, namíchat svůj ča-
rovný lektvar, vyrobit si „mazlíčka“ 
u Hadimíry, zkrášlit se v salónu še-
rednosti, absolvovat jízdu na koštěti 
a další záludnosti. Po zdolání většiny 
čaroúkolů si za odměnu vyzvednete 
malou odměnu a lístek na špekáček. 
Připravena bude i tombola. 

Ve Ptení akci pořádají sokolové ve 

spolupráci s místní školou. V areálu 
za místní sokolovnou se sejdou již 
v  sobotu 27. dubna od 16:00 ho-
din. Připraveny budou čarodějnické 
hrátky pro malé i větší, občerstvení 
pro všechny. Lidé si budou moci na-
koupit špekáčky přímo na místě.   

I  v  Kralicích na Hané budou čaro-
dějnice pálit už v  sobotu 27. dub-
na v  sokolském parku. Všichni se 
sejdou v 15:00 hodin před sokolov-
nou, odkud se vydají k  parku. Při-
praven bude kejklířský workshop, 
světelná i  ohňová show, vyhlášení 
královny čarodějnic, malování na 
obličej, soutěže, skákací hrad i večer-
ní diskotéka. 

Také na fotbalovém hřišti ve Vra-
hovicích se bude pálit již v  sobotu 
od 15:00 hodin. Připraveny budou 
čarodějnické soutěže, malování na 
obličej a opékání špekáčků. Zapálení 
vatry je plánováno na 19:30 hodin. 

V Konici se čarodějnice sejdou v zá-
meckém parku od 20:00 hodin, za-
pálení vatry je naplánováno na 22:00 
hodin. Všem přítomným zahraje ka-
pela Alien. O půlnoci nastane velký 
rej čarodějnic, nejlepší z nich vyhraje 
flašku. Za deště se akce přesouvá do 
KD Jesenec. 

V  Němčicích nad Hanou akci 
uspořádá osvědčené SVČ Orion. 
Čarodějnice se sejdou na parketu 
u  stadionu od 19:00 hodin. Při-
praveny budou soutěže pro děti 
i dospělé, občerstvení a špekáčky. 
K  zapálení ohně dojde zhruba ve 
20:00 hodin. 

V  Určicích se pálení čarodějnic 
těší obrovské oblibě. Zde se všich-
ni v  úterý sejdou od 15:00 hodin 
na „Starém“ hřišti v blízkosti lesa. 
SDH Určice a Společenství zábavy 
Domeček si společně připravily 
hry pro děti, parkour show a sou-
těže. Vystoupí taneční kroužek 
paní Miklíkové. Připravena bude 
i  hasičská show a  soutěž. Samo-
zřejmostí bude malování na obli-
čej i občerstvení. 

V  Nezamyslicích spojí sobotní 
pálení čarodějnic se stavěním 
májky. Všichni se sejdou od 
15:50 hodin u  hasičárny. Násle-
dovat bude průvod na hřiště, 
kde budou připraveny soutěže 
pro děti, hudba, udírna i bar. Vy-
trvalci se budou moci od 23:50 
zúčastnit přechodu z  30.  dubna 
na 1. máje.  (mls)

Neuletí! 

Kde
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PROSTĚJOV Třaskavou novinku ozná-

milo během víkendu vedení 1. SK 

Prostějov. Po dlouhých letech končí 

v čele klubu předseda František Jura, 

jenž usoudil, že klub vyžaduje spous-

tu energie a času a že on je především 

povinován občanům města. „1. SK 

Prostějov je a vždy bude mojí srdeční 

záležitostí, avšak je na čase jasně sta-

novit priority. Nejenže mě netěší naše 

výsledkové trápení, ale i skutečnost, že 

klub si nyní žádá energii a čas, kterého 

se mi v rámci práce pro občany města 

a kraje nedostává, nemohu a nechci 

opomíjet,“ prozradil František Jura. 

Novým předsedou se stal Ivan Polák.

 Jan FREHAR

25

Legendární česká Legendární česká 

kapela přijela kapela přijela 

do Prostějova do Prostějova 

s písněmi z alba s písněmi z alba 

Prázdniny na Zemi Prázdniny na Zemi 
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Ve hře se kromě Popelky a  prince 
představilo více jak čtyřicet dalších 
postav v  překrásných kostýmech. 
V  představení, do jehož příprav se 
opět zapojila prakticky celá škola, 
nechybělo ani 14 originálně otexto-
vaných písniček a řada tanečních vy-
stoupení. „Letos moje múzy přes let-
ní prázdniny spaly tvrdým spánkem. 
Normálně už v  září začínáme zkou-
šet, ale tentokrát jsem ještě ani nevě-
děl, o čem to bude. Tak jsem oslovil 
umělou inteligenci, ale ta mi nabídla 
takové s  prominutím kraviny, že to 
bylo i na mě moc,“ svěřil se s úsmě-

vem autor hry i režisér všech skvělých 
představení Karel Foltin, který na 
škole řadu let působil jako její ředitel.
Nakonec se tedy rozhodl dopsat 
pokračování jedné z  našich nejzná-
mějších pohádek. Zajímalo ho totiž, 
jak to bylo po svatbě s  Popelkou. 
Jak dívka uvyklá domácím pracím 

zvládala roli královny? Neuklízela na 
zámku až příliš? Jak vycházela s prin-
cem, s nímž se dosud znala jen díky 
letmým návštěvám plesů, z  nichž 
musela zmizet ještě před půlnocí? 
A smířila se její macecha a nevlastní 
sestra s  tím, že přes všechnu sna-
hu zůstaly single? Na tyto i  mnohé 
další otázky nabídlo představení své 
odpovědi. „Začali jsme zkoušet, ale 
stále se nám hlásily další a další děti. 

A  tak jsem postupně musel připsat 
ještě téměř dvojnásobek postav. Cel-
kem jich tam je asi něco přes čtyřicet. 
Bylo to obdobné, jako když vznikala 
vůbec první hra,“ dodal Foltin, jenž 
je zvyklý psát dětským hercům jejich 
role přímo na tělo. 
Navzdory všem nástrahám i  tento-
krát vše dopadlo, jak mělo. Dobří 
lidé měli zase na chvilku pokoj a  ti 
špatní byli potrestáni ošklivými 

kožními problémy. „Nejvíce mě těší 
sledovat radost dětí během zkoušek 
i po představení. Dojímá mě, jak se 
postupně na pódiu otrkávají a  pře-
stávají se stydět mluvit před lidmi. 
Věřím, že se jim to v  životě bude 
hodit,“ vysvětlil svoji hlavní motiva-
ci Karel Foltin, který si před časem 
předsevzal, že napíše celkem 36 her 
jako jeho slavnější předchůdce Wili-
am Shakespeare. 

Zda se mu to podaří, ukáží příští roky. 
Zatím poslední hru Ptenského dět-
ského divadla budou sledovat zejmé-
na malí diváci z okolních škol i školek 
nadcházející úterý, středu i ve čtvrtek.   
Během všech představení budou moci 
diváci hlasovat pro herce, který je nej-
více zaujme. Po následném sečtení 
všech hlasů přijde na řadu slavnostní 
vyhlášení nejlepšího z nich, který ob-
drží prestižního Ptenského Ferdu.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Martin Martin ZAORALZAORAL
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 Foto: Martin Zaoral 

zasáhla i umělá zasáhla i umělá 
inteligence inteligence 

3x foto: Martin ZaoralPTENÍ Ani v těch pohádkách už to není, co to bývalo... Nebo 
jste se snad někdy setkali s čarodějnicí, která se bojí pavouků? 
Či jste slyšeli o bludičce mající strach, že se ztratí v lese? Nebo 
dokonce jste se někde dočetli o čertech, kteří se sice rádi otu-
žují, ale jinak nesnáší vedro? Tak přesně na takové neobvyklé 
pohádkové postavy je možné narazit už ve 29. hře unikátního 
Ptenského dětského divadla. Premiéra pohádky Popelka prv-
ní aneb Tři oříšky pro Popelku 2 se konala uplynulou neděli 
21. dubna v zaplněné aule základní školy ve Ptení. 

Divadelní máj zahájí 
Tři holky jako květ 
NĚMČICE NAD HANOU Na jihu regionu opět rozkvete divadlo. Ne-
dílnou kulisou pro pořádání Hanáckého divadelního máje jsou každo-
ročně rozkvetlé šeříky. Vzhledem k předčasnému nástupu jara, které 
vystřídalo aprílové počasí, tomu tak letos nebude. A tak si v Němčicích 
budou muset vystačit s tím, že jim už nadcházející sobotu 27. dubna 
vykvetou přímo na pódiu kina Oko Tři holky jako květ. 
Úvodní představení 38. ročníku ob-
líbené divadelní přehlídky v podání 
divadelního souboru Smotaná hadi-
ce z Křenovic přinese příběh tří žen: 
vnučky, matky a babičky. Potřeštěná 
rebelující maturantka, psychicky se 
hroutící prodavačka z  dámského 
oddělení a penzistka pečující o své-
ho nemocného manžela divákům 
s velkou dávkou humoru a sebeiro-
nie postupně svěří své malé radosti, 
velká trápení i nejskrytější tajemství. 
Tím to ovšem celé teprve začne. 
Hned v  neděli 28. dubna od 14:00 
přijde na řadu Adam Stvořitel brat-
ří Čapků v podání divadla Červiven 

z  Krnova a  od 19:30 pak komedie 
z prostředí šatny tří fotbalových roz-
hodčích před rozhodujícím zápasem 
Šťovík, pečené brambory, s  níž vy-
stoupí ochotníci z Hvozdného. 
Hanácký divadelní máj pak bude 
probíhat po celý následující týden, 
celkem se diváci mohou těšit na osm 
soutěžních představení pro dospělé 
a dvě pro děti. Vše pak doplní autor-
ská hra v podání kolektivu žáků ZUŠ 
Němčice nad Hanou nazvaná Zlý 
sen, která bude na programu v úterý 
30. dubna od 10:00 hodin. Vše za-
končí slavnostní vyhlášení výsledků 
v sobotu 4. května.  (mls)

PRÁZDNINY NA ZEMI Fenomenální 
kapela vyprodala 

„Kasko“ 
PROSTĚJOV „Tady ta planeta 
lidí, s  nejmodřejší oblohou, kdo 
její nádheru vidí, tomu už ne-
chce se vrátit na tu svou!“ Pokud 
neznáte začátek geniálního textu 
k  úvodní písni skupiny Olympic 
z  alba Prázdniny na Zemi, pak 
jako kdybyste ani nebyli! Legen-
dární česká kapela s  nestárnou-
cím frontmanem Petrem Jandou 
vystoupila v pátek večer v bezna-
dějně vyprodaném sále Společen-
ského domu v Prostějově. 

Michal KA DLEC
Jen tak mimochodem, za necelé dva 
týdny oslaví Petr Janda své 82. narozeni-
ny, k čemuž mu prostějovští fanoušci už 
s předstihem pogratulovali v pátek večer. 

Členové kapely Olympic nastoupili ke 
koncertu velmi nápaditě, na pódium to 
vzali přes hlediště oblečeni do skafan-
drů! Přesně do takových, s jakými jsou 
zvěčněni na obalu desky Prázdniny na 
Zemi z  roku 1980. „Chodím na ně už 
čtyřicet let, kdykoliv se objeví někde na 
Moravě. Poprvé jsem je ale viděl naživo 
v roce 1983 v pražské Lucerně, kdy kon-
certovali ke svému 20. výročí založení 
Olympicu,“ svěřil se Večerníku v „Kasku“ 
Miroslav Doležel z Prostějova. 
Olympic zazpíval v  Prostějově pís-
ničky jak z  již zmiňovaného alba 
Prázdniny na Zemi, tak i z volně na-
vazujících desek celé trilogie Ulice 
(1981) a Laboratoř (1984). Kdo pa-
matuje, tak ví... A takových nás bylo 
v pátek v „Kasku“ přes tisíc! 

PROSTĚJOV Ojedinělou výstavu loutek pořádalo u příležitosti
Světového dne loutkářství v  době od 5. března do 6. dubna
2024 v městské galerii na prostějovském zámku loutkové diva-
dlo Pronitka při TJ SOKOL I Prostějov. Nabídlo i velmi pestrý
doprovodný program, který se líbil malým i  velkým divákům
tohoto ojedinělého festivalu.

pro Večerník 
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KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
Součástí interaktivní výstavy byly 
ukázky scén a  loutek divadla Pro-
nitka a mini pohádky Zámek, Pek-
lo, Strašidelný les a  Dračí jeskyně. 
Návštěvníci mohli vidět, jak se 
staví loutková pohádka a své umě-

ní předvedl i  prostějovský řezbář 
Jaroslav Trnečka. K  vidění byla 
rovněž přehlídka malých divadélek. 
„Návštěvníkům jsme navíc nabídli 
setkání s Martinem Kláskem, lout-
kohercem a dlouholetým interpre-
tem Spejbla a  Hurvínka. Mimo 
jiné vedl i seminář k vedení mari-
onet a  nabídl originální loutkové 
výstupy,“ vypočítala principálka 
divadla Lucie Hlačíková. 
Součástí festivalu byla i  písničko-
vá show loutek z divadla Pronitka, 

pěveckého sboru ZŠ v  Melantri-
chově ulici a zpěvačky a skladatelky 
Asheny Brennerové. A  také velký 
pohádkový rej s  loutkami a  karne-
valem pro děti v kostýmech princů 
a princezen s Míšou Růžičkovou se 
konal v KaScentru v Prostějově.
Po celou dobu se festival těšil vel-
kému zájmu malých i velkých, mezi 
nejpočetnější návštěvníky patřily 
děti z mateřských a základních škol. 
Loutkáře přišla několikrát podpořit 
i  1. náměstkyně primátora Milada 
Sokolová: „Aktivit kolektivu diva-
dla spojených s Loutkofestem si ne-
smírně vážím. Celá příprava i prů-
běh festivalu byly nesmírně pracné, 
o časové náročnosti nemluvě. Co se 
týká samotné výstavy, byla podle 

mého jednou z  nejlepších v  měst-
ské galerii. Byla zábavná, pro děti 
interaktivní a  poučná. Mohly se 
potkat se Spejblem a  Hurvínkem, 
vidět, jak není vůbec jednoduché 

loutky vodit, jak pracné je, než 
loutka vznikne, a  spoustu dalších 
zajímavostí.“
Loutkáři z  Pronitky touto ces-
tou děkují všem, kdo se na

pořádání a  organizaci  Loutko-
festu jakýmkoli způsobem podí-
leli. „Moc si toho vážíme, stejně
jako zájmu veřejnosti,“ dodala
Lucie Hlačíková.  

Loutkofest 2024 v Prostìjovì pøivítal slavné døeváky



Hned u  radnice rozbili svůj stá-
nek mistři kováři. „Je pěkné vi-
dět je předvádět ukázky řemesla. 
K  nám jezdí kovář kvůli koním 
a to je rutina,“ usmívala se Lenka 
Vychodilová.
Velkou pozornost vzbudil i  stánek 
Záchranné stanice Němčice nad 
Hanou, přivezl totiž výra velkého, 

jednoho ze svých chovanců. „Je to 
jedna z  našich největších sov. Do-
káže otočit hlavu o téměř 360 stup-
ňů a  jeho potravou v  přírodě jsou 
mimo jiné i sovy,“ vysvětlila vedou-
cí stanice Lidmila Kňourková. 
O  kus dál lidé obdivovali ukázku 
úlu se živými včelami, děti si moh-
ly vyzkoušet i  aktivity spojené se 

sběrem pylu. Velký zájem byl o stá-
nek Okrašlovacího spolku města 
Prostějova, který jako obvykle 
nabídl vědomostní soutěž. „To je 
nejlepší stánek,“ zhodnotil jeden z  
malých soutěžících odměnu v po-
době sladkostí. 
Plno bylo i u pódia před budovou 
muzea. Vystoupil na něm zpěvák 

a  muzikant TUgi s  hosty, k  vidě-
ní byly rovněž orientální tance. 
Nemladší návštěvníky přitáhlo 
představení Divadla Sluníčko. „Já 
přišla hlavně kvůli minerálům, to 
je moje slabost. Už musím domů, 
jsem bez peněz,“ smála se Alena 
Novotná.  
Návštěvníky zaujaly i  informační 
panely, na kterých se mohli dozvě-
dět o aktivitách nejrůznějších orga-
nizací, mimo jiné o obnově ptačích 
budek a  studánek, které se věnuje 
ZO ČSOP Bělozářka. „Jsem moc 

ráda, že Den Země byl opět úspěš-
ný, co se týká návštěvnosti a ohla-
sů, které mám,“ doplnila Milada 
Sokolová, 1. náměstkyně primátora 
a předsedkyně Okrašlovacího spol-
ku Prostějov. 
Den Země je každoroční celosvěto-
vá událost zaměřená na propagaci 
a  podporu ochrany životního pro-
středí. Poprvé byl Den Země slaven 
v roce 1970, v současnosti probíhá 
každoročně ve více než 193 zemích 
světa a  je koordinován organizací 
Earth Day Network.
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PROSTĚJOV Sobotní dopoledne patřilo na hlavním pro-
stějovském náměstí T. G. Masaryka oslavám Dne Země. 
Pořadatelé z Ekocentra Iris ve spolupráci se Zdravým měs-
tem Prostějov návštěvníkům nabídli nejrůznější aktivity pro 
děti, ekojarmark i kulturu. Umoudřilo se i počasí a tak na tra-
diční akci zamířily stovky obyvatel města.

Návštěvníky zaujal na náměstí
výr velký, hry i sběr pylu

PROSTĚJOV Přednáškový sál 
Národního domu byl v  sobotu 
odpoledne plný hudby. Konal se 
zde totiž úvodní koncert 31. roč-
níku festivalu Prostějovské dny 
hudby. Zahajovací koncert byl 
v režii mužského pěveckého sbo-
ru Orlice a  ženského pěveckého 
sboru Vlastimila, které patří v na-
šem městě k  nejdéle působícím. 
Jako hosta si pozvaly Komorní 
sbor Ostrava. 

Kristýna BOHATOVÁ
Pánové z Orlice pod vedením Pavly 
Šamánkové nabídli působivé pás-
mo, které zakončili Pochodem sto-
procentních mužů z  dílny Jaroslava 
Ježka. Následovaly dvě lidové písně 
se sólem hostujícího Aleše Zední-
ka a pak pódium patřilo Vlastimile. 
Sbor, který řídily Marie Hejdušková 
a  Zuzana Gašparová, obecenstvu 
představil i legendární melodii z mu-
zikálu My Fair Lady Fredericka Lo-
eweho To bude nádherný.
Komorní sbor Ostrava pak přidal pís-
ně světových celebrit, ale i moravskou 
lidovou Nad Myjavou vyšla hvězda. 

Zcela zaplněnému sálu pak všech-
ny sbory společně zazpívaly sklad-
by Přiletěly vlaštovičky od Bedři-
cha Smetany a  Napadly písně od 
Antonína Dvořáka. „Mám k  obě-
ma prostějovským sborům dlou-
holeté citové pouto, moji rodiče 
i prarodiče v nich zpívali. Já bohu-
žel nezdědila jejich hudební sluch, 
zpívat neumím, ale o  to raději je 
poslouchám. Vrací se mi vzpomín-

ky na dětství a mládí, kdy se doma 
neustále ‚trénovalo‘,“ zavzpomínala 
paní Zdenka. 
Nadšena byla i  1. náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová, která na 
koncertu zastupovala vedení města: 
„Je úžasné, že Prostějovské dny hud-
by letos slaví už jednatřicáté pokra-
čování. Jsem velmi ráda, že se tradice 
stále udržuje a my ji velmi rádi pod-
porujeme.“ 

ORLICE ROZEZPÍVALA JARO

Pro zahájení programu si vybral píseň, kterou prosla-
vily cirkusy po celém světě. Byl jí Pochod toreadorů 
z  opery Carmen francouzského skladatele Georgese 
Bizeta. Následovaly klasiky v podobě skladeb Antonína 
Dvořáka a Bedřicha Smetany a dalších českých a světo-
vých autorů. „Tak velký orchestr sladit, klobouk dolů. 
Zní skvěle, ale to se tady ví už spoustu let,“ sdělila Ve-
černíku dáma, která na koncert přišla podpořit vnučku. 

Ke skvělé atmosféře přispělo i  výborné ozvučení 
a osvětlení a  rovněž velká obrazovka, na kterou byl 
koncert přenášen.  
Pětašedesátičlenný  orchestr tvoří muzikanti z řad 
žáků hudebního oboru, studentů středních a vy-
sokých škol, učitelů a  absolventů školy. Vystu-
puje nejen po celé České republice, ale i v rámci
Evropy.  (kib)

NĚMČICE NAD HANOU 
Čtyřicet let od svého za-
ložení slaví letos Dechový 
orchestr ZUŠ Němčice nad 
Hanou, který působí na ta-
mější základní umělecké 
škole. Pro své příznivce si 
jako každoročně připravil 
Jarní koncert, který v  so-
botu v  podvečer rozezněl 
němčickou sportovní halu 
Suprovka.

ovládly v sobotu dechyovládly v sobotu dechy

PROSTĚJOV „Všechna místa jsou již obsazena! Do sálu budou vpuštěni pouze návštěvníci s rezervací.“ Červe-
nou páskou obsahující právě tyto dvě věty přelepili uplynulý čtvrtek 18. dubna v prostějovské knihovně plaká-
ty zvoucí na setkání se spisovatelkou Alenou Mornštajnovou. Snad i proto autorka románového hitu Hana při-
jela do Prostějova v dobrém rozmaru a s chutí se pustila do vyprávění nejen o svých spisovatelských začátcích. 

Martin ZAORA L
Takový nátřesk podkrovní sál pro-
stějovské knihovny  už dlouho ne-
zažil. Dostat se do něj vyžadovalo 
notnou dávku pohotovosti při včas-
ném rezervování místa. Spisovatelku 
Alenu Mornštajnovou proslavil ze-
jména román o útrapách ženy, která 

často nezáměrně přináší lidem ve 
svém okolí jen samé utrpení. Autor-
ka však měla k takové charakteristice 
na první pohled daleko a své počet-
né publikum nejenže nesoužila, ale 
naopak dosti úspěšně bavila. Využila 
přitom své průpravy z  vystupování 
před lidmi, když se podstatnou část 
svého života živila jako učitelka. „Už 

jako malá jsem chtěla být spisovatel-
ku. Proto jsem šla na gympl, proto 
jsem chtěla studovat vysokou školu 
obor překladatelství. To mi přišlo 
k psaní nejbližší. Jenže o tento obor 
byl obrovský zájem, a tak mě napo-
prvé nevzali. Tak jsem se celý rok in-
tenzivně připravovala a  další rok… 
mě opět nevzali. Co teď? Tak jsem 

to vyřešila tím, že jsem se vdala,“ 
pobavila Alena Mornštajnová, která 
se spisovatelkou z povolání rozhod-
ně nestala ze dne na den. „Psát jsem 
začala v roce 2000, první knihu na-
zvanou Slepá mapa jsem tvořila de-
set let. Když jsem s  ní začínala, tak 
jsem za celé první odpoledne zvládla 
napsat pouze dvě věty: Jmenuji se 
Anežka. Moje maminka je Alžběta. 
A  byla jsem naprosto vyčerpaná,“ 
svěřila se Mornštajnová, jež se pro-
fesionální spisovatelkou stala až po 

velkém úspěchu knihy Hana, v níž se 
inspirovala tragickým příběhem ze 
svého rodného města. 
Setkání s  ní se suverenitou sobě 
vlastní moderoval ředitel knihovny 
Aleš Procházka, prostor k  otázkám 
však dostali velice brzy i lidé z publi-

ka. Už nadcházející středu 24. dubna 
od 17:00 hodin do knihovny zamíří 
všichni, které fascinuje téma zabija-
ček. Křtít se zde bude kniha Recepty 
pro malé zabijačkové hodování, kte-
rou sestavil prostějovský veterinář 
a vášnivý kuchař František Menšík.  

Na Alenu Mornštajnovou

jen s rezervací!
Podkrovní sál knihovny se zaplnil

doslova do posledního místečka

PLNO!

  Foto: Martin Zaoral

 Foto: Martin Zaoral
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Kristýna BOHATOVÁ
Martina se nevzdává a společně se 
svými nejbližšími se snaží s  tímto 
zákeřným onemocněním bojovat. 
V  roce 2022 podstoupila aplikaci 
kmenových buněk do páteře. Díky 
této metodě se podařilo zmírnit 
agresivní průběh nemoci. Martina 
je však stále odkázána na celodenní 
asistenční péči.
V  důsledku onemocnění dochází 
k  ochabování svalů. Martina tak 
nezbytně potřebuje rehabilitace 
a  speciální masáže. Za vybranou 
částku by rodina ráda pořídila spe-
ciální léky a doplňky stravy, které 
pomohou zmírnit průběh nemoci 
a ulehčí tak Martině život. Bohu-
žel veškerou léčbu, kterou Marti-
na podstoupila, nehradí pojišťov-
na. Pacientů s  ALS není mnoho. 
Zkouší se tedy různé metody 
a  léčby, ale náklady na jejich po-
řízení vysoce převyšují možnosti 
rodinného rozpočtu. 

Martina potøebuje

  Foto: www.znesnaze21.cz

POMOC!
HORNÍ ŠTĚPÁNOV Pětačtyřicetiletá Martina z Horního Štěpánova 
je maminkou dvou dcer ve věku 9 a 14 let. V roce 2021 jí lékaři sděli-
li krutý verdikt v podobě vážného onemocnění ALS, které způsobuje 
degeneraci a ztrátu buněk centrální nervové soustavy. Celé její rodině 
se tak převrátil život naruby. Nemoc se začala projevovat bolestí rukou 
a špatnou artikulací. V současné době je již Martina plně invalidní, od-
kázána na vozík a 24hodinovou péči své rodiny.

PROSTĚJOV Městská policie Prostějov ve spolupráci s koordinátor-
kou Zdravého města a dalšími partnery uspořádala ve čtvrtek 18. dub-
na jubilejní dvacátý ročník soutěže O pohár Zdravého města. Soutěže 
se zúčastnilo 17 čtyřčlenných družstev složených ze žáků šestých tříd. 
Celkem se zapojilo osm prostějovských základních škol.
Děti musely projít osm stanovišť a co 
nejlépe splnit celkem šestnáct úkolů. 
Ty pro ně připravili hasiči, střední 
zdravotnická škola, Zdravotnická 
záchranná služba, ČSOP Iris, Kon-
taktní centrum v  Prostějově, Nízko-
prahové zařízení pro děti a  mládež 
v Prostějově, Sportcentrum, Městská 
policie a Policie ČR. Jednalo se napří-
klad o poznávání rostlin a živočichů, 
celomotorický test, první pomoc, 
jízdu zručnosti na jízdním kole, test 
obratnosti, dětské TFH – nejtvrdší 
hasič přežije a  další. Nechyběly ani 
různé hádanky, křížovky, všeobecné 
vědomostní testy týkající se právního 
vědomí, drogové tematiky, požár-
ních a dopravních předpisů a dalších. 
V průběhu soutěže byly u dětí prově-
řeny všeobecné znalosti, dovednos-
ti, šikovnost ale i  fyzická zdatnost,“ 
popsala Večerníku Tereza Greplová 
z Městské policie Prostějov. 
Celá akce se konala v  hale a  před 
halou prostějovského Sportcent-
ra. „Během slavnostního nástupu 
všechny účastníky přivítal a zároveň 
i zahájil celé klání náměstek primáto-
ra pro oblast školství a sportu Miloš 
Sklenka, náměstkové primátora Jiří 
Rozehnal a  Jiří Pospíšil a  náměst-
kyně primátora pro oblast sociální 
a politička Zdravého města Prostějo-
va Marcela Župková,“ dodala Tereza 
Greplová. V  závěru si děti odnesly 
zasloužené odměny, které jim pře-
dala první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová.

Nejlepší družstvo ze všech získalo 
hlavní cenu – pohár a poukaz na vy-
hlídkový let sportovním letadlem. 
Ten do soutěže věnoval AEROKLUB 
Josefa Františka. Družstva na prvních 
třech místech obdržela diplomy, me-
daile a věcné ceny. Za účast v soutěži 
dostalo každé dítě tašku se sladkost-
mi. Ani tentokrát nikdo neodešel 
s prázdnou.  (mik)
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Je to teprve chvíle, co začala jarní část a odvetná fáze druhé nej-
vyšší soutěže, ale vše jde v rychlém sledu dál. Už za měsíc bude 
jasno jak směrem k postupu, tak k záchraně. Při pohledu na tabul-
ku je pak každému jasné, že posledních šest kol toho ještě může 
hodně změnit a že žádný otazník zatím není vyřešen. Do této sku-
piny patří i Prostějov, který hraje doslova all-in hru. 
Když bychom začali horní částí tabulky, tak tam se zatím nejvíce 
profiluje na postup směrem vzhůru Dukla. Je však otázkou, jak 
by tím zamíchala nucená dlouhá pauza kouče Rady, která může 
dopadnout tak či onak. Své postavení pak i po horším startu drží 
Vyškov, jenže celek více než sportovní forma trápí budoucnost se 
stadionem. I zde je tak více otázek než odpovědí. Nahoře se drží 
velmi dobře i Táborsko a v posledním období na tom není klub 
špatně ani po finanční stránce. 
Co však fanoušky zajímá daleko více, je boj záchranu. V něm je stále 
namočena celá řada mužstev a mezi nimi i Prostějov. Zde to opět vy-
padá, že se bude bojovat až do posledních vteřin posledního duelu, což 
máme všichni v živé paměti. Oproti loňskému ročníku je ale ještě jedna 
motivace navíc, kterou bude nový stadion v Prostějově. A stoprocentně 
nikdo z hráčů nechce zažít pád a otvírat stadion mimo profi fotbal. 

Hokejová baráž je v plném proudu a co si budeme nalhávat, dá 
se jen těžko očekávat, že by extraligové Kladno přepustilo místo 
hokejistům Vsetína. Jedním faktorem je rozdíl v kádrech, kde je to 
i po finanční stránce těžko srovnatelné, a druhým ještě podstatněj-
ším faktorem je únava. Kladno na soupeře více než měsíc čekalo 
a mohlo se dát do kupy a dobře připravit. Vsetín musel projít přes 
tři kola play-off, což ho stálo hodně sil. Povést se to samozřejmě 
může. Asi bych mu to přál, ale je to zatraceně těžký úkol.
Pokračoval bych ale i dalšími aspekty. Vsetín své zápasy musí hrát 
v  Brně, protože Lapač nesplňuje podmínky. Stejně jako většina 
stadionů v první lize. Je tak namístě otázka, zda vůbec bude mít do 
budoucna smysl nějakou baráž dělat? Podmínky budou takové, že 
je nikdo níže nesplní, očividně to k tomu i směřuje. Jen je asi obava 
to dát rovnou hokejové veřejnosti vědět. 
Nůžky už se totiž rozevřely natolik, že se současným formátem 
to bude brzy pro všechny kluby v  první lize nejen přetěžké, ale 
i nereálné. Pro extraligové celky to bude znamenat větší pohodlí, 
které se ale na kvalitě příliš neprojeví. Naopak by se to ale proje-
vilo v první lize, jež by před sebou měla řadu starostí, jak s tím dál 
naložit. 

Jaro se už rozjelo na plné obrátky a než se člověk naděje, zase přijde léto 
a plavková sezóna. Muži i ženy se tak snaží opět dobře připravit, aby se 
v létě měli čím pochlubit. Ne vždy je ale dobré myslet jen na toto obdo-
bí, je třeba dát si pozor i na přetěžování organismu. Nemusí to ani trvat 
dlouho a mohou nastat komplikace, které pak celé léto pokazí. 
Typů lidí existuje celá řada, ale kdybychom to vzali v rámci sportov-
ních aktivit, tak se dají rozdělit na hlavní tři skupiny. První se o sebe 
starají bedlivě celoročně a  udržují se stabilně v  dobré kondici bez 
ohledu na období i další okolnosti. Pak tu najdeme nadšence, které 
chytne určitá myšlenka a snaží se přes ni dojít k cíli, kde to však často 
končí. Třetí skupinou jsou ti, kteří se zaměřují na něco jiného. 
U první a třetí skupiny se nemá cenu příliš zastavovat, protože jedni 
moc dobře vědí, co jejich tělo chce, mají ho pod drobnohledem. A ta 
další zase obrovskou zátěž nezná, takže to také nepotřebuje. 
Jenže pak je tu nejzrádnější skupina, která z ničeho nic začne s jasně da-
ným cílem, za nímž si jde. Někdy se jedná o snahu zhubnout, připravit 
se na nějaké závody nebo prostě jen z důvodu vylepšení kondice. Nikdy 
není pozdě začít, ale obzvláště v začátku byste se neměli bát požádat 
o radu u odborníků. Přehnanou aktivitou se totiž může lehce stát, že 
si spíše ublížíte. Tak opatrně, ať plavková sezóna dopadne podle plánu. 

Jan FREHAR

PROSTĚJOV Sportovní hala v  Olšanech u  Prostějova 
přivítala o minulém víkendu Mistroství České republiky 
v sálové cyklistice, kde se o pořadatelství postaral celek 
TJ MILO Olomouc. V rámci sobotní celodenní akce ne-
chyběla estetická disciplína – krasojízda na kole. V ní do-
minovala Kateřina Vosičková z týmu TJ Stavební stroje 
Němčice nad Hanou a na téměř domácí půdě tak potvr-
dila roli favoritky v závodě juniorů, když zvítězila o téměř 
celých deset bodů. Nyní se tak může připravovat na mis-
troství Evropy, které ji čeká v německém Amorbachu.

více čtěte na straně 33 Foto: Petr Hrušecký  Foto: Petr Hrušecký

ze strany 21
PROSTĚJOV Fotbalový klub 
1. SK Prostějov projde inovací 
svého vedení ve snaze zefektiv-
nit řízení klubu a  zkvalitnit péči 
o hráče všech kategorií. Nově pro-
fesionální fotbalový klub i spolek 
soustředící se na podporu a  roz-
voj mládežnického fotbalu pove-
de dosavadní člen představenstva 
Ivan Polák. Dosavadní předseda 
František Jura doplní vedení na 
pozici člena představenstva, které 
ve fotbalovém klubu nově posílí 
Oldřich Merta.
František Jura se bude nadále prio-
ritně věnovat svému působení ve ve-
řejné sféře. „1. SK Prostějov je a vždy 
bude mojí srdeční záležitostí, avšak 
je na čase jasně stanovit priority. 
Nejenže mě netěší naše výsledkové 
trápení, ale i  skutečnost, že klub si 
nyní žádá energii a  čas, kterého se 
mi v rámci práce pro občany města 
a  kraje nedostává, nemohu a  ne-
chci opomíjet,“ říká František Jura, 
který dodává, že věří, že již změna 
ve vedení může být novým impul-
sem, který klub potřebuje. A  jak 
nový předseda Ivan Polák, tak nově 

příchozí Oldřich Merta jsou záru-
kou kvality profesionálního vedení.
„Oldřich Merta je nejen rovný a čest-
ný chlap, ale především zkušený ma-
nažer se širokými znalostmi spor-
tovního prostředí v naší zemi. Patří 
mezi ty, se kterými mě léta spojuje 
právě láska k fotbalu jako takovému. 
Ostatně o  tom svědčí i  skutečnost, 
že přijal naši nabídku v době, kdy se 
zrovna nedaří,“ říká František Jura.
„Důvěra nejen těší, ale i  zavazuje. 
Rád bych zúročil nejen svoje zku-
šenosti, za jistou výhodu považuji 
i  vhled nezatížený regionálním pů-
sobením. Věřím, že společně jak se 
členy představenstva 1. SK Prostě-
jov, realizačního týmu, ale hlavně 
hráči samotnými dokážeme nastolit 
potřebnou stabilitu pro další rozvoj 
klubu, tak přinášet našim fanouš-
kům kvalitní fotbalové zážitky a  ra-
dost z tohoto krásného sportu,“ uve-
dl Oldřich Merta po svém zvolení 
do představenstva 1. SK Prostějov.
„Společně věříme a jsme odhodláni 
udělat maximum nejen pro zlepšení 
výsledků. Rozvoj klubu se 120letou 
tradicí je výzvou, ale i odpovědnos-
tí," uzavírá nový předseda 1. SK Pro-
stějov Ivan Polák.  (red)

Oldřich Merta,
Ivan Polák

Rošáda Prostìjov Rošáda Prostìjov 
chystá Chess chystá Chess 

Prostìjov Prostìjov 
OpenOpen

PROSTĚJOV Na Den dětí – tedy 
v sobotu 1. června – uspořádá ša-
chový klub Rošáda Prostějov tur-
naj Chess Prostějov Open 2024. 
Půjde o  8. ročník klání v  šachu 
s  výraznou podporou statutární-
ho města Prostějova i řady dalších 
partnerů konaného na prostějov-
ském zámku na Pernštýnském 
náměstí. Právo účasti budou mít 
pouze předem přihlášení hráči 
a hráčky, registrovaní i neregistro-
vaní bez omezení věku.

Marek SONNEVEND
Jaký bude časový harmonogram 
akce? 8.30 až 9.00 hodin prezence, 
9.15 hodin zahájení, 9.30 až 11.45 
hodin 1. až 4. kolo, 11.45 až 12.15 
hodin obědová pauza, 12.15 až 15.15 
hodin 5. až 9. kolo, 15.30 hodin vyhlá-
šení výsledků, 16.45 hodin prohlídka 
radnice a radniční věže.
Startovné činí 220 korun, pro mlá-
dežníky do 18 let a  seniory nad 60 
let i držitele ZTP jen 180 korun. Ve 
startovném je zahrnut i  guláš. Ředi-
telem turnaje je Pavel Navrátil (e-mail 

pavel.grafia@seznam.cz , mobil 731 
461 722), rozhodčími budou Martin 
Hampl, Pavel Vaculka a Jana Indrová. 
Všichni aktéři dostanou věcné ceny.
Zájemci o  účast mohou posílat při-
hlášky do 29. května buď řediteli 
turnaje Pavlu Navrátilovi, nebo na e-
-mailovou adresu p.bracha@seznam.
cz či na telefonní číslo 602 572 476. 
Uvést je potřeba jméno, příjmení, rok 
narození, ELO a  oddíl. Kapacita je 
omezena na 60 hráčů, přednost mají 
dříve přihlášení.
„Pro všechny, kteří si chtějí dobře 
zahrát šachy v krásném a příjemném 
prostředí prostějovského zámku, 
i pro případné příznivce královské hry 
z řad diváků připravujeme letošní už 
osmý ročník Chess Prostějov Open. 
Za podporu moc děkujeme městu 
Prostějov, Olomouckému kraji, Láz-
ním Slatinice i  firmám Nápoje Kos-
telec na Hané, Nowaco, Mrož, RIOL 
Mont a Půjčovna DEK,“ uvedl Pavel 
Navrátil.
Mediálním partnerem oblíbeného ša-
chového podniku je PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník. 



PROSTĚJOV Už 25. kolo v  so-
botu 27. dubna nabídne druhá 
nejvyšší fotbalová soutěž a chleba 
se začíná lámat stále víc. V sobot-
ním duelu ve svém azylu na půdě 
1. HFK Olomouc si budou chtít 
fotbalisté Prostějova připsat dal-
ší body do tabulky proti Jihlavě, 
kterou v  průběhu jarní části za-
tím postihla obrovská krize, z níž 
potřebuje najít co nejrychleji 
cestu. To se jí povedlo proti rezer-
vě Sparty, ale vyhráno také stále 
nemá. Na základě posledních 
výsledků se už totiž namočila do 
bojů o záchranu. Výkop zápasu je 
stanoven na 10.30 hodin. 
Tabulka je neustále velmi vyrovnaná 
a fotbalisté Jihlavy se tak během jara za-

tím jen propadali tabulkou. Jeden z as-
pirantů na nejvyšší příčky po podzimní 
části totiž na jaře během sedmi zápasů 
nepoznal radost z vítězství a zapsal jen 
dva body. Třemi body si polepšil až 
v neděli proti Spartě. Místo příjemných 
starostí, zda se dostane alespoň do ba-
ráže, tak došlo na nervy, které si nikdo 

po podzimu na Vysočině nepřipouštěl. 
Jako velký problém se očividně ukázal 
odchod mladého střelce Fily do ligy, 
protože směrem dopředu to zatím drh-
ne. Mužstvo dosud nedokázalo skóro-
vat častěji než jednou. 
Prostějov se naopak dostal z nejhor-
šího a držel se na dostřel klidnějších 

vod, kam by po zápase s Jihlavou chtěl 
zamířit. Jenže po utkání ve Varnsdor-
fu se dostal do obrovských starostí 
a  proti Jihlavě už nemůže myslet na 
nic jiného než na povinné tři body 
do tabulky, jinak by už bylo skutečně 
zle. Do konce navíc zbývá stále méně 
bodů. A teď už se bude skutečně po-
čítat každý.
Povzbudivým faktorem pro domá-
cí může být i  fakt, že poslední dva 
domácí zápasy proti svému soupeři 
dokázali zvládnout, teď bude ideální 
čas na to navázat. I v podzimní části 
nepředvedli na půdě soupeře špatný 
výkon, ale na body to nestačilo. Teď 
však může pomoci podpora domá-
cích fanoušků. Tak dorazte svůj klub 
podpořit.  (jaf)

VARNSDORF, PROSTĚJOV Je-
den z klíčových zápasů jarní části 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY se 
fotbalistům 1. SK Prostějov kru-
tě nepovedl. Ve 24. kole prohráli 
1:5 ve Varnsdorfu, když v posled-
ní půlhodině zápasu dostali čtyři 
branky. Přitom po slušném vstu-
pu do druhého poločasu dokázali 
dohnat jednobrankové manko, 
což je mohlo uklidnit. Místo toho 
se zvedli extrémně motivovaní 
domácí a naprosto zaslouženě zís-
kali tři nesmírně cenné body.

Ladislav VALNÝ
V prvních minutách bylo jasně vidět, 
že oběma soupeřům jde opravdu 
o  hodně. Akcím chyběla přesnost, 
rozehrávka vázla. Hosté se snažili 
být aktivní a v 10. minutě se do ne-
přesného zakončení hlavou dostal 
Habusta. Mino tyče mířil o  chvíli 
později z uctivé dálky Matocha.
Domácí si první pohlednou akci 
schovali až na 15. minutu, přines-
la jim ale hned vedení. Na začátku 
přesné kombinace byl Samko, na 
jejím konci Stránský, kterému dala 
prostějovská obrana na hranici ma-
lého pokutového území příliš pro-
storu, jeho střelu přes veškerou sna-
hu Mucha nedokázal zneškodnit. Po 

sedmi minutách musela obrana řešit 
další problém, když musel kvůli zra-
nění odstoupit Štěrba.
Eskáčko postupně nacházelo půdu 
pod nohama a  snažilo se vyrovnat. 
V  první půlhodině byla ale maxi-
mem střela Slaměny, kterou zablo-
kovala varnsdorfská obrana a samo-
statný průnik Jamia do pokutového 
území, který si v rozhodujícím oka-
mžiku ukopl míč do zámezí.
K  úspěchu nevedly ani centrované 
míče. V  některých případech nena-
šly adresáta, v  dalších svému týmu 
jistými zákroky pomohl brankář 
Vaňák. Domácí se spoléhali na rych-
lé brejky po stranách. Na dvě naděj-
né nabídky ale nikdo nenabíhal.
Ve 38. minutě se už Prostějov málem 
radoval. Po průnikové přihrávce Sla-
měny napálil Jamiu tyčku. Závěr po-
ločasu se odehrál v režii hostů, ma-
ximálně vytížená obrana Varnsdorfu 
přesto do pauzy vedení uhájila.
Po přestávce hostujícím fotbalistům 
chvíli trvalo, než se opět nastartovali, 
soupeř z toho ale vytěžil jen závar po 
rohovém kopu, nebezpečí včas za-
žehnal Mucha. 
V  58. minutě dlouhý nákop na 
útočnou polovinu skvěle zpracoval 
Jamiu a  ukázkově přihrál na 
Matouška, který s  jistotou zařídil 

vyrovnání. Vzápětí mohl domácím 
vrátit vedení Rudnytskyy, z úhlu ale 
přestřelil. V  63. minutě už se skóre 
posunulo. Po rohovém kopu se hla-
vou prosadil Kouřil a Varnsdorf opět 
vedl. O  chvíli později mohl Prostě-
jov prohrávat o dvě branky, Samkova 
rána však proletěla vedle levé tyče 
a branku netrefil z dálky ani Kouřil.
Na konci 70. minuty domácí vyrazili 
k rychlému brejku a ve chvíli, kdy se 
zdálo, že je největší nebezpečí od-

vráceno, dostal se po silném odrazu 
k míči Juzvak a z otočky poslal míč 
přesně pod břevno.
Obdržené branky s  Prostějovem 
zamávaly. Hráči kazili i  snadné při-
hrávky a jen obtížně se dostávali na 
útočnou polovinu. Tři minuty před 
koncem ještě navíc opět inkasovali, 
když ideální přihrávku Samka zu-
žitkoval Hodek a  debakl Hanáků 
završil v nastavení střelou z hranice 
šestnáctky Gembický.

JAMIU

11 SKSK PODLEPODLE 

Při vynucené absenci Tomáše Malce, který pykal za 
čtyři žluté karty, se dostal do základní sestavy. Neměl 
to jednoduché, přesto se s  obranou Varnsdorfu pral 
statečně. V  prvním poločase měl smůlu, když 
nastřelil tyč. Po pauze skvěle ustál souboj 
s Kouřilem a přihrál na vyrovnávací branku. 
Postupně uvadal i proto, že od spoluhráčů 
nedostal dobré přihrávky.

M I N I Š P Í L

DENNY SAMKO 9
ROBERT BARTOLOMEU5

M I N I Š P Í L

7

23. kolo:
Branka: 48.Sylla. 56. Malec, 60. Matoušek 

Sparta Praha 

Branka: 

Šancl

15. 

1 Dukla Praha  24 14 5 5 39:23 47
2 Vyškov 24 12 7 5 40:28 43
3 Táborsko  24 10 9 5 35:22 39
4 Sigma Olomouc B  24 12 3 9 34:35 39
5 MFK Chrudim  24 9 7 8 39:38 34

8 Sparta Praha B  24 9 5 10 43:41 32
9 Vlašim 24 7 11 6 32:30 32
10 Zbrojovka Brno  24 9 4 11 32:33 31
11 Jihlava  24 8 6 10 35:33 30
12 Opava  24 8 6 10 26:29 30

14 Varnsdorf  24 6 10 8 41:40 28

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Situace, do které jsme se dostali, je teď 
opravdu vážná. I kvůli dalším výsled-
kům. Vůbec nám například nepomoh-
la výhra Jihlavy nad rezervou Sparty. 
Můžeme si za to ale sami. V posledním 
zápase jsme přitom dokázali na začát-
ku druhého poločasu vyrovnat a mys-

lel jsem si, že nás to uklidní a ještě třeba 
utkání otočíme. Ten gól ale naopak na-
kopl soupeře a my jsme úplně vypadli 
z role,“ kroutil hlavou po těžké porážce 
ve Varnsdorfu prostějovský trenér Ra-
dim Kučera.
Selhání týmu přišlo v nejméně vhod-
né situaci. Před zápasem soupeře dělil 
jediný bod, výhrou si Severočeši vy-
budovali čtyřbodový polštář, a navíc 
lepší skóre ze vzájemných zápasů.
„Oba soupeři byli v  podobně těž-
ké situaci, domácí si s  tím poradili 

mnohem lépe. Asi jsou odolnější 
a psychicky silnější. Na hřišti to bylo 
vidět až příliš. Je to pro mě nepocho-
pitelné,“ zlobil si na svůj tým Kučera.
Už v předchozím domácím střetnutí 
proti Vyškovu kouč svým hráčům 
vyčítal malou touhu po  úspěchu 
a uznal, že tým si body nezasloužil, 
protože jim zbabělým výkonem 
nešel naproti. Další kolo bohužel 
zlepšení nepřineslo.
„Kazili jsme jednoduché přihrávky, 
schovávali jsme se. Nikdo nechtěl 

nic vymyslet, alibisticky jsme se 
zbavovali míčů. Opravdu si neumím 
vysvětlit, proč se to stalo. Nachysta-
ní jsme byli. Všichni věděli, co sou-
peř bude hrát, v čem jsou jeho silné 
stránky. I přesto nám brejkoví hráči 
utíkali a jeden z gólů dal hlavičkář, 
na kterého jsme se speciálně chysta-
li a hráče na jeho přednosti upozor-
ňovali,“ vypočítával hrubé chyby 
prostějovský trenér.
Před realizačním týmem je těžký 
úkol. Během několika dnů se musí 
pokusit z hráčů strhnout deku, pod 
kterou se dostali, a  restartovat tým, 
který se pere o druholigovou přísluš-
nost. „Musíme vypátrat důvod naše-
ho selhání a udělat vše, abychom se 
zvedli. Musíme se přestat schovávat 
a další podobný kolaps prostě nepři-
pustit. Už opravdu není kam couv-
nout,“ uvědomuje si Kučera.

FOTBAL www.vecernikpv.cz26

Polách skonèil v Brnì

Prostějov (jaf) – Už před porážkou 
s Prostějovem na domácí půdě se spe-
kulovalo o pozici trenéra Tomáše Polá-
cha, stejně tak i po ní. Vedení klubu ale 
ještě dalo kouči důvěru. Po výbuchu 
ve Varnsdorfu už však muselo jednat 
a klub převzal současný realizační tým 
rezervního celku. Dvojici Tomáš Po-
lách a Josef Mucha tak nahradil Lukáš 
Kříž v pozici hlavního trenéra a Marek 
Zůbek v pozici asistenta.  

RYCHLÉ INFO

Dobrá nálada po výhrách nad Brnem a Tá-
borskem je pryč. Po ustrašeném výkonu 
proti Vyškovu přišel další kolaps. Ztráta 
na příčku znamenající záchranu je rázem 
čtyřbodová. Šest kol před koncem soutěže 
to ještě nemusí být fatální, tým ale musí být 
ochotný na hřišti chcípnout. Ne za měsíc, ne 
v posledních dvou kolech. Okamžitě. Už na 
konci týdne v  domácím utkání s  Jihlavou. 
V Holici musí mít hasiči pohotovost, protože 
na hřišti musí hořet tráva. Pokud ne, b ude 
o sestupujících rozhodnuto ještě dříve, než se 
soutěž dostane do úplného finiše.

Proti
Jihlavì

musí hoøet
TRÁVA

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

 Foto: FK Varnsdorf 

PROSTĚJOV Klasický anglický týden měla na programu 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA a pro prostějovské fotbalisty začala pa-
rádní výhrou nad Táborskem. Hráči eskáčka na tento úspěch nedo-
kázali patřičně navázat. Po zbytečné porážce s Vyškovem, proti kte-
rému nedokázali využít dlouhou přesilovku, přišla další těžká rána 
v podobě debaklu ve Varnsdorfu. Sebevědomí a potřebná pohoda 
kabinu zase opustily. Šest kol před koncem navíc Hanáci ztrácí na 
záchranu čtyři body. V každém dalším utkání budou hrát o holý život, 
navíc budou muset sledovat i výsledky svých soupeřů.

Eskáèko na severu Èech dostalo bùraEskáèko na severu Èech dostalo bùra
5 : 15 : 1

Dvě porážky v řadě zvýšily Dvě porážky v řadě zvýšily 
ztrátu na záchranu druhé ligyztrátu na záchranu druhé ligy

vs.

Radim KUÈERA – 1. SK Prostìjov 
„Vstup do zápasu nám nevyšel, zlepšení přišlo až na konci prvního poločasu. Po přestávce se nám 
podařilo vyrovnat, ale místo toho, aby nás gól uklidnil, začali jsme vymýšlet nepochopitelné věci. Ka-
zili jsme přihrávky, u druhého gólu obrana nepohlídala nejlepšího hlavičkáře Kouřila, přestože jsme 
se na něj připravovali. Vzápětí přišla další branka po brejku, na které jsem hráče také upozorňoval. 
Pak už se naše hra úplně rozpadla a skončilo to ostudou. Tak hrát prostě nemůžeme, musíme něco 
vymyslet, abychom se zase zvedli. Hned, protože už není kam uhnout.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

K  trháku na čele soutěže nasa-
dila pražská Dukla výhrou 2:0 
v Kroměříži. K pětibodovému násko-
ku před Vyškovem jí pomohlo Brno, 
které v  Drnovicích uhrálo remízu 
1:1. Potlesk z Julisky si zaslouží Denis 
Alijagič, který dvanáct minut před 

koncem obral domácí o dva body.

F:NL



PROSTĚJOV Návrat do známého 
prostředí a  zpátky domů zvolil před 
startem jarní části brankář Filip 
Mucha (na snímku). Právě angažmá 
v Prostějově ho totiž vystřelilo do nej-
vyšší soutěže a už v dorostu chytal za 
místní 1. HFK Olomouc, kde aktuál-
ně eskáčko hraje své domácí zápasy. 
V prvních jarních zápasech musel na 
svou šanci čekat, ale dočkal se. A nyní 
dotáhl Prostějov ke dvěma výhrám. 
Třetí v řadě už ale nepřidal a proti Vyš-
kovu ho to i  s  ohledem na okolnosti 
hodně mrzelo. 

Jan FREHAR
V první řadě prozraďte, jak jste 

viděl inkasovanou branku?
„Byla tam zbytečná ztráta ve středu hřiš-
tě, kde jsme to hasili faulem. Myslím si, 
že se tam dal písknout faul i na Habustu, 
který chtěl míč odkopnout. Sudí ale byl 
jiného názoru a nechci to úplně hodno-
tit, protože mohl mít lepší postavení než 
já. Bohužel se tam pak míč odrazil tak, že 
vyplaval k volnému hráči, který to z ma-
lého vápna napálil pod břevno. To byla 
jedna z mála střel mezi tři tyče. Proti de-
seti to bolí ještě víc.“

Během první půle jste dokázal 
vyřešit dva rychlé brejky, kde situace 
nebyla jednoduchá. Věřil jste, že to 
mohou být klíčové momenty k  bo-
dům?
„Věřil jsem tomu hodně. První poločas 
jsme uhráli bez branek, což průběhu 
odpovídalo. Do druhé půle jsme věděli, 
že budeme hrát v  přesile a  bude to tak 

hlavně o nás, abychom dokázali převahu 
využít. Minimálně bod a ideálně tři jsme 
chtěli, ale nemáme nic. Teď už s tím nic 
neuděláme.“ 

Na konci jste tam měl nepříjem-
ný střet. Je všechno v pořádku? 
„Vypadá to jen na převrácený palec, ale 
doufám, že to bude v pohodě. Hrajeme 
teď v rychlém sledu, snad to start v nedě-
li neohrozí. Já jsem tam šel na poslední 
chvíli a s útočníkem jsme se srazili. To ale 
problém nebyl, šlo tam spíše o tu doráž-
ku, kde už jsem šel na slepo, trefil mě prá-
vě do prstu. Není to tak nic převratného, 
snad to bude v pohodě.“ 
* Po dvou výhrách se dnes k těm bo-
dům vše nabízelo. Mrzí to o to víc? 
„Na jednu stranu určitě ano, ale my si 
stále nepřipouštíme, že bychom snad 
měli padat. Věřím, že jedna prohra a zá-
pas blbec, kde bychom asi branku nedali 
ani do rána. Měli jsme to uhrát aspoň 
na remízu bez branek. Ještě je ale ve hře 
řada bodů a my jich musíme nasbírat co 
nejvíce.“    

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Ač se jednalo o zápas mezi druhým celkem 
tabulky a předposledním, tak oba vstupo-
valy do zápasu poměrně dobře naladění 
a  zhruba ve stejném rozpoložení. Vyško-
vu se povedlo po špatném vstupu do jara 
zabrat a šel do zápasu potvrdit vzrůstající 
formu. Eskáčko zase po útrapách dokázalo 
dvakrát v řadě naplno bodovat a chtělo to 
potvrdit i nyní proti dalšímu z favoritů. 

Dalo by se říct, že téměř celý duel nabí-
zel stejný obrázek. Domácí hráči měli od 
začátku utkání iniciativu pod kontrolou 
a snažili se překvapit dobře zformovanou 
obranu soupeře. Vyškov naopak čekal spí-
še na možnosti přečíslení a rychlé kontry, 
na které měl směrem do ofenzivy typolo-
gicky stavěné hráče. Na obou stranách to 
v průběhu první půle znamenalo zajímavé 
šance, ale branek se diváci nedočkali. 
Na konci první půle došlo k  vyloučení 
v řadách hostujícího mužstva a do druhé 

půle se tak nedal čekat jiný obrázek, což 
se přesně potvrdilo. Situace se ještě více 
změnila po úvodní brance, kterou i v deseti 
dokázali vstřelit hosté a mohli tak zalézt do 
ještě hlubšího bloku. Celá druhá půle tak 
byla vesměs o dobývání hostující svatyně, 
kde se však Prostějov ne a ne dostat k větší 
příležitosti. V závěru to pak zase byli nao-
pak hosté, kdo mohl přidat pojistku. 

První zajímavější situace přišla v podání do-
mácích, kdy zahrávali nacvičený signál a Bar-
tolomeu našel lobem Jaroně, jeho střílený 
pokus ale proletěl bez teče malým vápnem. 
Další situaci pak ve 12. minutě zapsali hos-
té. Po rohovém kopu Prostějova se totiž do 
úniku dostal po přihrávce Enemeho Fomba 
ale s  jeho zakončením si dokázal poradit 
Mucha. V krátkém časovém sledu po necelé 
půlhodině měl na hlavě během minuty dvě 
branky Matoušek. U  první dokázal skvěle 
umístit míč po centru Koudelky, ale brankář 
Borek vytáhl skvělý zákrok. Z  následného 
rohu se pak objevil sám na zadní tyči, ale 
míč s přispěním brankáře i tyče skončil opět 
mimo kýžený prostor. Na dvě velké šance 

odpověděli brzy i hosté, když rychlý kontr 
ještě Krollis vyšperkoval patičkou na Dialla, 
který viděl odkrytou branku, ale Štěrba včas-
ným blokem zabránil nejhoršímu. Poslední 
pětiminutovka nabídla delší přerušení v dů-
sledku červené karty a ošetření Látala. Toho 
totiž velmi nešetrně přebrousil Štěpánek 
a sudí neváhal hostujícího kapitána vyloučit. 
Po přímém kopu se po centru dostal k šanci 
Jaroň a mohl hned využít přesilovku, pálil 
však z těžké pozice nad. 
Hned start druhé půle přinesl umlčení 
stadionu a  radost hostujícího sektoru. 
Centrovaný míč po faulu na polovině sice 
nůžkami jeden z  útočících hráčů netrefil, 
ale míč se po několika odrazech dostal až 
na malé vápno, kde ho Sylla poslal pod 
víko – 0:1. Následných čtyřicet minut už 
bylo jen o dobývání. Nejblíže byl Prostějov 
k vyrovnání po hodině hry, ale z rohového 
kopu skončil míč jen na přední tyči. V dal-
ších minutách měl ještě v těžké pozici hla-
vou odkrytou část branky Bednár, ale mířil 
nad. Se střelou Malce z otočky a Jamiua na 
konci si dokázal poradit Borek. Naopak 
v samém závěru měli dvě příležitosti hosté, 
ale Svoboda ani Delferriere nemířili přesně. 

Na domácí straně bylo jasně vidět, že nej-
více chtěl ve druhé půli změnit aktuální 

vývoj Koudelka, který si hledal každý míč 
a snažil se ho nějakým způsobem dostat 
do nebezpečného prostoru, ale ani to 
nestačilo. U  hostů pak předvedl doslova 
skvělý výkon vytáhlý útočník Krollis, kte-
rý dokázal uhrát nespočet míčů a  v  těž-
kých chvílích po vyloučení dokázal silně 
pomoct dostat se z tlaku. 

Tentokrát vybíráme rozhodčí, protože do 
Holice dorazila ostřílená ligová trojice, kde 
se jako hlavní ukázal sudí Černý. V  loň-
ském roce byl tento sudí často skloňovaný 
a v krátkém sledu odpískal hned tři derby, 
která zvládl. Nyní dokázal velmi dobře 
odřídit i moravské derby a zápas měl celou 
dobu pod kontrolou.  

Na stadionu se to hemžilo barvami obou 
celků a  je možná škoda, že se utkání ne-
hrálo ještě o něco později, protože divácká 
kulisa by byla jistě ještě lepší. Vše ale probí-
halo v přátelském duchu na tribunách a ani 
na hřišti to zase tak moc nejiskřilo. Kromě 
červené karty k vidění příliš rozmíšek ne-
bylo a oba kluby se soustředily hlavně na 
své výkony. 

PROSTĚJOV Už 23. kolo má 
za sebou druhá nejvyšší fot-
balová soutěž, kde se hned 
po čtyřech dnech mohli 
fanoušci těšit na další do-
mácí představení fotbalistů 
Prostějova, kteří tentokrát ve středu přivítali jednoho z neda-
lekých rivalů MFK Vyškov. Jeden z aspirantů na postup, který 
po podzimu vévodil tabulce, sice zatím nenašel optimální 
formu, ale nyní už se opět vrátil na vítěznou vlnu a chtěl to 
potvrdit i na půdě svého soupeře. Na opačné straně ale zase 
chtělo eskáčko potvrdit svou stoupající formu a po dvou vý-
hrách nad favority zvládnout i třetího v řadě. Okolnosti mu 
k tomu hrály do karet, ale na hřišti se to bohužel neprojevilo. 

Eskáčko tak 
s Vyškovem neuspělo

 Foto: Jan Frehar
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
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KLENOVICE NA HANÉ Už dlouho 
před duelem věděl, že po důležité bit-
vě o čelo tabulky proběhne večírek na 
oslavu narození dcery. Martin Hirsch 
(na snímku) si chtěl večer zpříjemnit 
tím, že bude mít co slavit. V  ideálním 
případě si tak připsat tři body. Během so-
botního odpoledne pak byl jednou z hlav-
ních hvězd. Připsal si dvě branky a ukázal, 
proč na něm mužstvo staví. Po utkání tak 
mohl spokojeně hodnotit dnešní zápas 
i přípravu na oslavu šťastné události. 
  Jan FREHAR

Gratulace k  výhře. V  první řadě 
se ale nabízí otázka, proč ta první půlka 
byla daleko lepší než druhá?
„První poločas jsme si řekli, že je budeme 
vysoko napadat a  budeme se snažit jim 
vnutit naši hru. Bohužel jsme ale udělali 
brzo chybu, následovala penalta. Pak jsme 
ale zaslouženě dokázali otočit vývoj, ale do 
půle jsme vedení neudrželi. Ve druhé se 
však zvedl i soupeř a my jsme už nedoká-
zali předvést podobný výkon, takže proto 
tam byl asi tak velký rozdíl.“

Jak nepříjemné bylo přerušení 
v průběhu první půle? 
„Déšť byl nepříjemný a následně začaly pa-
dat i malé kroupy. Myslím si, že se dalo hrát 
i dál, protože to nebylo nic, co by nás mělo 
ohrozit na životě, ale sudí se tak rozhodl. 
My jsme toho všichni využili na menší usu-
šení a celkově jsme se tam i společně poba-
vili. Tím, že to nebylo až tak dlouhé, tak to 
taková komplikace nebyla.“

Dnes hrál druhý tým se třetím. 
Splnilo utkání očekávání?
„Já si myslím, že stoprocentně. Otaslavi-
ce ukázaly, že mají velkou kvalitu a skvěle 

technicky vybavené hráče. Do toho mají 
i  vysoké hráče a  každá jejich standardka 
smrdí, což se jasně potvrdilo. Za stavu 2:2 
měly obrovskou šanci. A kdo ví, jak by to 
dopadlo, kdyby šly do vedení. Celkově to 
byl skvělý zápas a myslím si, že i přes tu 
zimu si diváci přišli na své.“

První branka padla po akrobatic-
kém zákroku. Věděl jste hned, že tam 
tak půjdete?
„No, jinak to nešlo. Chtěl jsem hlavou, 
ale to jsem byl hrozně daleko. (smích)
Jen jsem se tak chtěl do toho nějak do-
stat a  periferně jsem věděl, kde branka 
zhruba je. Nakonec se mi to povedlo 
trefit a zapadlo to tam přesně.“

Druhá branka byla z penalty. Jste 
určen, nebo to řešíte na hřišti?
„Vždy to řešíme na hřišti, kdo se zrovna cítí. 
Dnes mi to kluci říkali, abych to šel kop-
nout, a já jsem si věřil. Trefil jsem se přesně, 
kam jsem chtěl a za výhru jsem rád.“

Dvě branky, tři body, a ještě oslava 
narození potomka. Mohl dnešek do-
padnout lépe?  
„Je to úplně super a  teď si to užívám. 
Malá ale zrovna dnes v  noci pořád pla-
kala a spal jsem asi dvě hodiny. Myslím 
si, že dělala vše pro to, abych se tu delší 
čas nezdržel. (smích) Tři body jsou skvělé 
a dvě branky beru také, protože nám po-
mohly. Teď už máme nachystanou bečku 
a nějaké jídlo. Momentálně se těším hlav-
ně na to, jak se osprchuju teplou vodou, 
převleču se do suchého a  uděláme si 
krásný večer.“

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

V  domácích řadách se sešla téměř kom-
pletní sestava a  v  zápise scházel snad jen 
Popelka. Nechyběla naopak nová posila 
Lakomý, který se po letech vrátil. Daleko 
větší potíže se sestavou musel řešit hostující 
lodivod. Tomu kvůli zranění scházel stoper 
Maňák, na zápase nebyl ani Kaláb, ale ani 
nová posila Klimeš, Martin Hon, Chvojka. 
Pomohli však dorostenci, kteří rozhodně 
nezklamali. 

Hned v úvodu šli hosté po penaltě do vede-
ní, ale první branka očividně spíše nakopla 
domácí, kteří následně po celou úvodní 
půli měli více ze hry a soupeře přehrávali. 
Zaslouženě se jim tak povedlo otočit vývoj, 
jenže jedna z mála vydařených akcí hostů 
skončila v brance a bylo srovnáno. Hosté 
ale moc dobře věděli, že do druhé půle 
bude potřeba předvést něco jiného. 

To se pak také skutečně povedlo a najed-
nou se obrázek hry změnil. Domácí se už 
nedostávali do šancí s lehkostí jako v první 
půli, naopak hosté dokázali hru nejprve 
vyrovnat a  následně i  soupeře přehrávat. 
Jenže své šance využít nedokázali a přišel 
tak trest, kdy sudí nařídil penaltu. Tu čtvrt 
hodiny před koncem dokázali domácí pro-
měnit a mohli se tak radovat z vítězství.  

Hned ve třetí minutě přišla penalta pro 
hosty, kdy Owusu trefil Hona a sudí ne-
váhal písknout do píšťalky a  ukázat na 
puntík. Míč si postavil Vogl a  nemýlil 
se – 0:1. Jenže vedení netrvalo zase tak 
dlouho, trefit se dokázal Spálovský, kte-
rý se z velké dálky trefil přesně a od tyče 
se míč odrazil do branky – 1:1. Šanci 
měl následně Zapletal, ale mířil mimo. 
Poté přišlo přerušení, kdy hustý déšť 
na chvíli vyhnal všechny pod střechu. 
Ani přerušení neznamenalo změnu na 
hřišti a  domácí dominovali. Jenže šance 
spalovali. Nejdříve Hirsch mířil lobem 

nad. Potom Spálovský nedokázal vyřešit 
situaci jeden na jednoho proti brankáři, 
pak mířil mimo i Všianský. Po ráně Hir-
sche se pak kopal i první roh zápasu. Asi 
pátá šance v rozpětí pár minut už zname-
nala další změnu skóre. Po trestném kopu 
našel centrem Rozehnal Hirsche a ten na 
dlouhou nohu ve výskoku dokázal zamířit 
do protipohybu brankáře – 2:1. Prohrávat 
se ale hostům nelíbilo a bylo brzy srovná-
no. Křižný centr našel Pospíšil a  ten ho 
sklepl na Hona, jenž vyřešil situaci přesně, 
jak měl – 2:2. Poslední šanci první půle 
měl Hon, ale hlava skončila mimo. 
Ve druhé půli se naopak více bojova-
lo, než hrál fotbal. Šance přicházely 
především po standardních situacích. 
Jednu z  nich měli prvně hosté, ale míč 
se odrazil mimo. To stejné se událo i na 
opačné straně. Domácí se pak dočkali 
i  branky, ale Všianskému byl odmáván 
správně ofsajd. Na druhé straně měl 
možnost Kupka, ale mířil mimo. 
V dalším průběhu se zase objevil Kupka, 
ale nedokázal najít prostor, kde mu neva-
dila noha. V 75. minutě přišel zlomový 
moment, kdy Gerneš podržel Cesara 
a sudí neváhal nařídit i druhou penaltu. 
Míč si postavil Hirsch a  zamířil přes-
ně – 3:2. Poslední čtvrthodinu se hosté 
hnali za srovnáním, ale přáno jim neby-
lo, kde v největší šanci neuspěl Pospíšil. 
Na opačné straně se zase domácí snažili 
o pojistku z brejků, ale ani oni neuspěli.

Na domácí straně je třeba vypíchnout 
Martina Hirsche, který znovu potvrdil, 
že je nadstandardním fotbalistou pro tuto 
soutěž. K němu je třeba ale doplnit i Domi-
nika Drmolu, protože souboje této dvojice 
musely všechny přítomné bavit po celých 
devadesát minut a  oba dokázali, že patří 
mezi špílmachry. 

Počasí, že byste ani fotbalisty nevyhnal. I ta-
kové totiž chvíli panovalo, kromě hustého 
deště začaly padat ještě kroupy. To už tak 
vzdali i všichni aktéři a sudí musel v patnác-
té minutě přerušit zápas. Po necelých deseti 
minutách se ale pokračovalo, i když hustý 
déšť znepříjemňoval i zbytek zápasu. 

Velice přátelská. Na tribuně, kam se všichni 
schovali před deštěm, jste našli fanoušky obou 
táborů, kteří seděli pospolu a podporovali své 
favority. Na hřišti byla situace podobná a bylo 
znát, že se oba celky dobře znají. Především 
pak oba chtěly svého soka přehrát fotbalově, 
což bylo pro oko to nejlepší.  

KLENOVICE NA HANÉ

Osmnácté pokračování I.B 
třídy, skupiny „A“ přineslo 
zajímavý souboj pro další vý-
voj v tabulce, kde se potkal 
druhý celek se třetím. Pro re-
gionální fanoušky se navíc jednalo o zajímavou bitvu, pro-
tože se potkali dva tradiční rivalové Klenovice a Otaslavice. 
V prvním utkání na podzim se radovali hosté po jednoznač-
ném průběhu a nyní jim to chtěly „Metle“ vrátit. Utkání pak 
nabídlo velmi dobrou podívanou i přes nepříznivé počasí, 
které dokonce na chvíli i zápas přerušilo. Po dominanci do-
mácích v první půli byli ve druhé aktivnější spíše hosté, ale 
ani to jim nestačilo, body zůstaly v Klenovicích, které tak 
svému rivalovi odskočily na rozdíl čtyř bodů. 

Derby ale přineslo 
dobrou podívanou

 Foto: Jan Frehar
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„Vinou počasí se řešilo, jestli se vůbec 
bude hrát, protože tam byla spousta 
vody a nevypadalo to, že by mělo pře-
stat. Nakonec se ale počasí umoudři-
lo a začalo se tak později. Řekl bych 
však, že dnes hrálo jen jedno mužstvo 
a  my jsme na hřišti ani nebyli. Na-
stavení a  fungování obou celků bylo 
úplně jinde a soupeř využil své šance 
hned v úvodu a po patnácti minutách 
bylo hotovo,“ začal své hodnocení 
kouč Kostelce Lubomír Keluc.

Ani v  dalších minutách se výkon 
Kostelce nezlepšoval a  hosté si tak 
v poklidu došli pro další tři body do 
tabulky. „Tam bylo jasně vidět, že je 
Šternberk v pohodě, zatím my jsme 
byli už úplně mimo. Řekl bych, že 
jsme mu dnes nebyli ani tréninko-
vým partnerem. Neměli jsme tam 
za celý zápas nic. Snad tam byl je-
den roh a ani jedna střela na branku. 
U soupeře vše smrdělo brankou. To 
je pro nás všechny neakceptovatel-

né,“ pokračoval lodivod. 
Vzápětí ale přiznal, že i  tato krize 
může mužstvo zase posunout a  že 
mu dodá potřebné zkušenosti, kte-
ré nyní potřebuje sbírat. „Po třech 
kolech jsme se tady mohli plácat po 
zádech, jak jsme nejlepší a  že nám 
všechno jde. Teď je situace úplně 
jiná a  všechno najednou stojí za 
hovno. Neumíme si rovně nahrát 
a  podobně. To tak prostě je, fotbal 
přináší i tyto chvíle. Nezlobím se, že 
prožíváme tato období, může nám 
to pomoct,“ má jasno Keluc. 
Hráčům už před sezónou říkal, že 
bude rád, když bude padat hodně 
branek a fotbal bude bavit je i diváky. 
Raději by ale byl, kdyby jich do vlast-
ní branky bylo o něco méně. „V prů-
měru vidí diváci čtyři branky, takže 
se je na co dívat, ale my jsme dostali 
snad dvacet branek za poslední čty-
ři zápasy, a to už je extrém. Na tom 
musíme pracovat a zlepšit. Teď jsme 
odehráli asi nejhorší zápas v  divizi, 

musíme se z  toho zvednout. Čeká 
nás důležitý souboj v Přerově, který 
když zvládneme, tak už budeme mít 
klid. Já už se tak soustředím hlavně 
na další zápas a pevně věřím, že nyní 
nepovedeme bůhvíjaké řeči, ale bu-
deme přemýšlet nad vlastním výko-
nem a ukážeme, proč jsme si divizi 
vykopali,“ zakončil Lubomír Keluc. 

FK Šternberk 

Kostelec na HanéKostelec na Hané0:6
(0:4)

Branky: 3. a  18. Hustý, 14. a  62. 
Sedláček, 39. z  penalty Zifčák, 57. 
Vašička. Rozhodčí: Švehla – Jaho-
da, Cieslar. Žluté karty: 14. Popel-
ka, 69. Konečný, 87. Fajstl. Červená 
karta: 39. Lužný. Diváků: 120.
Sestava Kostelce: Hradečný – Po-
pelka, Konečný, Lužný, Grulich (46. 
Fajstl) – Škrabal (46. Procházka), Zá-
vodný, Kořenovský, Brhel (46. Zboží-
nek), Klimeš – Preisler (46. Skalník). 
Trenér: Lubomír Keluc.  
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25. kolo, sobota 27. dubna, 10.30 hodin:
1. SK Prostìjov – FC Vysoèina Jihlava. 

MSD-E: 
23. kolo, sobota 27. dubna, 16.00 
hodin: 1. FC Viktorie Pøerov – FC Kostelec 
na Hané (Trigas – Kaloè, Šimoník).

23. kolo, nedìle 28. dubna, 16.00 
hodin: Sokol Urèice – FK Medlov 
(sobota 27. dubna, 16.00, Ondráèek – 
Svoboda, Aberle), SK Lipová – Sokol 
Èechovice (Milek – Svoboda, Kreif), 
FC Dolany – Sokol Konice (Štìtka – 
Kundrát, Bašný). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
19. kolo, sobota 27. dubna, 16.00 
hodin: Sokol Plumlov – TJ Sokol Lesnice 

na Hané – SK Protivanov (Dokoupil – 
Vláèil, Bìhal), FK Šternberk „B“ – Sokol 
v Pivínì (nedìle 28. dubna, 16.00, Brázdil 
– Vybíral, Bìhal). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
19. kolo, sobota 27. dubna, 16.00 
hodin: FC Kralice na Hané – FK Hluboèky 
(Motal – Mašek, Kopecký). 

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
19. kolo, nedìle 28. dubna, 16.00 
hodin: Sokol Otaslavice – Hustopeèe 
nad Beèvou (sobota 27. dubna, 16.00, 

– Dohnal, Bìhal), Sokol Vrchoslavice 
1946 – Sokol Brodek u Prostìjova 
(Mašek – Vachutka), Sokol Tovaèov – 
Sokol Klenovice (Stloukal).

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
19. kolo, nedìle 28. dubna, 16.00 hodin: 
TJ Sigma Lutín – Sokol Vícov (Koneèný – 
Jastrzembski, Bahounek), Haná Prostìjov 
– TJ Sokol Pòovice (Kašpar – Zemánek), 
Sokol Olšany u Prostìjova – SK Haòovice 
(Knoll). 

PØEBOR OFS PROSTÌJOV
– II. TØÍDA:

19. kolo, nedìle 28. dubna, 16.00 
hodin: Vrahovice – Nezamyslice (sobota 

„B“ (sobota 27. dubna, 16.00), Brodek 
u Konice – Nìmèice (sobota 27. dubna, 

„B“ – Urèice „B“, Èechovice „B“ – 
Dobromilice, Plumlov „B“ – Otaslavice 
„B“. 

III. TØÍDA OFS PROSTÌJOV,
SKUPINA „A“

11. kolo, nedìle 28. dubna, 16.00 
hodin:
dubna, 16.00), Brodek u PV „B“ – Pivín 
„B“ (sobota 27. dubna, 16.00), Tištín – 

III. TØÍDA OFS PROSTÌJOV,
SKUPINA „B“

16. kolo, nedìle 28. dubna, 16.00 hodin: 
Zdìtín – Pøemyslovice (sobota 27. dubna, 
16.00), Jesenec-Dzbel – Ptení, Brodek 
u Konice „B“ – Hvozd, Èechy pod Kosíøem 
– Luká, Kladky – Vilémov.  

15. kolo, sobota 27. dubna, 15.00 
hodin: MFK Vyškov – 1. SK Prostìjov.

15. kolo, sobota 27. dubna, 10.00 
hodin: Mostkovice – Protivanov.

MSDL starší dorost:
23. kolo, nedìle 28. dubna, 13.00 hodin: 
FC Zbrojovka Brno „B“ – 1. SK Prostìjov. 

MSDL mladší dorost:
23. kolo, nedìle 28. dubna, 15.15 hodin: 
FC Zbrojovka Brno „B“ – 1. SK Prostìjov. 

MSDD-E st.
23. kolo, sobota 27. dubna, 10.00 
hodin: 1. SK Prostìjov „B“ – Havíøov. 

MSDD-E ml.
23. kolo, sobota 27. dubna, 12.15 
hodin: 1. SK Prostìjov „B“ – Havíøov. 

20. kolo, nedìle 28. dubna, 10.00 hodin: 
1. SK Prostìjov – Znojmo.

20. kolo, nedìle 28. dubna, 12.00 hodin: 
1. SK Prostìjov – Znojmo.

7. kolo, nedìle 28. dubna, 10.00 hodin: 
Svratka Brno – 1. SK Prostìjov.

7. kolo, nedìle 28. dubna, 11.45 hodin: 
Svratka Brno – 1. SK Prostìjov.

KRAJSKÝ PØEBOR DOROST
23. kolo, sobota 27. dubna, 09.30 
hodin: Sokol Èechovice – FK Jeseník, FKM 
Konice – Sokol Dub nad Moravou (nedìle 
28. dubna, 10.00).

SKUPINA „A“
19. kolo, sobota 27. dubna, 
10.00 hodin: SK Jesenec-Dzbel/
Pøemyslovice – Sokol Velké Losiny, 
Velký Týnec/Grygov – Olšany/
Tìšetice, Èechovice „B“ – SK Slatinice 
(nedìle 28. dubna, 10.00), Plumlov/
Protivanov – Øetìzárna (nedìle 28. 
dubna, 10.15). 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanFREHARJanFREHAR KOSTELEC DOMA SCHYTAL ŠESTKU SKUPINA „B“
19. kolo, sobota 27. dubna, 10.00 
hodin: 
Sokol Horní Moštìnice – Brodek u PV/
Otaslavice (13.00), 1. FC Viktorie Pøerov 
„B“ – Nezamyslice/Nìmèice (nedìle 28. 
dubna, 10.00).

19. kolo, sobota 27. dubna, 10.00 
hodin: FK Mohelnice – Konice/Jesenec, 
Sokol Olšany – FK Nové Sady, SULKO 
Zábøeh – Nezamyslice/Nìmèice, Sokol 
Èechovice – Chválkovice/Dolany (14.45), 
FK Kozlovice – Sokol Olšany (nedìle 28. 
dubna, 11.45).

19. kolo, sobota 27. dubna, 11.45 
hodin: FK Mohelnice – Konice/Jesenec, 
Sokol Olšany – FK Nové Sady, SULKO 
Zábøeh – Nezamyslice/Nìmèice, Sokol 
Èechovice – Chválkovice/Dolany (13.00), 
FK Kozlovice – Sokol Olšany (nedìle 28. 
dubna, 10.00).

21. kolo, nedìle 28. dubna, 10.00 hodin: 
Otaslavice/Brodek u PV – Horka nad 
Moravou, Dub nad Moravou – Kostelec/

17. kolo, sobota 27. dubna, 14.30 hodin: 
1. SK Prostìjov „B“ – FK Šumperk „B“. 

13. kolo, støeda 24. dubna, 17.00 
hodin: Urèice – Horní Štìpánov/Brodek 
u Konice.
11. kolo, nedìle 28. dubna, 10.00 
hodin:
dubna, 09.00), Hvozd – Haná Prostìjov, 
Kralice na Hané – Horní Štìpánov/Brodek 
u Konice, Urèice – Vícov. 

19. kolo, nedìle 28. dubna, 10.00 hodin: 
Pøemyslovice – Brodek u Konice/Horní 
Štìpánov (pátek 26. dubna, 16.30), 
Kralice na Hané – Haná Prostìjov „A“ 

Vícov (sobota 27. dubna, 11.00), Haná 
Prostìjov „B“ – Urèice, Mostkovice – 
Nìmèice nad Hanou.

„Nejhorší výkon, teď se musíme zvednout,“ hlásí kouč Lubomír Keluc

Lipová pøivezla z Rapotína bod

Do dalekého Rapotína vyrazili 
v neděli odpoledne hráči Lipové, 
kteří chtěli ve velmi nepříjem-
né zimě uspět na tradičně horké 
půdě a  svého soupeře v  tabulce 
předskočit. V prvním poločase to 
byli právě hráči hostů, kteří měli 
více ze hry, ale povedlo se jim 
dát jedinou branku. Ve druhém 
naopak otěže převzali domácí. 
A nakonec se zrodila spravedlivá 
dělba bodů. 
„Do zápasu jsme vstoupili velmi 
dobře a  byli jsme dominantním tý-
mem. Pomohla nám k tomu i velmi 
brzká branka, která nám dodala ur-
čitý klid. Měli jsme tam i další dobré 
šance, ale nedokázali jsme své vedení 
navýšit, což byla škoda, protože za 
první půlhodinu jsme na to příleži-
tostí měli dost,“ prozradil kouč Pavel 
Růžička, kde se nejspíše lámal chleba. 
Už v první půli totiž na konci domácí 
hrozili a po změně stran byli lepším 
mužstvem. „Postupem času se pak 
do hry stále více dostávali i  domá-
cí borci, kteří hru vyrovnali, a  náš 
brankář si dokázal poradit a dvě šan-
ce pochytal. Do druhého poločasu 
vstoupili naopak domácí ještě lépe 
a přehrávali nás. Povedlo se jim brzo 
srovnat a dvacet minut před koncem 
šli i do vedení. Měli jsme obavy, aby-
chom nějaký bod domů přivezli,“ 
uznal trenér. 
„Na konci jsme se ale dokázali hec-
nout a  šli si za vyrovnáním, což se 
i podařilo. Povedlo se nám vyrovnat 
a konec zase patřil spíše nám. Když 
bych to tak vzal z  průběhu celého 
zápasu, tak to byla spravedlivá remí-
za, protože oba celky byly v určitých 
pasážích lepší. My se teď musíme 
připravit na Čechovice a věřím, že to 

doma zvládneme,“ zakončil i s ohle-
dem na nejbližší plány Růžička. 

LipováLipová

RapotínRapotín2:2
(0:1)

Branky: 50. Machalický, 72. Ševčík 
– 6. Vraj, 78. Šup. Rozhodčí: Win-
kler – Svoboda, Mašek. Žluté karty: 
28. Šmirják, 48. Kocourek, 65. 
Drozd, 66. Ostrák, 84. Ševčík, 88. 
Draňa – 61. Ráček. Diváci: 80.
Sestava Lipové: Klimeš – Žilka, Ta-
káč, Ráček, Zezula – Stryk, Bokůvka, 
Hrušák, Musil (67. Burget), Škrabal 
(18. Šup) – Vraj (46. Vybíhal). Tre-
nér: Pavel Růžička.

Konice nadìlila 
Urèicím osmièku 

Ne, v neděli vpodvečer vás opravdu 
nešálil zrak, když jste se podívali do 
zápisu o  utkání v  Konici. Domácí 
celek zde totiž přivítal konkurenta 
z Určic a chtěl odčinit špatný výkon 
na půdě soupeře proti poslednímu 
celku tabulky. Favorit zápasu svou 
roli splnil do puntíku a  hned osmi 
brankami zcela vymazal soupeře. Za 
dva vzájemné zápasy dokázali fot-
balisté Konice vstřelit hned třináct 
branek.  
„My jsme si v  týdnu nějaké věci 
museli vyříkat, protože výkon, kte-
rý předvedli nebyl vůbec dobrý. 
Třikrát dostali kluci hodně do těla 
a  museli makat. Dnes jim to fotbal 
hned vrátil a  všechno nám šlo do 
karet. Dali jsme krásné branky a šli 
jsme brzo do vedení. Jašíček lobnul 
brankáře, poté nahrával Holubovi 
do prázdné. Do poločasu jsme skóre 
navýšili a jedinou kaňkou byl pro mě 
inkasovaný gól, kde jsme si nepohlí-

dali standardku,“ komentoval první 
poločas kouč Konice Petr Ullmann.
Do druhé půle ještě hosté určitě chtě-
li se zápasem něco udělat, ale nebylo 
jim přáno, naopak Konice jasně do-
minovala. „Za druhou půli můžu říct, 
že před klukama smekám klobouk. 
Od začátku až do konce jsme hráli 
naplno a  s  chutí. Padaly tam krásné 
branky a  spoustu šancí jsme ještě 
nedali. Musím za to klukům oprav-
du poděkovat. Fanoušci si taky přišli 
na své, a to je ta nejlepší odměna za 
tu práci, která byla v týdnu. Teď se už 
budeme chtít plně soustředit na další 
týdenní blok a  chceme ho zakončit 
tím, že nějaké body přivezeme i z Do-
lan,“ pokračoval lodivod Konice.
Určice jsou pro Konici oblíbeným 
soupeřem a  za dva zápasy jim dala 
hned třináct branek. „Asi by nám 
takový soupeř vyhovoval pravidel-
ně, ale to už spíše žertuju. Musím 
říct, že mi bylo kluků z Určic pak až 
líto. Někdy ale je fotbal takový, umí 
být příjemný i  krutý. My jsme ale 
dnes chtěli za každou cenu vyhrát 
a nechtěli jsme se ohlížet. Budu rád, 
pokud na takový výkon navážeme 
i v dalších zápasech. Kluci pochopili, 
že je potřeba být zodpovědný a hrát 
jeden za druhého. Máme obrovský 
problém v tom, že nemáme výkon-
nost stabilní,“ uvědomuje si i  přes 
vysokou výhru Ullmann. 

KoniceKonice8:1
(3:1)

Branky: 7. a 38. Jašíček, 27. Holub, 
54. a 58. P. Krása, 66. Vaverka (vl.), 
77. a  82. Burget – 44. Piňos. Roz-
hodčí: Křepský – Milek, Slota. Di-
váci: 110.
Sestava Konice: Kvapil – Blaha, 
Širůček (73. Drešr), J. Krása, Čer-
mák – R. Krása, P. Krása, Schön (73. 
Burget), Pospíšil – Jašíček (73. V. 
Cetkovský), Holub (62. Janeček). 
Trenér: Petr Ullmann. 
Sestava Určic: Vičar – Grulich, 
Rus, Mariánek, Vaverka – Kiška (73. 
Svačina), Piňos, Slezák (82. Pospí-
šil), Mašek (55. Valina), Škrabal – 
Gottwald. Trenér: Petr Gottwald.

Èechovice
 vynulovaly i Zábøeh

Tomu se říká dobře namazaný 

stroj. Čechovice totiž dokáza-
ly i  posedmé v  rámci jarní části 
uspět a  jejich krasojízda nadále 
pokračuje. Tentokrát dokázaly 
v  nedělním sychravém odpoled-
ni na domácí půdě porazit sou-
peře ze Zábřehu a připsat si další 
tři body. Díky této bodové šňůře 
se dostaly už na třetí příčku, kde 
však mají obrovskou ztrátu na 
první dvojici. 
„My jsme hned v první minutě na-
bídli soupeři velkou šanci, kdy jsme 
špatně rozehráli. Tam nás naštěstí 
nedokázali potrestat. Jinak ale byl 
první poločas v naší režii. Byli jsme 
aktivnější, více na míči a  byli jsme 
lepší do ofenzivy. Trajer bohužel 
v obrovské šanci nedokázal prostře-
lit, ale následně jsme se z rohu rado-
vali, kdy si míč našel Šteigl a hlavou 
nás poslal do vedení,“ shrnul dění 
v  prvním poločase kouč Čechovic 
Pavel Kucharčuk.
I přesto, že v zápase měli jeho svě-
řenci daleko více ze hry, tak po pau-
ze některé věci měnil a vyplatilo se. 
„Do druhé půle jsme ještě udělali 
nějaké změny, protože se mi nelí-
bilo, jak pracujeme bez míče. Po-
vedlo se nám to více rozběhat a dál 
jsme byli aktivnější. Ze hry však 
branka nepadla a  pomohli jsme si 
další standardní situací, kde to Šte-
igl trefil i  podruhé. Soupeř neměl 
kromě jedné šance nic velkého a do 
defenzivy jsme pracovali skvěle,“ 
pokračoval stratég. 
„Zasloužená výhra a jsme za ni moc 
rádi. Pro nás další důležité tři body 
a  posun na třetí příčku. Teď tak 
chceme pokračovat i dál a věřím, že 
dokážeme uspět i v Lipové,“ zakon-
čil své povídání lodivod Čechovic 
Pavel Kucharčuk. 

2:0
(1:0)

Branky: 11. a 58. Šteigl. Rozhodčí:
Štětka – Kundrát, Vybíral. ŽK: 81. 
Matějček. Diváci: 87.
Sestava Čechovic: Peka – Vese-
lý (46. Kopečný), Haluza, Šolín, 
Zelina – Petržela (85. Klimeš), 
Novák, Halouzka (81. Jurníček), 
Šebora (66. Luža), Šteigl – Trajer 
(46. Růžička). Trenér: Pavel Ku-
charčuk.

KONICE DOSLOVA ZESMÌŠNILA URÈICE, ÈECHOVICE 
I POSEDMÉ ÚSPÌŠNÌ A LIPOVÁ S BODEM

PROSTÌJOVSKO
a diváci se mohli tìšit na regionální derby v Konici, 

kam zavítaly poslední Urèice. Od zápasu se mohlo èekat 
cokoliv, ale výsledek 8:1 asi netipoval vùbec nikdo. Konice 

v domácím prostøedí dokázaly zvládnout i další zápas a mají 
ze sedmi zápasù plný poèet 21 bodù. Lipová v Rapotínì po 

PROSTÌJOVSKO Fotbalisté Kostelce jsou nyní v krizi. 
I v dalším zápase na domácí pùdì padli a tentokrát 

dvacet minut déle v dùsledku hustého deštì a podmáèeného høištì. 

trenéra Keluce zabrat a pøíštì pøedvést lepší výkon.

DIVIZE SKUPINA E
22. kolo:  Kostelec na Hané – Šternberk 
0:6 (0:4). Branky: 3. a 18. Hustý, 14. a 62. 

14. 

– Nov  Sady 1:1 (0:0). 
Branky: 

 Vset n – 3:3 (1:1). Branky: 

HFK Olomouc – Holešov 2:2 (0:1). Branky: 

n 4:0 (3:0). Branky: 12. 

 Nový n – Skaštice 2:0 (0:0). 
Branky: 

22. kolo:
2:2 (1:1). Branky: 

Branky: 

Branky: 

28. 

– Mohelnice 0:3 (0:1). Branky: 



6:0
(2:0)

Branky: 6., 33. z  penalty, 54. a  77. 
J. Ježek, 43. Bartoník, 89. J. Svozil. 
Rozhodčí: Hausnerová – Kopecký, 
Vachutka. Žluté karty: 34. Večeřa, 53. 
J. Svozil – 28. Řípa, 90. Nepožitek. Di-
váků: 101. 
Sestava Pivína: Běhalík – S. Vrba, 
T. Vrba, Zbožínek, T. Ježek – Hýžďál 
(65. Prečan), J. Svozil, Valtr, Večeřa 
(54. M. Svozil) – J. Ježek (77. Zlámal), 
Bartoník. Trenér: Pavel Valtr.

Hodnocení trenéra 
Pivína Pavla Valtra:

„Před zápasem jsme si řekli, že po 
minulém týdnu a  špatném výkonu 
k  tomu musíme přistoupit daleko 
lépe, doma se vrátit na vítěznou vlnu. 
Navíc u  nás byly hody, chtěli jsme 
potěšit fanoušky. Musím říct, že kluci 
k tomu přistoupili zodpovědně. Začali 
jsme skvěle a byli jsme aktivní. Soupe-
ře jsme k ničemu nepouštěli, musel se 
jen bránit. Už do poločasu jsme dali 
tři branky a ve druhém jsme v našem 
výkonu pokračovali. Byly to pěkné 

akce a bylo se skutečně na co dívat. Za 
dnešní výkon i to, jak jsme přistoupili 
ke  druhému poločasu, musím kluky 
pochválit a  smeknout klobouk, pro-
tože tak bychom se chtěli prezentovat 
pravidelně. Doufám, že nám to vydrží 
a zvládneme to potvrdit i venku.“

Sokol TroubeliceSokol Troubelice
2:2

(1:1)

Branky: 3. A. Růžička, 61. z penalty 
Nejedlý – 20. Vasiljev, 81. Šmíd. Roz-
hodčí: Straka – Šebesta, Foral. Žluté 
karty: 76. M. Pospíšil – 89. Dokoupil. 
Diváků: 43.
Sestava Protivanova: Růžička – D. 
Sedlák (71. R. Sedlák), M. Pospíšil, 
Kropáč, Z. Pospíšil – Přibyl, A. Růžič-
ka, Nejedlý, F. Pospíšil, Liška – Grme-
la. Trenér: Miroslav Takáč. 

Hodnocení trenéra 
Protivanova Miroslava Takáče:

„Vrátil jsem se na Prostějovsko, kde 
hraju opět v Plumlově za béčko, nyní 
jsem vzal mužstvo Protivanova. Úvod 
nám vyšel výborně a  po první stan-
dardce jsme dali branku. Soupeř byl 
ale velice kvalitní a měl skvělého střed-
ního záložníka, který hrál i divizi. Bylo 
vidět, že dokázal tahat za nitky zápasu. 
Soupeř pak zaslouženě srovnal. Po-
tom se už první poločas spíše dohrával 
bez šancí. Ve druhém poločase jsme 
měli penaltu po faulu na penaltu a řekl 
bych, že jsme celkově převzali iniciati-
vu. Bohužel pak po jedné z chyb doká-
zali hosté srovnat, kdy to trefil  krásně 
do šibenice. Bohužel tak máme jen 
bod, ale i ten bereme, protože s kvalit-
ním soupeřem to odpovídalo průbě-
hu hry.“  (jaf)

PROSTĚJOV V  18. kole I.B třídy, 
skupiny „B“ Olomouckého KFS 
nastoupili Hanáci v  regionálním 
derby na hřišti Sokola Vícov. Už ve 
4. minutě podnikli hosté útok, Typ-
ner přihrál volnému Novákovi a ten 
podél gólmana vsítil první gól Hané 
– 0:1. V 9. minutě zahrával domácí 
Vávra přímý kop, ale jeho střelu vy-
razil brankář Lošťák na roh. O pět 
minut později bojovní domácí Boš-
kem zblízka vyrovnali – 1:1 
V  18. minutě fauloval domácí Hum-
políček unikajícího Nováka a rozhod-
čí mu udělil červenou kartu! Naříze-
ný trestný kop zahrávaný Gáborem 
skončil vedle domácí branky. Ve 20. 
minutě vypálil Gábor prudkou střelu 
ze 30 metrů a míč k překvapení všech 
vypadl brankáři Drexovi za branko-
vou čáru – 1:2. Ve 34. minutě unikl 
domácí Štěpánek a po brejku vyrovnal 
na 2:2. Ještě ve 40. minutě zahrával 
hostující Ošlejšek trestný kop, ale míč 
skončil vedle Drexovy branky.
I  ve druhém poločase oslabení hráči 
Vícova nepolevili ve svém nasazení 
a zle Hanákům zatápěli. Ve 48. minu-
tě zachraňoval odkopem z  brankové 

čáry brankář Lošťák míč mířící za jeho 
záda. Po hodině hry nastřelil hostující 
Kaprál tyč Drexovy branky. V 65. mi-
nutě domácí Štěpánek střelou zblízka 
otočil skóre zápasu na 3:2 pro Vícov. 
Oslabení domácí přidali za mohutné-
ho jásotu diváků i čtvrtý gól v 77. mi-
nutě opět Štěpánkem, který tak uza-
vřel svůj čistý hattrick. V  samotném 
nastavení v  90+2  minutě zahrávali 
hosté trestný kop a Gábor míč zatočil 
k tyči vícovské branky 4:3. Více už do-
mácí Hanákům nepovolili, a tak svojí 
bojovností přehráli hosty a  získali tři 
potřebné body. 
V příštím kole hrají Hanáci na hřiš-
ti ve Vrahovicích v neděli 28. dubna 
v  16.00 hodin s  mužstvem Sokola 
Pňovice.

Sokol Vícov 4:3
(2:2)

Branky: 14. Bošek, 34., 65. a  77. 
Štěpánek – 4. Novák, 20. a 90+2 Gá-
bor. Rozhodčí: Novák – Valouch, 
Lasovský. Žluté karty: 90. Vávra, 90. 
Pagáč – 9. Čermák, 9. Ošlejšek, 35. 
Hladký, 90+4. Gábor. Červená karta:

18.Humpolíček (V). Diváků: 98.
Sestava Vícova: Drexa – Humpo-
líček, Baránek, Tesařík (53. Pliska), 
Ježek – Bošek (78. Lasovský), Vávra, 
Ritschel (71. Šobr), Faltýnek (71. 
Bartlik) – Pagáč, Štěpánek. Trenér: 
Miroslav Krutovský.
Sestava Hané Prostějov: Lošťák – 
Khoma (65. Trnavský), Ošlejšek, Čer-
mák, Cibulec – Hladký (81.Dospiva), 
Krupička, Kaprál, Novák – Gábor, 
Typner. Trenér: Daniel Kolář.

Hodnocení trenéra 
Vícova Miroslava Krutovského:

„My jsme měli v  úvodu první šanci, 
ale nedali jsme a soupeř šel z brejku do 
vedení. Nám se ale povedlo brzy srov-
nat. Pak přišla další červená karta, která 
byla po faulu jasná. Do poločasu se do 
vedení dostali hosté, ale my jsme zvlád-
li srovnat. Do druhé půle jsme si řekli, 

že to zatím herně nevypadá zle, i když 
máme o  jednoho hráče méně. Chtěli 
jsme tak vydržet a čekat na své šance. 
Povedlo se nám dostat do vedení, a ješ-
tě ho i navýšit. Měli jsme tam i další šan-
ce na to, abychom utkání zlomili defi-
nitivně. Soupeř sice snížil, ale bylo to 
až v poslední minutě, už jsme dokázali 
uhrát velmi potřebné tři body.“ 

Hodnocení trenéra 
Hané Prostějov Daniela Koláře:

„Soupeř dnes zejména ve druhém 
poločase podal heroický výkon a  za-
slouženě zvítězil. Nám to moc nešlo 
a dostat tři góly od mužstva, které hra-
je v deseti, je ostuda. Nejvíc mě dnes 
mrzí, že na domácích byla vidět mno-
hem větší touha po vítězství než u na-
šeho týmu. Nezbývá než zvednout 
hlavy a  příští týden podat mnohem 
lepší výkon.“ 

ZlínZlín
1:2

(1:2)

Branky: 18. Suchánková – 25. Vacu-
lová, 43. Marholtová. Rozhodčí: Dö-

misch – Hubáček, Král. Žluté karty:
36. Daňková. Diváci: 25.
Sestava Prostějova: Mazuryková 
– Tanenbergerová, Vykopalová, Za-
pletalová, Ježková – Ležanská, Ko-
pečková, Keňová, Koudelková, Za-

hradníčková – Suchánková. Střídaly:
Martinčíková, Milerová, Brančíková, 
Daňková. Trenér: David Pekař.

Hodnocení vedoucího
mužstva Davida Trajera:

 „Věděli jsme, že nás čeká náročný soupeř, 

který je jasně na špici tabulky. Přistoupili 
jsme k  tomu, že se budeme snažit hrát 
dobře odzadu a čekat na brejky. To se nám 
i  dařilo a  šli jsme do vedení. Jenže brzo 
jsme udělali nějaké chyby a soupeř dokázal 
srovnat. Následně jsme se drželi, ale krátce 
před pauzou jsme udělali chybu a hasili ji 
faulem, po kterém přišla penalta. Ve dru-
hém poločase to už byl spíše boj s terénem, 
protože v silném dešti toho už po fotbalové 
stránce moc k vidění nebylo. Šanci jsme 
měli paradoxně největší asi my, ale po rohu 
jsme míč do branky nedotlačili. Musím ale 
sportovně uznat, že holky ze Zlína odjely 
s výhrou po právu.“  (jaf)

3:2
(2:2)

Více v rozhledně na str. 28

Brodek u Pv2:0
(2:0)

Branky: 41. Nehera, 45. Kordzik. 
Rozhodčí: Hoffman – Dokoupil, 
Vláčil. Žluté karty: 46. Grulich, 60. 
Frys, 62. Jelínek, 77. Janura – 44. Kün-
stler, 57. Pazdera, 85. Kaiser. Diváků:
100.

Sestava Brodku u Prostějova: Vystavěl 
– Zatloukal, Frys, J. Matoušek, Mudrla 
– Nehera (75. Jelínek), Kediulych, Gru-
lich, Kordzik (46. Harazin) – Dvořák, 
Janura (87. Gregovský). Trenér: Tomáš 
Bureš.

Hodnocení kapitána Brodku
u Prostějova Jaromíra Matouška:

„P „Dnes jsme museli začít bez velké 
opory Harazina, ale k  zápasu jsme 
přistoupili soustředěně. Soupeř měl 
možná více ze hry, ale pouze 20 met-
rů od naší brány a k větším šancím se 
nedostal. Výborná obrana a  spolehli-
vý výkon brankáře nám po 40 minut 

zajistily klid. Ke konci jsme se štěstím 
dali gól, který nás zvedl. A ve 45. mi-
nutě jsme kopali trestný kop asi z 35 
metrů, kdy jsem já vypustil strašnou 
ránu směrem k bráně a Kordzik z do-
rážky dal na 2:0. Druhý poločas přijel 
Harazin a obrana byla ještě lepší a or-
ganizace na vysoké úrovni. I  když se 
opticky zdálo, že soupeř má více ze 
hry, z naší strany byla kontrola zápasu. 
Opět hráli pouze po vápno. Všech-
ny chci pochválit a  dnes rád zmíním 
Vystavěla v  bráně a  Fryse v  obraně.“

3:3
(1:0)

Branky: 10. a  55. Kupka, 84. Bleša 
(vl.) – 50. Petr Horák, 54. Pavel Ho-
rák, 90. Panáček. Rozhodčí: Antoní-
ček – Jelínek, Kovalský. ŽK: 58. Foret 
– 82. Matoušek. Diváci: 77.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Kup-
ka (90. Mikšovič), Milar, Němeček, 
Drábek – Foret, Jančík, Vojtíšek, Oš-
lejšek (73. Dadák) – Hanák, Jurný 
(57. Skoumal). Trenér: Ondřej Milar. 
Sestava Vrchoslavic: Matoušek – 
Jašek (71. Churý), Lakomý, Stra-

18. kolo: Libina – Šternberk „B“ 2:4 (0:2). 
Branky: 

 Bludov – Paseka 1:3 (1:1). Branky: 

 Maletín – Bernartice 6:2 (5:0). Branky: 

Protivanov 
– Troubelice 2:2 (1:1). Branky: 

 Loštice – Plumlov 
3:1 (0:0). Branky: 

 Lesnice – Olešnice 0:0.

 6:0 (3:0). Branky: 

1 1.FC Olešnice  18 15 3 0 69:11 48
2 SK Paseka  18 12 3 3 56:30 39

4 Sokol Bernartice  18 10 3 5 64:52 33
5 Sokol Troubelice  18 8 6 4 41:33 30
6 SK Loštice  18 8 1 9 33:32 25

11 TJ Sokol Lesnice  18 2 10 6 20:30 16

13 SK Bludov  18 4 2 12 22:51 14
14 TJ Libina  18 2 4 12 31:45 10

18. kolo:
3:1 (1:1). Branky: 

 Chv lkovice – Lipník 

 Opatovice 

Slavonín – Nové Sady 
„B“ 4:2 (1:2). Branky: 

: 

Branky: 

5 SOKOL Opatovice  18 9 1 8 48:45 28

12 SK Slatinice  18 3 3 12 25:54 12

18. kolo:
Moravou 2:0 (2.0). Branky: 

Radslavice 2:3 (0:2). Branky: 

Otaslavice 3:2 (2:2). Branky: 
33. 

 Mostkovice 
– Vrchoslavice 3:3 (1:0). Branky: 

 Troubky – Ústí 3:2 (1:0). Branky: 

Šnejdrla. 

18. kolo:
6. 

: 

1:1 (1:1). Branky: 
: 

0:1 (0:0). Branka: 

Týnec 1:1 (1:0). Branky: 

13 Moravský Beroun  18 4 3 11 34:55 15

18. kolo:

Branky: 

4:2 (0:0). Branky: 

8 Brodek u Konice  18 8 0 10 41:60 22 4

12. kolo:
Branky: 

Biskupice – Brodek u PV „B“ 1:1 (1:0). Branky: 

8 Biskupice  13 3 0 10 15:32 11 0 2

15. kolo:

2:0 (1:0). Branky: 

Branky: 

4:1 (2:0). Branky: 

22. kolo:

5:0 (1:0). Branky: 

Branky: 

Branky: 

22. kolo: 6. 

Poruba 

12:2 (9:0). Branky: 

Branky: 

(1:0). Branky: Sigma Ol 

2 Opava  21 18 1 2 105:33 55

16 Poruba  22 1 0 21 20:113 3

22. kolo: 
Branky: 

ky: Štolfa

Branky: 

1:2 (0:0). Branky: 

18.kolo: 
ce 1:2 (0:0). Branky: 

Slatinice – Velký 

3:8 (1:4). Branky: 

: 

Kralice nezvládly
duel o záchranu 

OLŠANY PØIVEZLY Z MORAVSKÉHO PØIVEZLY Z MORAVSKÉHO

BEROUNA BODMostkovice berou bod,
Protivanova

Sokol PlumlovSokol Plumlov
3:1

(0:0)

Branky: 79. Mikeš, 81. Tomáščák, 
87. Kneifel – 50. Hladký. Rozhodčí:
Brázdil – Chuda. Žluté karty: 56. 
Kobza – 83. Vyroubal. Diváků: 100.

Sestava Plumlova: Simandl – Plaj-
ner, Vyroubal, J. Kiška, V. Kotlán, 
Frantík, F. Kotlán, Martin Bureš (64. 
Marek Bureš), Hladký, Vysloužil, Ko-
lařík. Trenér: Karel Frantík.
Hodnocení trenéra Plumlova se do 
redakční uzávěrky nepodařilo zís-
kat. 

3:1
(1:1)

Branky: 24. Škobrtal, 72. Kurfürst, 90. 
Kalvoda – 42. Petrik. Rozhodčí: Petr – 
Konečný, Dosoudil. Žluté karty: 58. No-
votný (K), Diváků: 120.

Hodnocení trenéra Kralic 
na Hané Petra Mrázka: 

„Byl to remízový zápas, ale domácí se 
nakonec radovali zaslouženě, proto-
že dali více branek než my. Na šance 
to bylo vyrovnané a  poslední branku 

už nepočítám, protože jsme hráli na 
velké riziko. Podle vývoje bych řekl, 
že ta remíza by slušela, ale teď mě to 
hodně mrzí. Hráli jsme na krásném 
hřišti i s dobrou diváckou kulisou. Byla 
samozřejmě zima, ale dalo se to přežít. 
I rozhodčí musím dnes pochválit, pro-
tože to zvládli dobře, ale nezvládli jsme 
to my. A z toho jsem zklamaný. Velice 
nám schází Cibulka, Dračka, Němčík, 
Fink, Schvarz a  všechny tyto absence 
jsou hrozně cítit. Musíme se snažit dál, 
protože nic není ztraceno, ale víme, že 
to teď máme hodně těžké.“  (jaf)

1:1
(1:1)

Branky: 8. Mužátko – 20. Koleňák. 
Rozhodčí: Zemánek – Běhal, Fuchs. 
Žluté karty: 33. Marek, 65. Kraus, 71. 
Lacman, 77. Vlček – 36. Hansl, 43. 
Koleňák, 91. Dostál. Diváci: 75.
Sestava Olšan: Bokůvka – Keluc, J. 
Pospíšil, Hansl, Elner (80. Marek) – 
Ďurina, Dostál, Koleňák (86. Aila), 
Samek – Kaprál (30. Lobodáš) – Sei-
dler. Trenér: Antonín Pospíšil. 

Hodnocení trenéra 
Olšan Antonína Pospíšila:

„Před zápasem nastala průtrž mračen 
a  napadalo dost krup. Čekali jsme tak 
patnáct minut, jestli se dá hřiště dohro-

mady, což se nakonec povedlo. Bylo to 
ale na nepříjemném a malém hřišti, což 
pro fotbal moc dobré nebylo. Od začát-
ku až do konce to tak byl spíše boj než 
nějaká pohledná podívaná. My jsme 
dostali první branku, kdy jsme podcenili 
standardku a míč skončil za přední tyčí. 
Povedlo se nám ale brzy vyrovnat. Sou-
peř pak hrozil ze standardek, kde měl ně-
jaké gólovky. To jsme přestáli a ve druhé 
půli to bylo na šance vyrovnané. Na tom 
terénu se ani fotbal moc hrát nedal. Bod 
z  venku bereme, protože se může na 
konci počítat každý.“  (jaf)

Sokol Vícov 4:3
(2:2)

Více najdete na straně 30.

KLENOVICE NA ÈELE, BRODEK S DALŠÍ VÝHROU
A DERBY V MOSTKOVICÍCH BEZ VÍTÌZE

PROSTÌJOVSKO Další pokraèování napsala i „A“ skupina I.A tøídy, kde se 
v domácím prostøedí povedlo bodovat Pivínu a Protivanovu. Prvnì jmenovaný 

V domácím prostøedí se k bodu dostal i Protivanov, který uhrál remízu s Troubelicemi, a bod 
s pátým týmem nový kouè Miroslav Takáè bere. Plumlov naopak utkání v Lošticích nezvládl, 
prohrál o dvì branky a domù jel s prázdnou. 

1. A tøída, sk.A

PROSTÌJOVSKO V osmnáctém kole zavítali fotbalisté 
Kralic do Slatinic, kde se utkali se svým tabulkovým 

sousedem. V sázce tak byl doslova zápas o šest bodù. Ten i pøes øadu 

výkon nestaèilo. Po prvním poloèase svítil na tabuli nerozhodný stav, 
ale ve druhém se dvakrát radovali domácí. Kralicím se tak zase ještì 

1. A tøída, sk.B

PROSTÌJOVSKO V osmnáctém pokraèování 

a zase se tak vzdálit spodním patrùm tabulky. Utkání ale silnì 

o moc koukatelnou podívanou nejednalo. Bod si ale svìøenci kouèe 
Pospíšila domù pøivezli.

1. B tøída, sk.B

PROSTÌJOVSKO

PROSTÌJOVSKO Víkend ve znamení hned 
dvojice regionálních soubojù, takový byl 

poslední víkend v rámci „A“ skupiny I.B tøídy, kde se 
odehrálo šestnácté pokraèování. V Klenovicích se radovali 
domácí a dostali se tak do èela tabulky. Brodek nadále 

tahal pilku, aby se nakonec zrodila remíza. 

1. B tøída, sk. A

2:2
(0:1)

Branky: 53. Kraváková, 73. Horáková 
– 40. Zouharová, 81. Vágnerová. Roz-
hodčí: Pospíšil – Stavěl, Vlk. Žluté 
karty: 81. Vágnerová. Diváci: 50.
Sestava Mostkovic: Krčová – Lisic-
ká, Burešová, Vaverková, Šišková – 
Karafiátová, Kraváková, Nováčková, 
Hovořáková – Horáková, Barešová. 
Trenér: Ondřej Milar.

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara:

„Holky začaly dobře, bohužel jsme 
zase postupem času začali ztrácet 
půdu pod nohama a  poločas jsme 
prohráli 1:0. Musím ocenit, že jsme 
ve druhem poločase za stavu 0:1 ne-
složili zbraně a dokázali zápas otočit 
na 2:1. Bohužel jsme neubránili roh 
a dostali v závěru vyrovnávací bran-
ku na 2:2. Je to škoda, protože moh-
ly být i  tři body, ale musíme jít dál. 

(jaf)

PROSTÌJOVSKO
Ètrnácté kolo nap-

sala i Moravskoslezská divize 

Mostkovic, které na svém 
stadionu pøivítaly Kras a chtìly 
doma získat všechny body. 
Po poloèase, kdy prohrávaly, 
se jim povedlo skóre otoèit, 
ale poslední slovo mìli znovu 
hosté. Zrodila se tak remíza. 
Protivanov má svùj duel 

FOTBALFOTBAL www.vecernikpv.cz30 31

14. kolo:
Branky: 

– Vlkoš 3:1 (2:0). Branky: 

3 Vlkoš  13 8 1 4 61:28 25

3 Vlkoš  14 8 1 5 62:31 25
4 Protivanov  13 6 4 3 39:22 22
5 Mostkovice  14 5 4 5 29:35 19

14. kolo:

Branky: 

Hatt rickem zazářil Štěpánek

Protivanov
s bodem a Plumlov venku padl 

šák, Bleša – Vévoda (24. Panáček), 
Petr Horák, Flora, Fialka – Pavel 
Horák, Neckář. Trenér: Michal Ol-
šanský.

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara:

„Zápas byl velmi nízké úrovně. První 
poločas jsme sice více drželi míč, ale 
do větších šancí jsme se moc nedostá-
vali, přesto se nám ale povedlo jít do 
kabin s vedením. Výsledkově se zápas 
dvakrát přelil na jednu a druhou stra-
nu během druhého poločasu, nako-
nec jsme v poslední minutě inkasovali 
z penalty a zápas tak skončil remízou, 
kde se body dělily.“

Hodnocení kapitána Vrchoslavic 
Vladimíra Fialky:

„Úvod patřil jasně domácím, kteří 
nás nepouštěli k  míči a  dali po 
standardce i  první branku. Potom 
se ale hra vyrovnávala. Do poločasu 
se už skóre neměnilo a  ani moc 
nebylo z  čeho. Ve druhé půli se 
nám povedlo brzo srovnat a  jít 
i do vedení. O to jsme ale hned po 
autovém vhazovaní a  podběhnutí 
přišli. Soupeř pak dokázal po rohu 
otočit a  zdálo se, že si body doma 
nechá. Předtím ještě neproměnil 
penaltu. My jsme ale v  závěru do-
stali taky možnost penalty a povedlo 
se nám srovnat. Chvíli jsme mysleli 
i na tři body, ale nakonec i  ten bod 
bereme.“  (jaf)

www.vecernikpv.cz



autor prvního gólu
KONICE Jeden z  nejlepších na 
hřišti byl v  sobotním šlágru bez-
pochyby Petr Antl, který se po 
delší pauze vrací k  fotbalu. Ka-
pitán konické rezervy se blýskl 
gólem, jenž se hned tak nevidí. 
S konečným výsledkem ale úplně 
spokojený nebyl.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

David David PÍREKPÍREK
Jak byste hodnotil dnešní utkání?

„Zápas jsme měli ve svých rukou. 
Vedli jsme 2:0 a vypadalo to, že je roz-
hodnuto. Byli jsme relativně v klidu, 
i když žádné další šance jsme si moc 

netvořili a soupeře moc nepřehrávali. 
Ve druhém poločase se nám to tak 
nějak rozleželo, nechali jsme prostor 
Romanu Kamenému na středu hřiště 
a ten to hezky uklidil. Soupeř se zvedl 
a  začal více tlačit. Nakonec mu byla 
odpískána penalta, která dle mého 
názoru byla oprávněná. Zápas šel 
tedy do penalt, které jsme ale bohužel 
těžce nezvládli.“

Zápasy s Brodkem berete jako 
derby? Nebo to je to pro vás jako 
každý jiný zápas...?
„Pro nás to asi úplně derby není. Věří-
me, že hodně soupeřů se na nás chce 
vytáhnout, ale my to bereme jako 
každý jiný zápas. V tomto tak žádná 
speciální sázka nebo něco nebylo. Je 
pravda, že se po většinou dobře zná-
me, ale i tím, jak se jedná o naši rezer-

vu, tak to zase 
taková prestiž 
není. Vyhrát 
jsme ale samo-
zřejmě chtěli.“

V  čem se 
dnes tedy nedařilo?
„Chyběl nám takový 
ten zápal do zápasu. 
Naběhali jsme spous-
tu metrů naprázdno. 
Špatně jsme se doplňo-
vali. Nebylo to ono. Byl 
to takový nemastný, neslaný 
výkon. Musíme se z toho po-
učit a zase najet na ně-
jakou lepší vlnu, 
než je to v  po-
sledních dvou 
zápasech.“

ŠAMPI     N 

VÝR     K

SM     LAŘ

ZAJÍMAV     ST

18. KOLA

18. KOLA

„Zajímalo by 
mì, kolik z vás 
by v mém vìku 

ještì fotbal 
hrálo.‘‘ 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

David David PÍREKPÍREK
První minuty zápasu nabídly čtyři 
fauly a  logicky tedy i  čtyři stan-
dardní situace. Shodně na obou 
stranách. Pro oba týmy ale bez 
efektu. Už v 6. minutě se jevil ne-
příjemný pohled na brankoviště 
hostů, kde zůstal ležet Kryštof 
Grepl. Gólman hostů ale naštěstí 
v  zápase pokračoval bez větších 
obtíží. Náhradního gólmana totiž 
Brodek neměl. Domácí se snažili 
dostat soupeře pod tlak vysokým 
pressinkem, ale zkušená obrana 
v čele s Petrem Kschwendem odo-
lávala bez problémů. V 11. minutě 
měli domácí štěstí, kdy si po rohu 
sami hlavičkou orazítkovali břev-
no. Vzápětí šel sám na brankáře 
domácí hráč Martin Paš, ale trefil 
jen brodeckého brankáře. 
Na první pohled zápas vůbec ne-
připomínal derby a  nebyla vidět 
nějaká výraznější aktivita na obou 
stranách. Brodek spíše čekal na 
brejky a  vysílal kontry na zimní 
posilu Romana Kameného, který 
prostředí v  Konici velice dobře 
zná, protože to není tak dávno, 
co oblékal její dres. Na míči ale 
byli více domácí a  byli i  nebez-
pečnější. Ve 20. minutě ale došlo 
k  chybnému odkopu hostujícího 
brankáře přímo na kopačky Petra 

Antla a  ten se krásným přehoze-
ním z  dobrých 30 metrů nemý-
lil. Domácím to vlilo čerstvou 
krev do žil a  začali více tlačit.
Ve 26. minutě se sám před brodec-
kým brankářem objevil Jan Franc, 
ale trestuhodně nastřelil jen tyč. 
Na brankové konstrukce to tedy 
bylo 1:1. A  mohlo být i  na góly. 
Branka Kameného však pro off-
side neplatila, a  tak domácí drželi 
nejtěsnější možný náskok. Obraz 
hry se ke konci poločasu moc ne-
změnil. Domácí trávili více času na 
půli soupeře, ale k  dalším šancím 
to nevedlo.
Druhý poločas začala Konice ak-
tivně a  hned si vypracovala šanci. 
Střela ze 46. minuty však skončila 
vedle. Další šanci již domácí zužit-
kovali. Po standardní situaci se ve 
vápně do míče hezky trefil Michal 
Gottwald a  umístil jej nechyta-
telně do pravého rohu brány. Do-
mácí se dostávali do tlaku a  často 
ohrožovali branku Brodku. V  65. 
minutě poprvé zahrozili i  hosté, 
ale střela Kameného byla dobře 
zblokována, takže se hostům snížit 
nepodařilo. Následná pasáž byla 
plná nepřesností a přerušení.
Pak ale přišla rána z  dobrých 25 
metrů v  podání Kameného, který 
tak započal obrat Brodku v  zá-
pase. Hosté cítili, že se zápasem 
ještě mohou něco udělat a  začali 
se více tlačit dopředu. Běžela 80. 
minuta a zápas konečně začal při-
pomínat svou atmosférou derby. 
Vyvrcholením toho byla penalta, 

kterou po konzultaci z pomezním 
odpískal pro hosty hlavní arbitr 
Břetislav Jurníček. Míč si vzal zku-
šený Petr Kschwend a  nemýlil se. 
Zápas tak dostal novou zápletku. 
Pár šancí na konci zápasu bylo 
hlavně na straně Konice. Bohužel 
pro domácí fanoušky standardní 
situace z  88. minuty skončila na 
zdi a následný roh ve vápně nena-
šel adresáta. Poslední zajímavá věc 

byla malá rozmíška na půlce, do 
které se zapojili hráči v  poli i  obě 
lavičky, ale naštěstí to nemělo váž-
nější následky. A tak musely o zá-
pase rozhodnout pokutové kopy.
Penalty se ale domácím vůbec 
nepovedly, když ze tří pokusů ani 
jednou nevstřelili branku. Hos-
té opačně všechny tři své pokusy 
proměnili, takže druhý bod puto-
val do Brodku u Konice.
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Jiøí RYP – Sokol Konice „B“
„Do zápasu jsme vstoupili velice dobře. Ujali jsme se vedení, hráli jsme kombinačně a soupeři 
jsme moc šancí nedávali. V prvním poločase jsme byli určitě lepší. Přes povedený vstup do 
druhého poločasu, kdy jsme přidali branku, jsme se trochu uspokojili. Pak, jak to člověk musí 
střídat, se soupeř dostal do hry. Podařilo se mu snížit, nakonec i vyrovnat. Penalty už jsou pak 
o štěstí, které celkově dnes stálo spíše na straně soupeře.“  

František VLACH – TJ Jiskra Brodek u Konice
„Hráli jsme dnes na výborném terénu. Konice byla namotivovaná a my se v prvních deseti 
minutách nemohli dostat do zápasu. Byly tam nějaké střety, jeden z nich málem odnesl náš 
brankář, ale naštěstí to zvládl dochytat. Následných asi 20 minut se skoro nic nedělo. Pak 
jsme dostali gól, který byl hezký, ale i šťastný. Ve druhém poločase jsme si řekli, že to zkusíme 
vydržet do 60. minuty a pak to prostřídáme. Klobouk dolů před klukama, že to nevzdali 
a zabojovali. Odměnou nám je dnes otočený zápas a dva body.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Sestava Konice: 
Zatloukal – Drešr, Cetkovský V., Cetkovský O., 

Trenér: 

2 : 32 : 3
( 1 : 0 )  —  P k  0 : 3

Sestava Brodku: 

Trenér: 

Branky: 

vs.
3:1

vs.
4:2

vs.
1:2

vs.
3:1

vs.
5:3

vs.

vs.

PR     GNÓZA
NA 19. KOLO

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

KONICE  Při cestě na sobot-
ní fotbal vůbec nebylo jis-
té, zda se bude hrát. Zápas 
v  Určicích byl odložen, 
o stejném aktu se přemýš-
lelo i v Čechovicích. V Konici 
byla situace odlišná a  nic 
nebránilo úvodnímu vý-
kopu. Derby mezi Konicí 
a Brodkem u Konice v rámci 
18. kola slibovalo vyrov-
naný boj, protože oběma 
mužstvům se na jaře daří. 
Konečný výsledek hovoří 
za vše.

Po skvělém obratu byl šťastnější Brodek u Konice

Petr Antl

  #  JMÉNO  PŘÍJMENÍ  TÝM  BRANEK

  1.  Patrik  Richter  Smržice 18
 Petr  Bross  Vrahovice 18
  3.  Michael  Rudyk  Nezamyslice 15
  4.  David  Kolář  Brodek u Konice 13
 Radek  Doležel  Kostelec 13
  6.  Marek  Vitásek  Smržice 12
 Martin  Řehulka  Kostelec 12
 Petr  Kawij  Kralice 12
 David  Javořík  Určice 12
10.  Samuel  Valenta  Držovice 11

P     ŘADÍ  KAN     NÝRU°
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17. KOLO II. TŘÍDY PŘEBORU OFS PROSTĚJOV V KOSTCE

JMÉNO ODKUD  KAM

Lukáš Dokoupil  TJ Jiskra Brodek u Konice  Sokol Plumlov

Rudolf Sigmund Haná Prostějov  Sokol Plumlov

Matěj Vybíhal SK Protivanov  SK Lipová

Ctirad Koudelka obnovení registrace  Sokol v Pivíně

Radim Večeřa obnovení registrace  Sokol v Pivíně

Jakub Martinec TJ Tištín  Sokol v Pivíně

Jakub Martinec Sokol v Pivíně  TJ Tištín

Lukáš Vydržel obnovení registrace  Sokol v Pivíně

Jiří Fink TJ Smržice  FC Kralice na Hané

Josef Komani 1. HFK Olomouc  FC Kralice na Hané

David Němčík TJ Sokol Určice  FC Kralice na Hané

Jiří Stolín TJ Semanín  FC Kralice na Hané

Marek Mudrla TJ Sokol Brodek u PV  FK Medlov

Matěj Klimeš obnovení registrace  TJ Sokol Otaslavice

Vladimír Štefek obnovení registrace  TJ Sokol Otaslavice

Michal Zhříval TJ Sokol Čechovice  TJ Sokol Otaslavice

Tomáš Lakomý TJ Sokol Čechovice  TJ Sokol Klenovice

Sebastien Jurný 1. SK Prostějov  TJ Sokol Mostkovice

Petr Flora obnovení registrace  Sokol Vrchoslavice 1946

Tiep Nquyen Ba TJ Sokol Kovalovice  Sokol Vrchoslavice 1946

Patrik Gábor Haná Prostějov  FC Kostelec na Hané

Patrik Gábor FC Kostelec na Hané  Haná Prostějov

Josef Kutmon Sokol Bedihošť  Haná Prostějov

Petr Faltýnek TJ Sokol Čechovice  TJ Sokol Vícov

Jakub Lasovský Sokol Bedihošť  TJ Sokol Vícov

SEZNAM PŘESTUPŮ

3:1
(2:2)

Branky: 12. Kopečný, 13. Jurní-
ček, 84. Kopečný – 15. Začal. Roz-
hodčí: Kaštyl – Kovalský, Roubík. 
Žluté karty: 20. K. Diváků: 50.
Sestava Čechovic: Dadák, Sedlák, 
Naicler, Svoboda, Doseděl, Jurníček, 
Starý, Potetenin, Klimeš, Kopečný, 
Bilík, Drešr, Cetkovský, Vybíral, Do-
ležel, Coufal, Rozehnal, Zbořil.

Trenér: Josef Šteigl.
Sestava Držovic: Pokorný – Fur-
manets, Valenta M., Začal, Srbený 
– Valenta S., Zatloukal, Koutný, Ho-
dulák, Vymazal – Grepl. Střídali: 
Alexy, Budaj, Oplt, Pospíšil.

Trenér: Viktor Šťastný.

Pohledem trenérů
Josef Šteigl: Do redakční uzá-
věrky se nepodařilo získat ko-
mentář.
Viktor Šťastný: „V  první půlce 
jsme nedali nějaké tutovky. Soupeř 
dal dva góly po standardních situa-
cích, hlavně po našich chybách při 
nich. Takže místo toho, abychom 
vedli 2:1, prohrávali jsme 2:3. Dru-
há půlka už moc fotbalově nevy-
padala. Hrálo se spíše mezi vápny 
a šancí moc nebylo. My jsme se sna-
žili tlačit, ale bylo to bez efektu. Po-
tom nám jejich hráč utekl a dal třetí 
gól. Dneska to byla lekce z efektivi-
ty, kdy třikrát soupeř trefil a bránu 
a byly to tři góly.“

x : x
(x:x)

Utkání se neodehrálo z důvodu 
povětrnostních podmínek před 
i během plánovaného termínu.

4:3
(3:1)

Branky: 5. a 12. Chytil, 40. Holou-
bek, 53. Řehulka – 41. Kawij, 56. 
a 88. Petržela Z. Rozhodčí: Sedlák 
– Chladil, Müler. Žluté karty: 19. 
Grulich A., 84. Lužný – 77. Répal. 
Diváků: 75.
Sestava Kostelce: Drčka – Grulich 
L., Baláš, Tichý, Piňos – Vymazal, 
Grulich A., Doležel, Holoubek – 
Chytil, Řehulka. Střídali: Lužný, 
Světlík, Pírek, Kastner, Tinka, Sy-
nek, Kintr.  Trenér: David Pírek.
Sestava Kralic: Miler – Bluma, Pe-
tržela R., Koliba, Spáčil – Kovařík, 
Kawij, Žáček, Petržela O. – Lich-
novský, Petržela Z. Střídali: Répal, 
Němčík.  Trenér: Radim Miler.

Pohledem trenérů
David Pírek: „První půle byla hit-
paráda spálených šancí. Místo toho, 
abychom v  klidu poločas vyhráli 
o pět branek, pálili jsme jednu šan-
ci za druhou. Aspoň že nám tam 
spadly tři. Čtvrtou jsme vlastně taky 
dali my, protože jsme poslali proti-
hráče do samostatného úniku laxní 
přihrávkou brankáři. Druhý poločas 

už od nás herně nebyl ideální. Sice 
jsme vedli 4:1, ale poté opět po chy-
bě pošleme soupeře do samostatné-
ho úniku. Jediný gól, který soupeř 
dal a vypracoval si ho, byl ten třetí. 
Nutno říct, že v  oslabené sestavě 
hrály Kralice dobře.“
Radim Miler: „Jsem s dnešním vý-
konem spokojený, protože kluci, se 
kterýma jsme to dnes hráli, měli vy-
soký věkový průměr, nejmladší měl 
33. Zahráli jsme si fotbal, trošku mě 
mrzelo, že to bylo chvílemi zbytečně 
vyhrocené, ale to k fotbalu patří. My 
jsme si zápas prohráli v první půlce, 
kdy jsme udělali 3 individuální chy-
by. Druhou půlku jsme byli lepším 
týmem a  hráli jsme líbivější fotbal, 
ale nepřálo nám štěstí.“ 

1:3
(0:2)

Branky: 79. Šatný – 3. Špaček, 16. 
Otruba, 89. Špaček. Rozhodčí:
Kordzik. Žluté karty: 49. Ryška, 62. 
Václavík, 53. Fialka, 87. Nosek Z., 
90. Neděla – 28 Klimek, 47. Kment, 
58. Kotlár ml. Diváků: 52.
Sestava Otaslavic: Sika – Soke-
le, Kaláb, Šatný, Drábek – Hon, 
Dreksler, Tkáč, Urbánek – Kaláb, 
Rieger. Střídali: Zhříval, Žarský, 
Konšel, Pospíšil, Kolařík. 

Trenér: Pavel Skalický.
Sestava Dobromilic: Drnovský – 
Ryška, Kratochvíl, Fialka, Václavík – 
Kubíček, Neděla, Nosek Z., Otruba 

– Špaček, Mikulášek. Střídali: Slaví-
ček, Zapletal, Nosek L. 

Trenér: Libor Nosek

Pohledem trenérů
Pavel Skalický: „Celkově byl dnes 
soupeř asi lepší. Dal rychlý gól, chvíli 
nato druhý po skrumáži. Hra z naší 
strany nebyla ideální v  tom prvním 
poločase a chyběla mi tam větší chuť 
do zápasu. Ten druhý byl o poznání 
lepší, začali jsme více soupeře tlačit, 
ale šance jsme bohužel nedali. V zá-
věru jsme snížili, ale po chybě nám 
soupeř opět odskočil o  dvě branky 
a bylo po zápase.“
Libor Nosek: „V  první půlce jsme 
byli určitě více aktivní než soupeř. 
Zaslouženě jsme šli do vedení o dvě 
branky po dvou standardních situ-
acích. Pak následovaly šance, které 
jsme neproměnili. Soupeř toho 
v  první půli moc neměl. Ve druhé 
jsme trochu vypadli z tempa a inicia-
tivu převzal soupeř. Hra se srovnala, 
došlo ke snížení. Utkání začalo být 
nervózní a na hřišti to jiskřilo. Nám 
se ale nakonec podařilo vstřelit bran-
ku jako pojistku a dotáhli jsme to do 
vítězného konce.“

4:2
(0:0)

Branky: 75. a 90. Vitásek, 83. Kimel, 
87. Hangurbadžo – 69. a 75. Stokla-
sa. Rozhodčí: Minx – Weiser. Žluté 
karty: 63. Kotlár ml. Diváků: 50.

Sestava Smržic: Mirga, Dostál, 
Hangurbadžo, Kimel, Richter, Kli-
mek, Vitásek, Kotlár ml., Kotlár 
st., Janura, Daniel, Cveček, Palička 
Šmída, Kment. 

Trenér: Josef Spanilý.
Sestava Plumlova: Dokoupil – Sur-
ma, Ševcůj, Čarný, Verner – Kšenzu-
lák, Aujezdský, Stoklasa, Sigmund – 
Křesala, Kratochvíl. Střídali: Kiška, 
Pírek, Nevrla.

Trenér: Ladislav Ševcůj.

Pohledem trenérů
Josef Spanilý: Do redakční uzávěr-
ky se nepodařilo získat komentář.
Ladislav Ševcůj: „Začátek utkání 
byl z  naší strany dobrý, bohužel se 
nám nepodařilo proměnit naříze-
nou penaltu. Zbytek poločasu nás 
ale soupeř zatlačil, byl více na míči 
a měl daleko více šancí, které naštěstí 
neproměnil. Začátek druhého polo-
času byl z  naší strany výrazně lepší 
než konec toho prvního. Podařilo se 
nám dostat se dvakrát do vedení, ale 
vždy jsme o něj rychle přišli. To nás 
ve finále stálo výsledek, protože sou-
peř byl po druhém vyrovnávacím 
gólu na koni a šel si za vítězstvím. Je 
škoda, že jsme to dnes na body ne-
dotáhli, když jsme chvíli před kon-
cem vedli.“

0:1 
(0:0)

Branky: 63. Rudyk. Rozhodčí:

Pitner – Milar. Žluté karty: 60. 
Pěnčík, 65. Hrabal, 83. Jordán, 
85. Tomek – 18. Stejkora, 58. 
Přikryl, 65. Hájek, 67. Oulehla. 
Diváků: 114.
Sestava Němčic: Chmelař – Mai, 
Vejvoda, Tomek O., Jordán – 
Zaoral, Krejčí, Jiříček, Držálek, 
Hrabal – Pěnčík Střídali: Jordán, 
Zounar, Tomek Š., Studený, Frý-
da, Navrátil, Dian.

Trenér: Petr Řezáč.
Sestava Nezamyslic: Král – Machá-
lek, Hájek Oulehla, Havlíček – Frgál, 
Svoboda, Špička, Stejkora, Musil – 
Rudyk. Střídali: Pijáček, Křepelka, 
Pleva, Přikryl, Vašina. 

Trenér: Marek Pavelka.

Pohledem trenérů
Petr Řezáč: „Bylo to klasické der-
by. Fotbal to nebyl moc pohledný 
a šancí taky jako šafránu. Hostům se 
podařila jedna šance využít, dali gól 
a vyhráli 1:0. Víc k tomu asi nemám 
co říct...“
Marek Pavelka: „Bylo to klasické 
derby. Řekl bych hodně důrazné. Za-
čátek zápasu nám poměrně vyšel, ale 
neproměnili jsme šance. Když sou-
peř viděl, že nám to v koncovce ne-
jde, začal si více věřit a kousat. Začala 
z toho být spíše okopávaná. Spousta 
faulů a žlutých karet. Nakonec jsme 
byli rádi, že jsme to tam dotlačili 
a vyhráli. Zápas ale nebyl vůbec hez-
ký a z herního projevu jsem trochu 
zklamaný.“  (dap)

PROSTĚJOV Někde se před jarní částí spíše posilovalo, jinde zase 
přišel na řadu menší výprodej. V  žádném z  regionálních zástupců 
v I.A a I.B třídách se ale nestalo nic extra závratného, co by mělo zce-
la změnit některý z kádrů. O největší průvan se jednoznačně postarali 
fotbalisté Kralic, kteří do svého kádru přivedli hned čtveřici nových 
tváří. Zatím ale ani to nestačí k lepším výsledkům a mužstvo se zase 
rozpadá především v důsledku dlouhodobě zraněných. 
Změny se ale dotkly i  dalších celků 
v  I.A  třídě, kde se povedlo okysličit 
mužstvo v Plumlově i Pivíně. Naopak 
v Protivanově hlásili spíše ztráty, když 

mužstvo opustil Závodný s  Vybíha-
lem. V rámci I.B třídy se po dlouhých 
letech vrátil do známého prostředí 
v Klenovicích Lakomý, jenž patří mezi 

stálice základní sestavy. Dvě nové tvá-
ře se povedlo zajistit i ve Vrchoslavi-
cích, velmi častým jevem byla oproti 
letům předešlým i obnova registrace. 
Hned ve dvou případech jsme pak 
viděli přestup jen na úvodní zápasy. 
Zatímco Patrik Gábor si vyzkoušel 
tři zápasy v divizi a vrátil se zpět na 
Hanou, tak Jakub Martinec vyměnil 
třetí třídu za I.A, kde naskočil také 
do tří duelů.  (jaf)

Posily i odchody hlásily i kluby

➢ ze strany 25
Kateřina si rovněž zajistila účast 
na juniorském mistrovství Evro-
py, které se koná za necelý měsíc 
v  německém Amorbachu. Tam 
ji doprovodí v  pořadí druhá Julie 
Tůmová z TJ Pankrác Praha spolu 
se svou oddílovou kolegyní Hanou 
Cikánkovou (jako vítězky katego-
rie dvojic). Třetí skončila Alena 
Čani z TJ Petřvald na Moravě.
V  juniorech zvítězil Kryštof Nečas 
z Favoritu Brno. Druhé a třetí mís-
to patřilo Vojtěchu Blažkovi a Pavlu 
Šínovi, závodníkům z SKP Kometa 
Brno, kteří zároveň zvítězili v kate-
gorii juniorů dvojic. Tito tři tak do-
plní českou reprezentační výpravu 
na mistrovství Evropy. Těsně pod 
stupni vítězů skončil v kategorii ju-
niorů Jiří Doležal, druhý závodník 
z Němčic nad Hanou.
„Pokud jde o „téměř domácí“ Kate-
řinu Vosičkovou, pro tu se bude jed-
nat již o třetí mistrovství Evropy, kde 
naposledy skončila pátá v  kategorii 
jednotlivců, ale má ve sbírce už i ev-
ropský bronz z roku 2022 z kategorie 
dvojic. Zároveň je to úřadující mis-
tryně ČR za rok 2023 v nejvyšší ka-
tegorii „elite“, prozradil Jiří Vosička. 



MILTON, PROSTĚJOV Po dvou 
letech a  celkem devíti závodech 
se uzavřel kvalifikační cyklus drá-
hových cyklistů o postup na Letní 
olympijské hry 2024 v Paříži. Pro 
české jezdce včetně závodníka 
TUFO PARDUS Prostějov Jana 
Voneše to bylo drama až do kon-
ce, ale podařilo se! Po šestnácti 
letech tak vybojovali čeští dráhoví 
vytrvalci zastoupení na olympi-
ádě, kde vystartují v  disciplínách 
madison a omnium.

Marek SONNEVEND
Olympijská kvalifikace obsahovala 
dohromady devět akcí. Jednalo se 
o  šest dílů Poháru národů (NC), 
jež byly roztroušeny po celém světě, 
dva kontinentální šampionáty (ME) 
a jedno mistrovství světa (MS). Celá 
kvalifikační šňůra započala v  lednu 
2023 mistrovstvím Evropy ve švýcar-
ském Grenchenu, pokračovala 
NC v  indonéské Jakartě, 
v  Egyptě i  kanadském 
Miltonu, poté MS 
2023 ve skotském 
Glasgow, násled-
ně ME 2024 
v  nizozemském 
A p e l d o o r n u 
a  dalšími třemi 
podniky NC 
v  australském 
A d e l a i d e , 
v  Hong Kongu 
a  opět v  Miltonu 
o minulém víkendu.
Po tomto dlouhodo-
bém kolotoči přišla obrov-
ská radost, neboť dvojici 
z ČR se v madisonu poda-

řilo vybojovat kvótu pro účast na 
letošních LOH. V  bojích o  místo 
v Paříži se vystřídalo víc borců, tře-
ba další Prostějovan Radovan Štec 
nebo Milan Kadlec mladší. Ov-
šem zásadní podíl na zisku olym-
pijského místa má především člen 

TUFO PARDUS 
Jan Voneš se 

svým parťákem 
z  reprezenta-
ce Denisem 
Rugovacem. 
Bylo to prá-
vě toto duo, 

jež nastoupilo 
do většiny kva-

lifikačních závodů, a  právě jeho 
výsledky byly pro zisk nominace 
zcela zásadní.
„Přiznám se, že cítím obrovskou ra-
dost a úlevu. Prakticky v celém prů-
běhu kvalifikace jsme se pohybovali 
na hranici postupových míst, každý 
závod byl tedy nesmírně důležitý. 
A pokaždé jsem trnul, aby se něco 
nepokazilo. Může přijít pád, defekt 
v  nevhodnou chvíli, indispozice 
závodníka – je toho hodně. Repre-
zentační parťák Honzy Voneše měl 
těžký pád uprostřed kvalifikačního 
cyklu při silničním závodě a vyhlíd-
ky byly nejisté. Denis Rugovac se 
však dokázal dát až zázračně rych-
le do pořádku a  také se vrátit do 
formy. Výsledkem pak je, že se po 
třech olympijských absencích zno-
vu postaví čeští dráhoví vytrvalci 
na start největší sportovní akce 
planety. Bohužel jako vedoucího 
dráhové sekce při Českém svazu 
cyklistiky mě mrzí kvalifikační ne-
zdar sprinterů, kteří na minulých 
olympiádách drželi náš prapor. 
Ani jejich mohutný finiš v závěru 
kvalifikace bohužel nestačil. Po-
dobně na tom byla vytrvalkyně 

Petra Ševčíková, která o  místo 
v  Paříži přišla de facto až při po-
sledním závodě,“ shrnul své pocity 
sportovní ředitel prostějovských 
cyklistů a zároveň předseda dráho-
vé komise Českého svazu cyklisti-
ky Martin Cetkovský.
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Cyklista Jan Voneš pojede 
na olympiádu!

PROSTĚJOV, ČESKÝ RUDOLEC 
Mezinárodní závod RBB Tour 
2024 v  silniční cyklistice tvořila 
individuální jízda proti chrono-
metru a  dvě poměrně zvlněné 
etapy. V letošním roce se na start 
postavilo 120 účastníků ze dvaceti 
týmů a stáj TUFO PARDUS Pro-
stějov využila možnosti vyslat do 
tohoto silničního klání plný počet 
osmi závodníků.
Hanáci tak vyrazili do úvodní ča-
sovky v  cyklisticky známé obci 
Strmilov ve složení Franciszek Ko-
cur, Matyáš Koblížek, Wojciech 
Pszczolarski, Vojtěch Soukup, Mar-
tin Chren, Ondřej Pokorný, Petr 
Vávra a  Radovan Štec. V  jízdě na 
čas se nejlépe umístil třiadvacátý 
Koblížek, jen o  dvě vteřiny poma-
lejší byl hned za ním Pszczolarski.
Druhá etapa o délce 163 kilometrů 

se odehrávala na okruzích se startem 
a cílem v další cyklistům známé obci 
Popelín. Přestože peloton závodil 
aktivně, do cíle spurtovala hlavní 
skupina čítající 54 jezdců. Z  těch 
prostějovských protnul cíl jako prv-
ní opět Koblížek na třinácté pozici, 
podobně jako v časovce následován 
Pszczolarskim na sedmnácté příčce.
Závěrečná třetí etapa se konala opět 
na okruzích, tentokrát s  centrem 
v  Českém Rudolci. V  posledním 
desátém kole se hlavní pole čítající 
už pouze 44 borců rozdělilo na dvě 
skupiny, jež od sebe v cíli dělilo pat-
náct sekund. V  první grupě zůstal 
z TUFO PARDUS jen Kocur, který 
obsadil dílčí čtrnáctý post.
V celkové klasifikaci etapového RBB 
Tour skončil nejlépe čtyřiadvacátý 
Wojciech Pszczolarski, jenž tak udr-
žel své postavení z  úvodní časovky. 

Franciszek Kocur se během závodu 
posunul na konečné osmadvacáté 
místo a  Vojtěch Soukup klání uza-
vřel jako devětadvacátý. V klasifikaci 
družstev obsadil prostějovský tým 
pátou pozici.
Sportovní ředitel TUFO PARDUS 
PV hodnotil celou akci pozitiv-
ně. „Kluci odvedli solidní výkony. 
V poslední etapě jsme se snažili o co 
největší progres pro Frantu Kocura, 
jehož se podařilo instalovat do na-
dějného úniku, který bohužel zachy-
til i ve žlutém jedoucí Polák Gieryk. 
A  tím se snaha skupiny o  dotažení 
úniku až do cíle rozpadla. Nicméně 
jak Kocur, tak Vojta Soukup coby pr-
voročáci předvedli solidní potenciál. 
Pszczola odvedl svůj dobrý standard 
a  jako vždy byl oporou našim mla-
dým závodníkům,“ zhodnotil Mi-
chal Mráček.  (son)

MNICHOV, PROSTĚJOV Vít Kopřiva se v  Mnichově první le-
tošní výhry na tenisovém okruhu ATP nedočkal. Při třetím startu 
v hlavní soutěži v sezóně podlehl v úvodním kole šestému nasaze-
nému Britovi Jacku Draperovi za dvě a čtvrt hodiny. Prostějovský 
tenista doplatil na těžký los, přestože podal velice kvalitní výkon.
„Porážka mrzí, protože ve tře-
tím setu se mi dařilo na retur-
nu. Bohužel jsem se nemohl 
spolehnout na vlastní podání. 

To bylo z  pohledu konečného 
výsledku rozhodující,“ ohlédl 
se za nepovedeným střetnutím 
český tenista.

Šestadvacetiletý Kopřiva ztratil 
se suverénním Draperem první 
set za necelou půlhodinu. Ve dru-
hém si ale na příjmu vypracoval 
dvě šance na brejk, obě využil 
a  vynutil si třetí sadu. V  ní sice 
soupeři opět dvakrát sebral po-
dání, sám ale o servis přišel třikrát 
a na turnaji skončil.  (lv)

BARCELONA, PROSTĚJOV Po zaslou-
ženém odpočinku, kdy vynechal turnaj 
v Monte Carlu, vstoupil do antukové sezóny 
Tomáš Macháč vítězně v Barceloně. V úvod-
ním kole si poradil s  Číňanem Ťün-čchen-
gem Šangem, následně ale odstoupil před 
dalším zápasem s domácím Alejandrem Da-
vidovichem Fokinou.

S devatenáctiletým čínským soupeřem si prostějov-
ský tenista přes mírné potíže poradil. Hned v úvodu 
utkání odvracel brejkbol, ve druhé sadě v  jednom 
případě přišel o vlastní servis. V rozhodujících oka-
mžicích však dokázal přitvrdit. „Nebylo to ideální, 
ale výhra se počítá,“ poznamenal Macháč, do dalšího 
střetnutí s  jedenáctým nasazeným Davidovichem 
Fokinou ale kvůli náhlé nemoci nenastoupil.  (lv)

PROSTĚJOV, PLOVDIV Velký prostějovský 
talent Jan Kumstát na turnaji kategorie J300 
v  Plovdivu dokázal vybojovat double, když vy-
hrál soutěž ve dvouhře i  deblu. Ukončil tak če-
kání na singlovou trofej na juniorském okruhu 
ITF, s Janem Klimasem navíc ovládl i čtyřhru.
Sedmnáctiletý tenista pro-
šel turnajem ve dvouhře až 
do semifinále beze ztrá-
ty setu. Pak musel otáčet 
utkání s  domácím Anasem 
Mazdraškim, kterého na-
konec porazil 2:6, 6:0, 6:3. 
Tři sety odehrál také ve fi-
nále se Španělem Izanem 
Almazanem Valientem. 

Kumstát nakonec vyhrál 
6:4, 4:6 a 6:2 a získal cen-
ný titul.
V  Plovdivu navíc rozšířil 
svou sbírku deblových trofe-
jí. S  Janem Klimasem neztra-
tili ani set a ve finále porazili 
Thea Papamalamise z Francie 
a  Alexandra Vasileva z  Bul-
harska.  (lv)

PROSTĚJOV Kvůli kauze kolem zneužívání 
dotací od Národní sportovní agentury prochází 
český tenis složitým obdobím. Někteří pořada-
telé kvůli finanční nejistotě zrušili i plánované 
turnaje. Největší tuzemský challenger v Pros-
tějově ale proběhne podle plánu v termínu od 
3. do 8. června i díky schválené dotaci NSA pro 
významné tenisové akce.
„Je to důležité pro kontinuitu. Ač jsou podezření 
na trestné činy velmi závažná a jakákoli tolerance k 
porušování správy nakládání s finančními prostřed-
ky je za nás naprosto nulová, tak pořádání turnajů 
v České republice má velkou tradici a je to i jedna 

z cest k úspěchům českého tenisu. Jsem rád, že se 
potvrzuje standardizovaný přístup NSA, že žada-
telé nejsou ostrakizováni tím, že provozují tenis,“ 
potvrdil schválení dotací pro ženský turnaj v Praze 
a tři mužské challengery, mezi kterými nechybí ani 
prostějovský tenisový svátek, v rozhovoru pro idnes.
cz předseda Národní sportovní agentury Ondřej Še-
bek.
V týdnu od 29. dubna se měl původně konat chal-
lenger na pražské Spartě, pořadatelé však akci zruši-
li. V letošním roce se nebudou konat ani tři mužské 
podniky ITF s dotací 25 tisíc dolarů na pražských 
Spojích, v Mostě a Jablonci nad Nisou.  (lv)

Bercelona
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo: 

Mnichov
Dvouhra – 1. kolo: 

VÝSLEDKOVÝ SERVIS



Jan FREHAR
Jediný zahraniční zástupce na letoš-
ním ročníku SIDA Cupu si přesvěd-
čivě poradil se všemi čtyřmi soupeři. 
Právě Púchov se stal jediným přemo-
žitelem týmu Moutnic (1:6), který 
jinak vyzrál jak na Prostějov, tak na 
Vsetín s Havířovem. Zaslouženě tak 
oba celky obsadily první dvě příčky 
v letošním ročníku, kde byl vidět vý-
konnostní rozdíl. „První den turnaje 
v sobotu byly výsledky často hodně 
divoké a  moc vyrovnaných zápasů 
k  vidění nebylo. V  neděli se to ale 
už více srovnalo. Je potřeba říct, že 
Púchov tu měl možná i nějaký výběr, 
a  bylo vidět, že hráči jsou opravdu 
kvalitní, nikdo ze soupeřů neměl 
větší šanci. Pro prvenství si tak došli 
zcela po zásluze a  zcela jednoznač-
ně,“ začal své hodnocení hlavní orga-
nizátor turnaje Michal Janeček. 
Hanáci v  první den turnaje dvou-
brankovým rozdílem prohráli 
s  Moutnicemi (4:6) a  následně 

vysoko podlehli Púchovu (1:16). 
V  neděli pak remizovali se Vsetí-
nem (3:3) a smetli havířovský AZet 
(13:3). V  konečné tabulce získali 
stejně jako Vsetín tři body – za vý-
hru se udělovaly dva body, za remí-
zu jeden. Valachy však předčili díky 
lepšímu celkovému skóre: Prostějov 
vstřelil 21 branek a  28 jich dostal, 
zatímco Vsetín inkasoval ve 24 pří-
padech a dvanáctkrát se sám prosa-
dil. Doma tak zůstala bronzová sada 
medailí, a  i  s  tím byl domácí celek 
spokojen. „Já jsem rád, protože kluci 
ukázali, že pódiové umístění zůstalo 
doma. A  i když jim první den moc 
nevyšel, tak kluci ukázali velké od-
hodlání. Šli si za tím, po druhém dni 
byli spokojení,“ měl jasno Janeček. 
Oproti předešlému ročníku se letos 
představilo jen pět celků. Původně 
jich ale mělo být šest, jak potvrdil 
i  sekretář klubu. Krátce před turna-
jem se totiž jeden z  celků omluvil 
a svoji účast odřekl. I tak si ale všech-
ny celky zahrály více než dost. Dříve 

ale bývalo celků i osm, což v dnešní 
době už nepřichází v  úvahu. „Nej-
větší problém je s ubytováním týmů, 
když se jedná o dvoudenní akci. Vět-
šinu týmů nám pravidelně pokryl 
HOTEL TENNIS CLUB, v němž je 
nyní omezení. Jediným týmem tam 
byl slovenský Púchov. Vsetín bydlel 
v  Penzionu U  Chmelů a  další dva 
celky musely dojíždět. My bychom 
se rádi vrátili k  variantě osmi celků 
a rozdělili mužstva třeba na dvě sku-
piny, ale v tomto narážíme na určité 
mantinely,“ zakončil sekretář klubu. 
I tak se letošní ročník dá hodnotit 
pozitivně a  jako úspěšný. Na příš-
tí rok je už navíc opět domluveno 
pokračování, starší žáci se proto 
opět dočkají nejstaršího mládež-
nického turnaje na prostějovském 
zimním stadionu. 
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SKUPINA 10–11
1. Zlín 21 18 0 2 1 137: 41 56
2. Opava 21 13 2 0 6 82:61 43

4. Studénka 21 11 0 1 9 79:67 34

6. Orlová 21 9 2 1 9 80:75 32
7. Frýdek-Místek 21 8 2 1 10 67:67 29

10. Uherský Brod 21 3 0 0 18  41:127 9

1. Znojmo 8 6 0 1 1 43:25 19
2. Hodonín 8 5 1 0 2 40:25 17

Z OG

Brankáøi:

  Weiss Jakub 3 7

Z G A B TM

Obránci:

Útoèníci:

 Soupiska juniorù SK Prostìjov 1913
 – sezóna 2023/2024

SIDA            CUP
LETOS MÍØÍ NA SLOVENSKO 

PROSTĚJOV Předešlý víkend patřil na prostějovském zimním 
stadionu tradičnímu turnaji SIDA Cup, který už pokračuje téměř 
dvě desítky let. Pohár pro letošního vítěze tentokrát mířil až na 
Slovensko, protože během dvoudenního klání nedal Púchov 
nikomu šanci a jasně si došel pro titul. Domácí tým poskláda-
ný z hráčů ročníku 2011 se pod vedením Václava Meidla také 
neztratil a vybojoval konečné třetí místo, kdy kromě Púchova 
nestačil ještě na Moutnici, jež obsadila druhou příčku. 

„SIDA Cup má za sebou neuvěřitelně dlouhou tradici a  jsem za ni 
opravdu rád. I  jednotlivé kluby se shánějí velmi snadno, protože se 
na turnaji chtějí objevit a vědí, že to tu dlouhodobě funguje. Za to pa-
tří největší dík panu Netušilovi, protože nám každým rokem vychází 
vstříc. Je hlavním sponzorem, bez kterého bychom nemohli tuto akci 
pořádat. Nejde však jen o tuto akci, ale i o podporu mládežnického ho-
keje, a ta je skutečně dlouhodobá.“  

Pohledem sekretáøe Pohledem sekretáøe 
klubu SK Prostìjov 1913klubu SK Prostìjov 1913

4.  Vsetín 4 1 1 2 12:24 3

PROSTĚJOV Nejstarší hokejo-
vá mládežnická kategorie v Pro-
stějově má za sebou turbulentní 
ročník. Mužstvo pod vedením 
trenéra Michala Janečka přede-
vším v  první polovině šlapalo 
velmi dobře, ale přelom roku se 
už nesl ve znamení komplikací, 
se kterými si mladý kádr nedo-
kázal poradit zrovna nejlépe, 
postupně tak klesal tabulkou. 
Nakonec se tak plány na mož-
ný postup vytratily a  mužstvo 
dohrávalo sezónu ve skupině 
o umístění. 
Jak přiznává i  lodivod mužstva, 
tak je situace u  juniorů náročnější, 
protože hráči se stále ještě skládají 

o  něco hůře než u  mladších kate-
gorií, což je i kvůli tomu, že vlastní 
mládež, kterou si klub začal vycho-
vávat, ještě nedosáhla požadova-
ného věku. „U juniorky je to u nás 
složitější. Měli jsme velmi dobrý 
začátek, kluci trénovali pohromadě. 
Chtěli jsme se poprat o  nadstavbu 
a  případně i  postup. Bohužel na 
přelomu roku se mužstvo trošku 
rozpadlo, protože nás trápila zra-
nění. A už se to vezlo až do konce 
ročníku. První polovina tak byla 
hodně dobrá, ale druhá nám nevy-
šla v  důsledku různých okolností 
mimo led,“ prozradil Janeček. 
Nejstarší mládežnická kategorie by 
se měla snažit i s ohledem na fakt, že 

by do budoucna mohla patřit mezi 
stálice nového mužského celku, 
který nyní drží hlavně veteráni, což 
bude chtít klub postupem času mě-
nit. „Některé kluky sledujeme a vě-
řím, že by mohli být platnými členy 
mužstva. Určitě je to ale na nich. Já 
nejsem ten, kdo by je k něčemu nu-
til, sami musí mít zájem. Budu samo-
zřejmě moc rád, když se postupně 
hráči zapojí. Pokud se nám povede 
časem to, že nám každým rokem 
některý z  hráčů doplní mužstvo, 
tak to bude skvělá vizitka pro celý 
klub,“ pokračoval lodivod střídačky, 
který má na povel právě i muže a je 
tak hlavním pojítkem mezi mládeží 
a jejími pokračovateli.  (jaf)



PRAHA V  obrovské drama se po-
stupně vyvinulo druhé utkání sé-
rie o  3. místo v  extralize žen ČR 
2023/24.  Pražský Olymp svedl na 
vlastním hřišti zcela vyrovnanou 
partii s  prostějovskými volejbalist-
kami, které po dvou a  půl hodinách 
nesmlouvavého boje zvítězily nejtěs-
nějším poměrem 3:2. A  premiérově 
v klubové historii tak ukořistily bron-
zové medaile!
Mizerně vstoupily Hanačky do střetnutí. 
Hned si nechaly dát eso, bodový blok 
i smeč a samy chybovaly v útoku, čímž se 
mnohem nabuzenější domácí tým rych-
le ujal vedení 4:0. Vzápětí to bylo už 6:1, 
teprve pak se hráčky vékáčka vzpama-
tovaly. Aby výrazným zlepšením úplně 
všeho manko záhy téměř dotáhly (8:6) 
a pak při ostrém podání Simony Bajusz 
skóre dokonce otočily (10:7 – 10:11). 
Soupeřky postavily na nohy dvě prasátka 
na servisu Lucie Kalhousové, i díky nim 
zvládly vlastní obrat z  13:15 na 17:15. 
Od té chvíle Olymp vedení nepustil, sta-
čilo mu trestat spoustu prostějovských 
nevynucených chyb – 25:23.

Výkon favoritek v  zahajovací části byl 
většinově horší, proto ji ztratily. Po 
vyrovnaném úvodu druhé periody 
(3:3) se více chytily únikem na 3:6 při 
smečovaném podání jinak trápící se 
Milice Tošič. Další podobný minibrejk 
se povedl zanedlouho (5:7 – 5:10), 
moravská parta postupně nabírala pev-
nější herní tafalex pod nohama. Útočně 
se nejvíce dařilo Josefíně Smolkové 
a  razantní týmový progres nastal pře-
devším obranou, když blokařsky řádila 
hlavně Veronika Trnková (6:14). Sko-
ro polovina slibného náskoku se sice 
novým propadem bleskově rozplynu-
la (10:15), ale víc přiblížit se potom 
pražský výběr nedokázal, závěr proběhl 
v klidu – 19:25.
Začátek třetího dílu byl zase poněkud 
kostrbatý, nicméně zvedla se To-
šič a  její body pomáhaly držet krok. 
Hořel naprosto rovnocenný boj, než 
PVK pod rostoucím tlakem Čado-
vých svěřenkyň několikrát zachybo-
val a ze 7:7 vznikl rozdíl 9:12. Stačilo 
nicméně dílčí zaváhání na opačné 
straně sítě, aby náhle obrozené druž-
stvo z  metropole šlo pěti získanými 
výměnami za sebou nahoru (14:12). 
Prostějovu mohl přijít tento výpadek 
draho, leč nepřišel. Od nepříznivých 
čísel 19:16 totiž naplno zabral a vyni-
kajícím finišem s  notným přispěním 
Kláry Faltínové dramatickou sadu za-
chránil – 23:25.
Hanácký mančaft tedy dělil jediný set 
od zisku bronzu, na což však Mitáčovy 
ovečky reagovaly intenzivním startem 
do čtvrtého dějství (3:3 – 6:3). Důle-
žité bylo, že kolektiv kapitánky Simony 
Bajusz za dané situace nijak nepanika-
řil, zůstával trpělivý. A  poměrně brzy 

manko smazal (10:7 – 10:10). Okamži-
tě ale nabral další zásek na 13:10, čímž 
se vlastně nic nezměnilo. Teprve násle-
dující šňůra tří bodů vékáčka vrátila na 
plac vyrovnanost (15:12 – 15:15), na-
čež Moravanky pokračovaly v ofenzivě 
na šancovních 16:18. Jenže houpačka 
hned poslala vzhůru pro změnu Olymp 
(22:20), který si s přehledem pohlídal 
koncovku – 25:21.
Gradující drama tak musel rozhod-
nout tiebreak. V něm rozjeté Pražanky 

bryskně šly na 2:0 a  3:1, ovšem hosté 
vzápětí srovnali (3:3), pak ještě jednou 
(5:3 – 5:5). Byla to prostě nervydrásají-
cí přetahovaná, kterou klíčově ovlivnila 
střední pasáž soudné poslední části. 
Parádně servírující Raquel Löff a spol. 
perfektním vzepětím obrátily ze 7:6 
na 7:12, aby úplný závěr předlouhého 
mače navzdory velkým komplikacím 
(12:13) přece jen dovedly s  vypětím 
všech sil k  medailovému vyústění – 
13:15 a 2:3!  (son)

Vývoj stěžejního duelu byl přitom 
jako na houpačce. Hanácký tým 
špatně začal a  ztratil úvodní set 
(25:23), potom naopak zabral a jas-
ně získal druhý (19:25). Načež oto-
čil koncovku třetího (23:25), tím 
pádem spěl k  potřebnému vítězství. 
O  čtvrtou sadu ale naopak v  závěru 
přišel (25:21), proto následoval in-
farktový tiebreak. V  něm hosté oto-
čili ze 7:6 na 7:12, leč ještě nebylo 
rozhodnuto, neboť domácí snížili na 
12:13. Naštěstí finiš favoritky s odře-
nýma ušima ustály (13:15) a mohly 
se bronzově radovat.
Připomeňme, že oba kolektivy byly 
na sklonku sezóny zdravotně osla-
bené v  důsledku zranění klíčových 
opor. Pražský výběr neměl smečařku 
Veroniku Virtovou a  hlavně údernou 
univerzálku Moniku Brancuskou, 
ten prostějovský se už dlouho musel 
obejít bez dvojice špičkových slo-
venských reprezentantek Karin Šun-
derlíkové a  Michaely Pállové. I  bez 
nich si tedy v  poslední bitvě poradil.
Bodový příspěvek rovnoměrně rozlo-
žil na téměř všechny členky základní 
sestavy, jež to znovu odtáhla bez je-
diného střídání: Josefína Smolková 
(19), Klára Faltínová (18), Milica To-
šič (16), Raquel Löff (14) a Veronika 
Trnková (12), dokonce i  nahrávačka 

Simona Bajusz skórovala šestkrát (4 
úspěšné ulívky + 2 esa). A přeškolená 
smečařka Pavla Meidlová to tradičně 
skvěle zvládla na liberu (přihrávka 50 
procent).
„Do utkání jsme vstoupily vlažně, 
vlastními chybami nabídly šanci 
Olympu, který ji využíval, a  tak jsme 
ztratily první set. Poté se nám již za-
čalo dařit, zlepšily jsme se na servisu 
a celkem v pohodě jsme vyhrály druhý 
set. Pak začal na hřišti ten pravý boj. 
Po minulém zápase, který se Olympu 
nepovedl, předváděl zase svůj volejbal 
– velmi bojovný. Myslím, že to moh-
lo dopadnout na obě strany a  musím 
pochválit domácí hráčky za to, jak bo-
jovaly. Nám se ulevilo, že po nezvlád-
nutém semifinále máme aspoň bronz 
a sezónu tak končíme s medailemi na 

krku,“ výstižně shrnula Simona Bajusz.
Maximální poděkování patří nejvěr-
nějším fanouškům vékáčka, kteří i  do 
české metropole dorazili v  dost hoj-
ném počtu a svým holkám tam bouř-
livým povzbuzováním vytvořili v pod-
statě domácí prostředí. „Máme velkou 
radost, že jsme po velice těžkém utká-
ní v  Praze získali extraligový bronz. 
Olymp hrál doma mnohem lépe než 
u  nás, přesně tak, jak jsem očekával. 
Náš výkon kolísal během zápasu na-
horu a dolů, byly to nervy. Ale důležitá 
po tak dramatickém průběhu je jediná 
věc: že jsme nakonec zvítězili a vybo-
jovali rozhodnutí v  sérii o  třetí místo. 
Máme tak medaili, což po nepostupu 
do finále je stále dílčí úspěch,“ konsta-
toval hlavní trenér žen VK Miroslav 
Čada.
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PRAHA Druhé střetnutí o  tře-
tí místo v  tomto extraligovém 
ročníku ženské kategorie neby-
lo pro slabší povahy. Trvalo dvě 
a půl hodiny, přineslo ohromně 
vyrovnaný boj a dospělo až k ne-
smírně dramatickému rozuzlení. 
Olymp Praha v  úplném závěru 
těsně podlehl volejbalistkám VK 
Prostějov, jež tak vyhrály celou 
sérii 2:0 na zápasy. A po bolest-
ném vyřazení v semifinále si za-
sloužily medailovou útěchu.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

1 Poprvé v sedmnáctileté historii VK Prostějov získal A-tým 
tohoto hanáckého klubu bronz v extralize žen ČR za čerstvě 
skončený ročník 2023/24. Nejméně blyštivou, ale stále cen-
nou medaili přidal k jedenácti zlatým a dvěma stříbrným.

PAVLA MEIDLOVÁ

11 VK  VK PODLEPODLE 

Brazilská blokařka ve službách prostějovských volejbalistek 
zahrála v obou střetnutích o extraligový bronz proti Olympu 
Praha výborně. V pondělí doma dala sice jen 9 bodů, ale 
s vysokou úspěšností útoku 50 procent, dvěma esy i bloky 
a  celkovou užitečností +7. Ve čtvrtek venku přidala 
14 bodů včetně čtyř bloků a dvou es, zakončení 44 procent 
a užitečnost +9. V posledních duelech sezóny tak Raquel 
odvedla herní stabilitu na vysoké úrovni.

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K
Velké díky fanouškùm!Velké díky fanouškùm!

Navzdory hořkému zklamání ze semi-
finálového neúspěchu s  Libercem pří-
znivci prostějovských volejbalistek na své 
holky nezanevřeli. A v důležité chvíli boje 
o extraligový bronz je naopak maximál-
ně podpořili. Nejprve v  pondělí doma 
při úvodním duelu série proti Olympu 
Praha, kdy diváci znovu zaplnili hlediště 
Národního sportovního centra Prostějov 
a vytvořili skvělou atmosféru.
Asi ještě důležitější pak bylo, že nejvěr-

nější fandové vékáčka vycestovali v dost 
hojném počtu i na čtvrteční druhý mač 
do české metropole, kde Hanačkám 
bouřlivě vytrvalým povzbuzováním za-
řídili de facto domácí prostředí. Za což 
dostali zaslouženou odměnu v  podobě 
spontánních medailových oslav s  ví-
tězným týmem. „Fanouškům chceme 
opravdu moc poděkovat, na bronzu mají 
velkou zásluhu,“ zdůraznil hlavní kouč 
a generální manažer VK Miroslav Čada.

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

„Byly jsme určitě rády za vítězné zvládnutí prvního utkání o třetí 
místo, navíc poměrem 3:0 na sety. Musím ale říct, že nám v pondělí 
trochu pomohl soupeř, který dělal hodně chyb. My jsme naopak tlačily servisem, 
Olymp nebyl schopný moc přihrát. Zatímco my jsme si líp připravovaly útočné 
akce, od toho se odvíjela celá hra. Do druhého utkání venku jsme vstoupily 
vlažně, vlastními chybami nabídly šanci Olympu, který ji využíval, a  tak 
jsme ztratily první set. Poté se nám již začalo dařit, zlepšily jsme se na servisu 
a celkem v pohodě vyhrály druhý set. Pak začal na hřišti ten pravý boj. Po mi-
nulém zápase, který se Olympu nepovedl, předváděl zase svůj volejbal – velmi 
bojovný. Myslím, že to mohlo dopadnout na obě strany a  musím pochválit 
domácí hráčky za to, jak bojovaly. Nám se ulevilo, že po nezvládnutém semi-
finále máme aspoň bronz a sezónu tak končíme s medailemi na krku.“

Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka Simona BajuszSimona Bajusz??

PROSTÌJOV – OLYMP PRAHA

OLYMP PRAHA – PROSTÌJOV

Jsem přesvědčený, že v  plné síle – tedy 
i se zdravými slovenskými reprezentant-
kami Karin Šunderlíkovou a Michaelou 
Pállovou – by teď volejbalistky Prostě-
jova bojovaly ve finále extraligy žen ČR 
2023/24 s  rozjetými Šelmami Brno. 
Minimálně vyrovnaně, a  spíš si osobně 
myslím, že vítězně. To je však jen kdyby.
V méně příznivé realitě obě hráčské opory 
ze SR na dlouho vyřadily zdravotní pro-
blémy, tudíž se hanácký tým musel v roz-
hodující části celé sezóny obejít bez nich. 
Na liberu výborně zaskakovala smečařka 
Pavla Meidlová, jež dělala maximum 
možného a zasloužila se o to, že daný post 
se nestal prostějovskou slabinou.
Mnohem větší komplikaci představovaly 
značně kolísavé výkony srbské posily Mi-
lice Tošič na univerzálu. Někdy zahrála 
dobře, občas ještě lépe, ale často i špatně 
a  v  některých případech mizerně. Což 
je u klíčové pozice sestavy docela potíž. 
Útočné akce se pak musely hojně vést 
přes smečařky Kláru Faltínovou a Josefí-

nu Smolkovou či přes blokařky Veroniku 
Trnkovou a Raquel Löff.
Nakonec to možná nebylo úplně na škodu, 
nicméně je zřejmé, že s opravdu kvalitním 
účkem (rozuměj zdravou Šunderlíkovou) 
by vékáčko mělo podstatně větší šanci po-
stoupit přes Duklu ze semifinále. A ve finá-
lové sérii potom svádět třeba i úspěšný boj 
s jihomoravským družstvem.
Toto všechno jsou však už jen teorie, tu-
díž buďme rádi v  nastalé skutečnosti za 
získaný bronz. Naše holky jej v oslabeném 
složení vybojovaly proti Olympu skrze 
těsné drama ve druhém utkání série o tře-
tí místo. I pražský výběr byl přitom citelně 
oslaben, zejména o Moniku Brancuskou.
S  ní by byl výrazně nebezpečnější, leč 
rovněž v tomto případě jde pouze o spe-
kulace. Prostě oba soupeři v  bitvách 
o  matnou medaili nebyli kompletní, 
mančaft VK splnil roli papírového favo-
rita. A jeho bronzový kov pořád má svou 
hodnotu, byť původní ambice směřovaly 
ke dvanáctému mistrovskému titulu.

2 : 32 : 3

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov:
„I přestože se hrálo o třetí místo, tak před zaplněnou halou v super atmosféře. 
Mělo to grády a určitě to bylo zajímavé utkání, i když přineslo chyby. Celkově 
vyrovnaný zápas, ačkoliv jsme statisticky vyšli ve všech ukazatelích lépe. Nadše-
ný soupeř využíval každé naší chyby, a proto to bylo tak těžké. Jsem moc rád, že 
nemusíme hrát třetí utkání a potvrdili jsme roli favorita.“

STANISLAV MITÁÈ – hlavní trenér Olympu Praha:
„Utkání bylo pohledné, přišlo hodně diváků, což mě nesmírně těší. Holky se 
praly, i když tam bylo mnoho chyb, ale na druhou stranu i super výměny. V ně-
kterých fázích se nám nedařilo ubránit hostující smečařky, nejdříve Kláru Fal-
tínovou a ke konci Pepinu Smolkovou. Soupeř se měl v  těch těžkých chvílích 
vždy o koho útočně opřít. Přes porážku musím holky pochválit a jsem s dnešním 
výkonem spokojen.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Bodový vývoj – první set: 4:0, 6:1, 
7:2, 7:4, 8:6, 10:7, 10:11, 13:13, 13:15, 
17:15, 17:17, 19:17, 23:21, 23:23, 
25:23. Druhý set: 1:0, 1:2, 3:3, 3:6, 
5:7, 5:10, 6:14, 8:14, 10:15, 11:16, 
11:18, 16:23, 18:23, 19:25. Třetí set: 
3:2, 3:5, 5:5, 7:7, 7:9, 9:10, 9:12, 14:12, 
15:14, 17:14, 19:16, 19:18, 20:20, 
21:22, 22:24, 23:25. Čtvrtý set: 0:1, 
2:1, 3:3, 6:3, 7:4, 7:6, 8:7, 10:7, 10:10, 
13:10, 13:12, 15:12, 15:15, 16:18, 
18:18, 20:19, 22:20, 25:21. Pátý set:
2:0, 3:1, 3:3, 5:3, 5:5, 7:6, 7:12, 9:12, 
12:13, 13:15.

jak se utkání vyvíjelo...

22 ::

:

 (17, 19, -22, 15)

(-18, 19, -13, 22, -14)

 (18, 22, 14)

(23, -19, -23, 21, -13)

 (22, -21, -19, -22)

 (20, -14, -21, -22)

VOLEJBAL - VÝSLEDKY
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POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

BRONZ MÁ SVOU CENU



PROSTĚJOV Co všechno absol-
voval, absolvuje a  bude absolvovat 
volejbalový A-tým VK Prostějov 
od skončení rozhodující bitvy o  ex-
traligový bronz? Pojďte si s námi ve 
stručnosti projít uplynulý i nejbližší 
program Hanaček, třetích nejlepších 
v elitní české soutěži žen 2023/24.
„Cestou zpátky autobusem z Prahy domů 
už proběhly první bezprostřední oslavy, 
ale nic velkého. Holky to pak šly v  Pro-
stějově ještě někam slavit, zatímco my 
z realizačního týmu si půjdeme společně 
sednout až někdy později. V pátek – tedy 
den po závěrečném utkání – pak proběhl 
slavnostní oběd celého mančaftu, kde 
jsme udělali za sezónou tečku a rozloučili 
se,“ prozradil hlavní kouč Miroslav Čada.
Momentálně si tak prostějovský kolektiv 
užívá desetidenní volno, po jehož uply-
nutí se část družstva znovu sejde k pose-
zónní části společné přípravy. „Budeme 
trénovat od pondělí 29. dubna přibližně 
měsíc s  volnými víkendy, končit tuhle 
fázi hodláme nejpozději v závěru května. 
Teprve uvidíme, kdo všechno se zapojí, 
každopádně půjde o volnější přípravnou 
náplň, částečně i  zábavnou formou. To 
znamená kromě volejbalu, posilovny 
a  trochy kondice například také beach 
nebo jiné sporty,“ nadhodil Čada.  (son)

PROSTĚJOV Úvodní zápas sé-
rie o  3. místo v  extralize žen ČR 
2023/24 měl v  Národním spor-
tovním centru Prostějov převážně 
hladký průběh. Domácí volejba-
listky se potýkaly s většími potíže-
mi jen ve druhé sadě, jinak pražský 
Olymp přesvědčivě přehrály a uko-
řistily tak první ze dvou dílčích tri-
umfů potřebných k  zisku cenného 
kovu bronzové hodnoty.
Hanačky nezačaly vůbec dobře. Rych-
le nabraly ztrátu (1:4), často chybo-
valy a až do stavu 6:7 prohrávaly. Po-
stupem času sice nabíraly o něco větší 
jistotu, ale získat převahu se jim dost 
dlouho nedařilo. Teprve při účinném 
podání Veroniky Trnkové se do té 
doby vyrovnaně držící Pražanky do-
staly pod větší tlak a vyrobily několik 
nevynucených hrubek za sebou, což 
vedlo k pětibodové šňůře z 11:11 na 
16:11. Byla klíčová, neboť vékáčko 

vzápětí ještě více uteklo (20:12), aby 
zbytek zahajovacího dějství přes dílčí 
problémy (21:17) v závěru bezpečně 
uhlídalo – 25:18.
Také do druhé části vstoupilo lépe 
hostující družstvo (1:3), jež zůstáva-
lo mírně vepředu do skóre 5:6. Tam 
Čadovy svěřenkyně zabraly (8:6), leč 
potom na chvíli zaváhaly a  soupeř-
ky jejich náhlého propadu pohotově 
využily pěti získanými výměnami za 
sebou při servisu střídající Michaely 
Vlčkové (8:11). Vékáčku to úplně 
přestalo jít, trápilo se, pustilo PVK 
na koně (10:14). A  po snížení na 
14:15 hned přišel nový nápor výbor-
ně podávajícího Mitáčova souboru 
(14:18). Vzápětí VK pomohla sme-
čovanými děly Milica Tošič (17:18), 
tudíž rozhodovala koncovka. V  ní se 
od cifer 18:20 rozjel vytuněný pros-
tějovský válec, zvládl i poslední mara-
tonskou rozehru – 25:22.

Nicméně hotovo zdaleka nebylo. Ce-
lek z české metropole i bez úderné uni-
verzálky Moniky Brancuské (zraněný 
kotník) dál bojoval, nechtěl střetnutí 
odevzdat. Přesto po rovnocenném 
úvodu třetí periody (4:4) již nedoká-
zal čelit rostoucímu výkonu mančaftu 
v  růžových dresech, který zvyšoval 
úroveň své volejbalové produkce. Díky 
tomu vysekl trhák na 11:5, načež skrze 
jeden menší pokles (12:8) suverénně 
kontroloval zbytek jednoznačného 
mače – 25:14 a 3:0.  (son)

VOLEJBALwww.vecernikpv.cz 37

Kadetky zakonèí extraligu U18
v domácí hale NSC Prostìjov

Prostějov (son) – Volejbalové kadetky 
VK Prostějov si na závěr solidně vy-
dařené sezóny 2023/24 zahrají doma. 
Turnaj posledního 7.  kola extraligy 
ČR U18 ve skupině B o 5. až 8. místo 
totiž hostí Národní sportovní centrum 
Prostějov, a  to o  nejbližším víkendu 
27. a 28. dubna. „Chtěl jsem, aby holky 
tento soutěžní ročník mohly uzavřít na 
vlastním hřišti před svými rodinnými 
příslušníky i  fanoušky prostějovského 
volejbalu. Mám radost, že to vyšlo a že 
turnaj závěrečného extraligového kola 
opravdu uspořádáme, navíc pro velmi 
kvalitní skupinu B proti silným soupe-
řům,“ těší šéftrenéra mládeže ve vékáčku 
a kouče místních kadetek Aleše Nová-
ka. Jeho svěřenkyně jsou v průběžném 
pořadí nejvyšší tuzemské soutěže do 
osmnácti let na desáté příčce, teoreticky 
ještě mohou zaútočit na deváté místo. 
Doma se utkají s KP Brno (sobota 27. 
dubna, 10.00 hodin), s  Ostravou (týž 
den, 18.00 hodin) a  proti SVBC (ne-
děle 28. dubna, 12.00 hodin). „Začátek 
sezóny jsme i kvůli mnoha zdravotním 
výpadkům měli trochu horší, ale postu-
pem času se holky neustále zlepšovaly 
a  v  předchozích kolech už dokázaly 
vyrovnaně konkurovat mnohem výše 
postaveným družstvům. I  teď na závěr 
chceme ukázat, že náš tým v plné sesta-
vě by výkonnostně měl na Final 6 extra-
ligy kadetek,“ zmínil Novák.

EXTRALIGA KADETEK 
ČR U18 – 7. KOLO

Turnaj skupiny B o 5. až 8. místo (Ná-
rodní sportovní centrum Prostějov), 
zápasový program – sobota 27. dubna: 
10.00 hodin VK Prostějov – KP Brno, 
12.00 hodin TJ Ostrava – SVBC, 16.00 
hodin KP Brno – SVBC, 18.00 hodin 
VK Prostějov – TJ Ostrava. Neděle 28. 
dubna: 10.00 hodin TJ Ostrava – KP 
Brno, 12.00 hodin VK Prostějov – 
SVBC.

druhá èást kvalifikace MÈR

Prostějov (son) – Také mladší žáky-
ně volejbalového klubu VK Prostějov 
si užijí svůj vrchol tohoto soutěžního 
ročníku na vlastní palubovce. Půjde 
o  druhou kvalifikační fázi mistrovství 
republiky U14, jež proběhne během ví-
kendu 27. a 28. dubna v hale Sportcent-
rum – DDM a v letní hale u velodromu. 
Obě prostějovská dějiště přivítají os-
mičlennou skupinu E, v níž kromě do-
mácího týmu zabojují o  jedno ze tří 
postupových míst na samotný národní 
šampionát 2024 družstva KP Brno, UP 
Olomouc, Sokol Frýdek-Místek, Ori-
on Praha, Madeta České Budějovice, 
Ústí nad Labem a Sever Žatec. V sobo-
tu i v neděli se hraje už od 9.00 hodin, 
mladé Hanačky absolvují všechny své 
duely v  hale Sportcentrum – DDM. 
„Holky se moc těší a  chtějí ukázat, co 
umí všem, kteří se přijdou podívat nebo 
i  zafandit. Tedy hlavně svým rodičům 
a taky dalším příznivcům,“ pozval divá-
ky do hlediště trenér mladších žákyň vé-
káčka Ladislav Sypko. Na veškeré akce 
mládežnických volejbalistek Prostějova 
je vždy pro každého vstup zdarma.

MČR MLADŠÍCH ŽÁKYŇ U14
 – 2. ČÁST KVALIFIKACE

Turnaj skupiny E (Prostějov), zápaso-
vý program VK Prostějov (Sportcen-
trum – DDM) – sobota 27. dubna: 
9.00 hodin Žatec, 12.45 hodin KP 
Brno, 15.15 hodin Ústí nad Labem, 
17.45 hodin České Budějovice. Nedě-
le 28. dubna: 10.15 hodin Orion Pra-
ha, 12.45 hodin Frýdek-Místek, 15.15 
hodin UP Olomouc.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Dvanáctý mistrovský titul v klubové historii to není, ani třetí stříbro. Ale 
i první bronzová medaile za sedmnáct let existence VK Prostějov rozhodně má svou 
cenu a hodnotu, zvlášť na konci natolik komplikovaného ročníku. Radost ze třetího 
místa potvrdil také Miroslav Čada, který se k družstvu žen vékáčka vrátil jako hlavní 
kouč až během sezóny. A dovedl jej na bednu.

Je pátek dopoledne. Jak s odstupem času vidíte 
poslední duel celého soutěžního ročníku?
„Měli jsme před ním i během něj velkou motivaci, ale 
zároveň dělali chyby. Do zápasu v  Praze jsme navíc 
šli s  jedním nepříjemným problémem, když Klára 
Faltínová ráno v den utkání vůbec nemohla pohnout 
ramenem. Měla ho nějak zablokované, tak si ji vzal do 
péče náš masér Marek Roba a cestou autobusem dě-
lal, co mohl. Přesto jsme do poslední chvíle nevěděli, 
jestli bude moct Falti nastoupit.“

Nerozhodila mančaft tato další potíž?
„Příjemné to určitě nebylo, ale naštěstí se Falti zvlád-
la rozcvičit i rozehrát a do zápasu obětavě šla. Čehož 
si velmi cením, protože zdaleka ne každá hráčka by 
takhle se sebezapřením i přes zdravotní komplikace 

nastoupila. Ona ano, poprala se s tím, a navíc pak hrá-
la v rozhodujících chvílích výborně.“

Přesto byl výsledek na vážkách až do úplného 
závěru. Oddechl jste si?
„Byly to nervy, což k takovým zápasům patří. Olymp 
maximálně bojoval, my taky a průběh utkání se pře-
léval ze strany na stranu. Pořád jsme ale věřili ve ví-
tězství. Moc nám pomohli výborní fanoušci, kteří 
povzbuzovali celé utkání ze všech sil a společně s do-
mácími příznivci udělali super atmosféru. V  malé 
hale Olympu byl strašný randál a my jsme se mohli 
opřít o podporu našeho tábora fandů.“

Ceníte si bronzu, byť to není vysněné zlato?
„Je pravda, že tým jsme loni v  létě stavěli velice sil-
ný na postup do finále i na boj o titul. Bohužel jsme 
celou sezónu řešili spoustu objektivních problémů, 
hlavně zdravotních. Což kvalitu hráčského kádru 
logicky ovlivnilo, museli jsme v rámci možností im-
provizovat. Proto jsme nakonec za bronzové medai-
le rádi. Po vyřazení Libercem v semifinále jsme třetí 
místo moc chtěli – a máme ho. Za což chci poděkovat 
jak holkám, tak i všem dalším, kteří se o jeho zisk za-
sloužili.“

Miroslav

11
Bodový vývoj – první set: 0:2, 1:4, 4:4, 
6:7, 8:7, 9:8, 9:10, 11:10, 16:11, 20:12, 
20:15, 21:17, 22:18, 25:18. Druhý set: 
0:2, 1:3, 3:3, 5:6, 8:6, 8:11, 10:11, 10:14, 
12:14, 14:15, 14:18, 17:18, 18:20, 23:20, 
23:22, 25:22. Třetí set: 2:2, 4:2, 4:4, 8:4, 
11:5, 12:6, 12:8, 13:9, 17:9, 17:11, 19:11, 
22:12, 24:13, 25:14.

jak se utkání vyvíjelo... :
„Přes určité pasáže hry, kdy jsme vyrobili několik chyb, můžeme být celkově spokoje-
ni s vítězstvím 3:0. Kromě bloků jsme byli lepší ve všech činnostech a první zápas sé-
rie odehráli solidně, trošku problémy jsme měli jen ve druhém setu. Tam nás soupeř 
tlačil podáním, ale koncovku jsme zvládli. Což bylo pro vývoj utkání nejdůležitější.“

– hlavní trenér Olympu Praha:
„Musím konstatovat, že dnešní utkání se nám hrubě nepovedlo, takhle se o bronzo-
vou medaili nehraje. Musíme si celý zápas důkladně zrekapitulovat, máme dva dny, 
abychom se z něj poučili. A doma ve druhém utkání série se pokusíme o nemožné.“

PVK

 Foto: Jan Steiner
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ZNOJMO, PROSTĚJOVZNOJMO, PROSTĚJOV Postup do finále extraligy dospělých ČR 
2023/24 se korfbalistům Vosíme.cz Prostějov zase o něco vzdálil. 
V úvodním střetnutí semifinálové série na dva vítězné duely je totiž 
Modří Sloni YMCA Znojmo zdolali na svém hřišti 22:19 (12:11) 
a ujali se tím zápasového vedení 1:0. Poražení teď musí vyhrát dva-
krát za sebou, nejprve doma a pak i venku.

Marek SONNEVEND
První koš dal až ve 4. minutě domácí Malačka, vzápětí zvýšil na 2:0. 
Hosté ale rychle srovnali dvěma trefami Nely Kubů (2:2) a  následně 
pokračoval defenzivně vedený boj s  málo častými změnami skóre. Až 
postupem času se dění na palubovce více rozproudilo, přičemž Vosám 
pomohlo naskočení střídajícího mladíka Adama Fidlera.
Každopádně byl průběžný stav neustále rovnocenný nebo nejtěsnější 
o jediný koš, většinou mírně vedlo jihomoravské družstvo. Totéž platilo 
i po přestávce, kdy oboustranně zlepšené ofenzivy znovu povadly. Ani 
jeden tým se příliš netrefoval a spíše zahazoval šance, naopak rostla ner-
vozita. Což vedlo k několika strkanicím.
Za hanácký mančaft zaznamenali nejvíc přesných zásahů Nela Kubů (4), 
Klára Nováková, Petr Šnajdr a výše zmíněný Fidler (všichni 3), ale nikdo 
se výrazněji palebně neutrhl. Což nakonec byla asi hlavní příčina výsled-
kového neúspěchu. Slabší útočná fáze totiž prostějovské partě nedovoli-
la jít ve zbytku mače ani jednou do vedení, jež trvale hájil soupeř. A když 
v závěru zvýšil z 18:17 na 21:18, byla vyrovnaná bitva rozhodnuta.
Druhé utkání série Vosíme.cz versus Modří Sloni YMCA se bude hrát 
v  sobotu 4. května v  hale RG a  ZŠ Otto Wichterleho Prostějov, víc 
podrobností včetně ohlasů na vstupní porážku ve znojemské hale přine-
seme v příštím vydání Večerníku! 

V HOLICÍCH

Jen minimální počet šesti hráčů měli 
Hanáci k  dispozici pro víkendový 
výjezd ke dvěma duelům do Čech. 
První je čekal v rámci 3. kola na půdě 
Holic, jež loni porazili ve finále 1. ligy 
a společně s nimi postoupili výš. Ten-
tokrát však u nebezpečného soupeře 
s  řadou talentovaných mladíků v se-
stavě posílené o  hvězdu Pavla Kopa 
tvrdě narazili. Byť vedli 1:0, domácí je 
následně převálcovali 6:1.
„V Holicích nám to vůbec nesedlo 
a  nechutnalo. Sice jsme slibně za-
čali, když Honza Pavelka s Danem 
Bílým získali skalp Kopovy dvojice, 
ale pak jsme já s Kubou Ftačníkem 
prokaučovali druhou dvojku. A  už 
to šlo s námi z kopce. Nevyšlo nám 
ani utkání proti jejich slabší troj-
ce, potom byli domácí jasně lepší 
v  plonku a  vrcholem všeho se stal 
singl, kde Dan Bílý dostal nálož 
od Vaška Pohla, na kterého se mu 
dlouhodobě nedaří. Prostě na nás 
ležela deka, podali jsme hodně špat-
ný výkon,“ kriticky hodnotil hrající 
trenér Sokola I Martin Müller.

Hned druhý den dopoledne 
prostějovští muži nastoupili 
k  předehrávce 9. dějství nejvyš-
ší české soutěže v  Žatci. Ten na 
vlastním hřišti dokázali rozebrat 
6:1 a navzdory čerstvému výpla-
chu z  holického kurtu tak žila 
určitá naděje na nápravu. Jež 
skutečně přišla! Hosté předved-
li zlepšený výkon a po dramatic-
kém průběhu doslova vyfárali 
těsný, tím hodnotnější příznivý 
výsledek 4:6.
„Pořád to nebylo zdaleka opti-
mální, ale už jsme hráli mnohem 
líp. Podržely nás hlavně dvojky, 
kterými jsme šli do vedení 2:0 
a pak jimi v závěru od nerozhod-
ného stavu 4:4 vítězně rozhodli. 
Prostřední část zápasu ale neby-
la z  naší strany vůbec povedená, 
prohráli jsme dvě ze čtyř trojek, 
vloženou dvojici i  singl. Naštěstí 
se podařilo v  koncovce překonat 
únavu, vyškrábnout zbytky sil 
a úspěšně zabojovat o dva body,“ 
oddechl si Müller.

To, jak Prostějované i  s  nadmíru 
úzkým kádrem zatím zvládají extrali-
gový vstup, je moc potěšitelné. „Teď 
jsme hráli dvojutkání v šesti lidech, což 
je fakt na hraně a smrdělo to skrečí. Na-
štěstí se nikomu nic zdravotně nestalo 
a  ustáli jsme to, ovšem s  početností 
týmu budeme muset něco udělat. Ji-
nak může být zle. Každopádně pět zís-
kaných bodů z pěti zápasů je super tím 
víc, že v Žatci šlo o extrémně nervózní 
a  vyhecovanou bitvu,“ rekapituloval 
kouč a špičkový plejer v jedné osobě.
V sobotu 27. dubna od 14.00 hodin 
vyrukují společně s  parťáky do do-
mácího trháku proti celku TJ Avia 
Čakovice, hrát se opět bude v  hale 
Sportcentrum – DDM Prostějov. 
„Čakovice jsou největší favorit letoš-
ní extraligy. My nemáme co ztratit, 
můžeme s nimi jedině získat. Proto 
jsem klukům říkal, ať si to jdeme 
bez nervů a bez stresu užít, zakopat 
si dobrý nohec. Budeme bojovat 
a zkusíme překvapit,“ nadhodil Mar-
tin Müller směrem k  nadcházející-
mu šlágru.
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HOLICE, ŽATEC, PROSTĚJOV Nohejbalisté TJ Sokol 
I Prostějov zvládli pro ně nesmírně náročnou úvodní pasáž 
extraligy družstev mužů ČR 2024 velice dobře. V roli nováčka 
mezi tuzemskou elitou až výborně. Během šestnácti dnů ab-
solvovali pět úvodních střetnutí, dvě z nich během předcho-
zího víkendu. A dosud nasbírali cenných pět bodů, které je 
řadily na skvělé třetí místo průběžné tabulky. Což je paráda!

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

3. kolo: TJ Sokol Holice – TJ Sokol I Pro-

6 : 16 : 1

4 : 64 : 6

Korfbalisté ve Znojmì prohráliKorfbalisté ve Znojmì prohráli
    první    první
semifinálesemifinále

tøetí!tøetí!  Foto: Facebook

22 : 1922 : 19

 Foto: internet



KOSTELEC NA HANÉ Asi průlomovou 
sezónu prožívá dvaadvacetileté křídlo kos-
teleckých házenkářů Dušan Knápek. V  do-
savadním průběhu tohoto druholigového 
ročníku nastřílel už více než čtyřicet branek, 
z nichž pět přidal v sobotní vítězné bitvě proti 
Novým Bránicím (33:23). I  herně je Dušan 
čím dál víc výraznějším členem sestavy HK 
a  pomalu se stává jednou z  důležitých opor 
kolektivu.

Marek SONNEVEND
 Jaké to bylo s Bránicemi střetnutí z vaše-

ho pohledu?
„Ten zápas jsme víceméně zvládli, i když to moh-
lo být z  naší strany lepší. Proti takovému týmu 
jsme měli rozhodnout během deseti minut, a ne 
se s ním vyrovnaněji tahat víc než poločas. Obra-
na nám v první půli moc nefungovala, až po pře-
stávce jsme ji zlepšili.“

 Zápas mi připadal hodně nervózní. 
Mohlo za to nečisté pojetí hostů?
„Určitě to bylo hlavně tím. My se často herně 
přizpůsobujeme, nechci říct přímo horším tý-
mům, spíš méně kvalitním. Potom se na hřišti 
míň běhá a  je z  toho taková trochu chozená. 
Měli jsme víc proměňovat vyložené šance, 
kdybychom to od začátku dokázali, mohlo být 
utkání mnohem jasnější už dřív.“

 Po přestávce se soupeř přiblížil na rozdíl 
tří gólů. Neobával jste se v tu chvíli zbytečné 
domácí ztráty?
„My jsme si nic takového nepřipouštěli. Jak už 
jsem říkal, neproměňovali jsme šance a hůř brá-
nili. Když se nám tohle povedlo zlepšit, byl pak 
zbytek utkání docela jednoznačný.“

 Ještě v první půlce jste se docela rozči-
loval na spoluhráče, že jste pořád volný na 
křídle a oni vám tam nepřihrávají. Co jste 
jim potom říkal?
„Klukům jsem vysvětloval, ať se víc 
dívají kolem sebe, že na křídle je 
často obrovský prostor. A  ať se 
na spojce zbytečně nervou 

s protihráči, nedostávají tam na čuňu. Že stačí 
přihrát do volného křídla a  hra tím může být 
jednodušší. Ve druhém poločase už to pak bylo 
o hodně lepší.“ 

 Všiml jsem si, že jste si dost užíval vašich 
vstřelených branek, včetně dvou ze sedmiček. 
Bylo to tak?
„Atmosféra byla během zápasu tak vyhrocená, 
že se potom dost slavil nejen každý gól, ale třeba 
i brankářský zákrok nebo získaný balón. Právě to-
hle mě nesmírně baví.“

 Máte teď sérii čtyř výher za sebou. Dá se 
říct, že využíváte příznivého losu?
„Od Telnice se vezeme na vítězné vlně a  zvlá-
dáme utkání proti soupeřům, které bychom 
měli porážet. Což nám prospívá, snad budeme 
v úspěšné jízdě dál pokračovat.“

 Příště však hostíte silné Velké Meziříčí. 
Náročná výzva?
„Ten zápas bude hodně rozhodovat o  ko-
nečném pořadí, musíme se na něj dobře 
připravit fyzicky i  psychicky. Aby-
chom zvládali každý útok, každou 
obranu, každý balón.“

 V této sezóně se čím dál 
výrazněji prosazujete. Jste 
spokojený?
„Jsou utkání, kdy se 
mi daří a  dávám 
víc gólů, ale jsou 
i  zápasy, kdy 

mi to tolik nejde a prosazuju se míň. Celkově 
ale myslím, že se herně posouvám, za což 
jsem rád.“

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Marek SONNEVEND

Zápas 20. dějství byl ze začátku vy-
rovnaný, protože Hanákům příliš 
nevyšel vstup. Defenziva fungovala, 
i brankář Pavel Navrátil za ní chytal 
dobře, ale směrem dopředu to dlou-
ho byla spíše slabota. Přitom borci 
HK se do šancí docela dostávali, ov-
šem spoustu jich zahazovali. Zakon-
čovali totiž buď mimo, nebo do pod-
saditého gólmana Michaela Badina, 
který měl hodně úspěšných zákroků.
Proto oboustranně padalo velice 
málo tref do černého a v 10. minu-
tě šli hosté dokonce do vedení 3:4. 
Naštěstí jedinkrát během celého 
mače, od té chvíle vzali Ševčíkovi 

svěřenci jeho průběh do svých ru-
kou. Postupně zlepšili útočnou fázi 
hry, kde se rovnoměrně prosazo-
vali téměř všichni členové sestavy 
v  čele s  mladým Ondřejem Musi-
lem, a vzadu zůstali poměrně pevní. 
Díky tomu otočili skóre (6:4), ná-
sledně utekli na 9:5 i 14:8.
Zdálo se, že střetnutí nabírá jed-
noznačný směr, leč ještě tomu tak 
nebylo. Jihomoravané výrazně při-
tvrdili, ze svého arzenálu vytáhli 
skrytě zákeřné zákroky i nenápadné 
provokace. A protože jim to u roz-
hodčích převážně procházelo, špíl 
se tím víc vyhecoval. Což nespor-
tovně hrajícím Bránicím vyhovo-
valo. I  proto se jim povedlo hned 
dvěma tříbrankovými šňůrami opa-
kovaně dotáhnout rostoucí manko.
Nejprve na 14:11, potom zkra-
je druhého poločasu ze 17:11 na 
17:14. Avšak domácí se postupem 

času dokázali opět soustředit vět-
ší měrou na samotnou házenou 
a  nikoliv na řešení soupeřových 
prasáren. To jim prospělo, právě 
zásluhou zlepšení vlastního výkonu 
znovu dostali nervózní souboj pod 
kontrolu (19:14, 21:15).
Nechutný protivník se jakž takž 
držel do stavu 23:18 ve 45. minutě. 
Pak ho ale Kostelečtí pořádně roz-
běhali, góly zavěšovali Martin Po-
pelka, Milan Filon, Dušan Knápek 
i  další, mezi tyčemi tradičně zářil 
Jan Mayer. A  zrodil se rozhodující 
trhák na 31:20. Alespoň závěr se 
tak již uklidnil a  hákáčko dospělo 
k jasnému vítězství rozdílem deseti 
kusů – 33:23.
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KOSTELEC NA HANÉ Druhá liga mužů 2023/24 spěje ke 
svému konci a házenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané HK pro-
tahují aktuální vítěznou sérii. Díky sobotnímu triumfu 33:23 
(17:11) na vlastní palubovce nad nechutně hrajícími Novými 
Bránicemi ji protáhli už na čtyři utkání, díky čemuž vystou-
pali na čtvrté místo jihomoravské skupiny soutěže. Udržet 
jej však bude ve zbývajících dvou kolech velice těžké.

TJ Sokol Kostelec n. H. HK – Sokol Nové Bránice

Planka a Smékal. 3:4.
 5/3:1/0.   55.33:23 33:23 

Procházka 10, Salát 4, Oulehla 3.

 Mayer, Navrátil – Prášil 1, Popelka 6/1, Dostál 3, 

Filon 5.  

3:2, 3:4, 6:4, 9:5, 11:8, 14:8, 14:11, 17:11, 17:14, 19:14, 21:15, 23:18, 25:18, 
 28:19, 31:20, 31:22, 33:22, 33:23.

Jan Ševèík 
„Výsledek o  deset by nasvědčoval tomu, že šlo o  klidný zápas, ale vůbec to tak nebylo. 
Zbytečně dlouho jsme se s hosty tahali a rozhodnuto mělo být už mnohem dřív. Dovolili 
jsme však Bránicím hrát jejich házenou, což z mého pohledu házená ani není, podle mě jde 
o nejsprostší tým druhé ligy. Tolik zákeřných zákroků jako dnes jsem už dlouho neviděl. 
Soupeř měl jediné štěstí, že je rozhodčí moc nevylučovali, jinak by hráli v oslabení skoro pořád. 
Takhle jsme se s tím museli nějak vyrovnat, což nám dlouho nevycházelo ideálně. Přesto 
jsme postupně získali náskok, který se zlepšením výkonu podařilo během druhého poločasu 
zvyšovat až na konečný rozdíl těch deseti gólů. Důležité jsou dva získané body, které máme 
už počtvrté za sebou, i když herně to někdy skřípe. Přestali jsme zbytečně ztrácet s papírově 
slabšími celky, díky tomu se posunuli výš v tabulce. Příště ale přijde těžká zkouška, protože do 
Kostelce dorazí rozjeté Velké Meziříčí, třetí mužstvo pořadí. Po delší době nebudeme favority, 
přesto se chceme v posledním domácím utkání sezóny rozloučit s fanoušky výhrou.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

  Foto: Marek Sonnevend

Dušan Knápek: „Od Telnice se vezeme

ÚJEZD U BRNA, PROSTĚJOV Na půdě lídra jihomoravské sku-
piny 2. ligy mužů 2023/24 neměli házenkáři Sokola II Prostějov 
žádnou šanci a  dle očekávání si odvezli vysokou porážku 44:29 
(19:11). V průběžné tabulce se však přesto udrželi na předposled-
ní jedenácté příčce o jediný bodík před Hustopečemi.

Marek SONNEVEND
Hanáci dokázali v úvodu dvakrát srovnat dvougólové vedení soupeře 
(2:0 – 2:2, 4:2 – 4:4), ještě v 17. minutě prohrávali jen nejtěsnějším 
rozdílem 7:6. Potom ale favorit zabral a pěti trefami za sebou utekl na 
12:6. Ve zbytku prvního poločasu byl průběh již zase rovnocennější, 
nicméně domácí svůj náskok částečně zvýšili (19:11).
Rozhodnuto však zdaleka nebylo. Prostějovští chlapi totiž hned 
zkraje druhé půle protivníka dost zaskočili, když hlavně zásluhou 
Šimona Hudečka vystřihli pětibrankovou sérii na 19:16. Hosty 
střelecky držel také Jiří Kosina, a byť Jihomoravané znovu odskočili 
(22:16), zůstávalo utkání necelých dvacet minut před koncem po-
měrně otevřené (24:19).
Jenže s blížícím se závěrem Sokolu II tradičně docházely síly, čehož na-
bušený Újezd tažený dvojicí Tomáš Kachlík a Ondřej Krošík náležitě 
využil. Nemilosrdným způsobem rozjel vlastní gólostroj, Ordeltovi 
svěřenci odpadli a po finálním náporu prvoligového adepta si tak od-
vezli debakl 44:29, tedy markantním rozdílem patnácti kusů.
V předposledním 21. dějství soutěže muži Prostějova přivítají druhou 
Olomouc, hraje se v neděli 28. dubna od 16.00 hodin v hale RG a ZŠ 
Otto Wichterleho PV. A půjde o domácí rozlučku s hodně nevydaře-
nou sezónou. 

Dalajka a Šohaj.   5:8. 
3/2:4/4. 93.44:29 44:29 

5.
 Svatopluk Ordelt.

2:0, 2:2, 4:2, 4:4, 6:4, 7:6, 12:6, 13:8, 15:8, 17:9, 17:11, 19:11, 19:16, 22:16, 
 24:19, 27:19, 27:21, 29:21, 30:23, 32:23, 35:24, 36:26, 39:26, 42:27, 44:28, 44:29.

Debakl Sokola II
v Újezdu
u Brna

 Foto: internet
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ANKETA SPORTOVEC MÌSTA PROSTÌJOVA 2023 ZNÁ SVÉ VÍTÌZE
PROSTĚJOV Ke svému již 19. ročníku dospěla an-

keta Sportovec města Prostějova. Slavnostní vy-

hlášení výsledků za minulý rok 2023 proběhlo 

v pátečním večeru, dějištěm galavečera byla hala 

Národního sportovního centra Prostějov. A to za 

účasti jak řady špičkových sportovců oceněných 

i dalších, tak plejády významných hostů.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Trofeje předávali primátor statutárního města Prostějova Franti-
šek Jura, jeho náměstkové Milada Sokolová, Jiří Pospíšil, Jiří Ro-
zehnal a Miloš Sklenka (jeden ze zakladatelů ankety), poslanci 
Parlamentu ČR Ladislav Okleštěk a Radek Vondráček, vládní 
zmocněnec pro sport Jiří Nykodým, zástupci marketingové 
agentury TK PLUS coby hlavního partnera akce Miroslav Čer-
nošek s Petrou Černoškovou i reprezentanti dalších partnerů.
Tradiční anketu jako vždy zorganizovala Sportovní komise při 
Radě statutárního města Prostějova. „V první řadě chci poděko-
vat za podporu jak vedení našeho města, tak veškerým partne-
rům ankety v čele s TK PLUS. Organizaci devatenáctého roční-
ku jsme věnovali v podstatě půl roku a dali si hodně záležet, aby 
slavnostní vyhlášení mělo tradičně vysokou úroveň a ocenilo ty 
skutečně nejlepší. Výběr nebyl vůbec jednoduchý, neboť v Pros-
tějově je opravdu spousta výborných sportovců, trenérů i funk-
cionářů. Všem chci velice poděkovat za to, co pro sport dělají. 
Město včetně Sportovní komise se snaží maximálně pomáhat 
prostřednictvím obvyklých čtyř dotačních titulů plus jednoho 
nového navíc pro reprezentanty České republiky,“ řekl na úvod 
předseda Sportovní komise Karel Piňos.
Všechny přítomné přivítal primátor František Jura, který je sou-
časně i šéfem fotbalového klubu 1. SK Prostějov a vzápětí se tak 
dočkal originální gratulace ke kulatému výročí 120 let místní 
kopané. Dárkový prapor s jubilejní cifrou mu totiž přinesl vzdu-
chem dron! I  když načasování překvapivé procedury trochu 
zahaprovalo, nakonec k pobavení osazenstva vše zdárně klaplo.
Potom už se mohlo přistoupit k vlastnímu vyhlašování těch nej-
lepších sportovních osobností za uplynulý rok. Hlavní katego-
rii jednotlivců Sportovec roku přitom ovládla mladá jachtařka 
Kristýna Piňosová, juniorská mistryně světa i Evropy usilující 
právě teď o start na letošní olympiádě v Paříži. Za sebou necha-
la dokonce i tenisovou kometu současnosti Jiřího Lehečku na 
druhém místě a  také třetí Dominiku Ponížilovou, bronzovou 
sportovní gymnastku z Letní světové univerziády.
Vítězové hlavní kategorie družstev Tým roku nebyli vůbec ne-
čekaní, neboť se jimi stali parašutisté Armádního sportovního 
oddílu Dukla Prostějov jakožto mnohonásobní medailisté ze 
světových šampionátů civilních i  vojenských. Druhou pozici 
obsadil klub Lukostřelba Prostějov se třemi reprezentanty ČR 
ve svém středu, třetí příčku braly volejbalistky VK Prostějov 
hlavně za postup až do čtvrtfinále evropského Challenge Cupu.
Co mladé naděje? Novým Talentem roku nezvykle dekorova-
li hned dvojici tenistů Jan Kumstát a Maxim Mrva, kteří mimo 
jiné společně opanovali juniorský Davis Cup. Stříbro v této hlavní 
individuální kategorii získal medailový junior z MS v klasickém 
parašutismu Oldřich Zbíral a bronz vycházející fotbalová star Ka-
rel Spáčil, ze zdejšího eskáčka, jenž úspěšně přestoupil do prvoli-
gového Hradce Králové.
Hlavní kolektivní kategorii Mládežnický tým roku pak kra-
lovali tenisté a tenistky TK Agrofert Prostějov, kteří posbírali 
mistrovské tituly za triumfy v  extralize družstev od dorostu 
až po přípravku. Druhý post zde obsadil rovněž mezinárodně 
úspěšný klub cyklistiky TUFO PARDUS Prostějov, třetí mís-
to si odnesl progresivní oddíl juda TJ Sokol I Prostějov. Úplně 
stejná odvětví mimochodem vládla v anketní kategorii Trenér 
roku, kde ceny převzali Jaroslav Navrátil (tenis), Martin Cet-
kovský (cyklistika) a  Petr Sedláček (judo). Událostmi roku 
2023 byly vyhlášeny podruhé za sebou Sokolský běh republi-

ky, který měl loni v Prostějově nejvíc účastníků ze všech měst 
České republiky, dále historický postup nohejbalistů TJ Sokol 
I Prostějov do extraligy družstev mužů ČR a uspořádání mis-
trovství Evropy a Světového poháru v rychlostním a akroba-
tickém parašutismu na prostějovském letišti. Cenu Sportovní 
komise obdržely tři výjimečné ženy z naprosto různých odvět-
ví – Marie Hrdličková (tanec), Petra Stryková (Spartan Race) 
a Barbora Hantáková (kynologie).
Jedinečný náboj měla tentokrát kategorie Sportovní srdce, 
v  níž se zaslouženého aplausu za svou profesní kariéru do-
čkali sportující lékaři ortopedi Leopold Hoferek, René Kloc 
i Vladimír Macháček. Úplnou novinkou na závěr se pak stala 
kategorie Historické okamžiky prostějovského sportu. V jejím 
rámci se právem dostalo ocenění životním jubilantům z řad 
legendárních sportovců, osmdesátiletému atletovi Jaroslavu 
Kumstátovi i  pětasedmdesátníkovi s  hvězdnou cyklistickou 
minulostí Vladimíru Vačkářovi. Kromě toho sklidily zaslouže-
né uznání též dva významné tenisové počiny: zisk dvacátého 
extraligového titulu TK Agrofert Prostějov a třicet let existen-
ce Rekreační ligy tenisu.
Celým galavečerem opět provázel s typicky vytříbeným humo-
rem i  elegantní nonšalancí známý sportovní moderátor Petr 
Vichnar, zatímco o  hudební doprovod se tentokrát postarala 
mladá kapela Club 17 složená z  někdejších studentů prostě-
jovských středních škol. Viktorie Martincová, Lukáš Chudoba, 
Aleš Lošťák a Šimon Dubrava zahráli skladby Red Hot Chilli 
Peppers, Beatles, Radiohead i U2 a svými poutavými vystoupe-
ními dotvořili příjemnou atmosféru vydařeného devatenáctého 
ročníku Sportovce města Prostějova.

3. 

„V současném nejistém světě máme jednu z mála jistot: že každý rok na jaře zase bude Sportovec města Prostějova, 
který ocení naše vynikající sportovní osobnosti dalece přesahující svými úspěchy hranice regionu i České republiky 
až na mezinárodní scénu. Někteří z nich patří mezi nejlepší na světě. Tato anketa je pro mě srdcovka, protože sám 
pocházím ze sportovního prostředí a mám mezi sportovci spoustu kamarádů i přátel. Na velikost našeho města zde 
máme spoustu šikovných lidí pohybujících se ve sportu, a to nejen závodníků, ale také jejich trenérů, funkcionářů 
i dalších činovníků. Právě díky vám všem stále platí, že Prostějov je město sportu. Samozřejmě potřebujeme ještě 
dobudovat některé části infrastruktury, přesto však děláme, co můžeme. A musím říct, že jsem opravdu moc hrdý 
na to, v kolika různých odvětvích tady máme sportovce na špičkové úrovni. Našemu fotbalovému 1. SK Prostějov se 
teď sice příliš nedaří, ale věřím, že se zvedneme, druhou ligu mužů zachráníme a výročí 120 let existence místní ko-
pané náležitě oslavíme. Budeme bojovat, děkujeme za blahopřání k jubileu. Závěrem chci říct, že jsem velmi hrdý 
na prostějovský sport. A velké díky patří jak Sportovní komisi za skvěle připravený galavečer, tak Petru Vichnarovi 
za jeho vynikající moderování. Za rok u dvacátého ročníku ankety na viděnou!“

František Jura, primátor statutárního města Prostějova

PROSTĚJOV Svůj loňský triumf v hlavní kategorii ankety 
Sportovec města Prostějova sice neobhájil, za letopočet 
2023 skončil druhý. Na rozdíl od minulého roku si však 
tentokrát mohl pro ocenění osobně dojít na pódium, což se 
počítá. Nejlepší český tenista současnosti a opora TK Agro-
fert Prostějov je přes aktuální zranění na trvalém vzestupu.

Marek SONNEVEND
 Jak hodnotíte s odstupem času vaši minulou průlo-

movou sezónu?
„Můj první kompletní rok na 
elitním okruhu ATP Tour ne-

byl nic lehkého. Mezi nejlepšími 
hráči světa si člověk musí trochu 
zvykat, ale já jsem se na tenhle 
posun dlouhodobě připravoval 

a snažil se postupně sbírat zkuše-
nosti. Pomohlo, že se mi hned 

od začátku docela dařilo, 
celkově jsem minulý 

rok zvládl myslím 
dobře. Teď mám 
sice vynucenou 
zdravotní pauzu, 
ale už příští tý-
den bych měl 
do toho kolo-
toče zase na-
skočit zpátky.“

 Hned 
zkraje toho-

to roku jste ovládl turnaj ATP v  australském Adelaide.
Co říct k tomu?
„V prosinci na vyhlášení ankety Zlatý kanár jsem říkal, že jedním 
z mých cílů pro sezónu 2024 je vyhrát poprvé v životě turnaj 
ATP Tour. Netušil jsem ale, že to zvládnu takhle rychle a vlast-
ně hned na první pokus. Vždycky jsem si přál zvednout titul nad 
hlavu a byl pro mě krásný zážitek to skutečně dokázat. Akorát na 
letišti v Dubaji při kontrole zavazadel rentgenem moc nechápali, 
co velkého to mám v batohu, a musel jsem jim vysvětlovat, že je 
to vyhraná trofej. Až když zjistili, že je dřevěná, nechali mě už bez 
větších problémů nastoupit do letadla.“ 

 Momentální zranění už tedy vypadá lépe?
„Naštěstí ano. Vypadnout ze zdravotních důvodů na několik 
týdnů z tempa je samozřejmě nepříjemné, na druhou stranu si 
však díky tomu můžu převzít ocenění v anketě Sportovec měs-
ta Prostějova, kterého si moc vážím a děkuju za něj. Normálně 
zdravý bych teď byl na turnaji v Barceloně. Zranění prostě ke 
sportu patří a každý chápe, že se občas nějaké stane. Já věřím, 
že jsem si teďka smůlu vybral a už budu fit.“

 Co vás v nejbližší době čeká?
„Jsem v přípravné fázi a snažím se postupně dostávat do plné-
ho zatížení, abych mohl opět fungovat normálně tak, jak jsem 
zvyklý. To znamená trénovat i hrát bez bolestí zad. Pokud pů-
jde všechno dobře, odletím pak do Madridu, následně na další 
antukové akce.“

 Nyní bude program hodně nabitý, že? 
„Jo, půjde to rychle za sebou. Na antuce vše vyvrcholí Roland 
Garros, pak tráva na závěr s  Wimbledonem, následně přijde 
zanedlouho olympiáda v  Paříži, potom poslední grandslam 
v New Yorku a hned i Davis Cup. Což je spousta výzev, zároveň 
šancí uspět. Těším se!“

„Galavečer u příležitosti slavnostního vyhlášení ankety Sportovec města Prostějova 
znovu jen potvrdil fakt, že Prostějov opravdu je městem sportu. Můžeme být moc 
rádi, že vedení města v čele s panem primátorem věnuje veškeré sportovní činnosti 
tolik pozornosti a každoročně výraznou podporu, moc díky za to. Myslím, že oplát-
kou děláme Prostějovu hodně dobrou reklamu daleko za jeho hranicemi, nejvíc 
dlouhodobě skvělými výsledky v tenisu. Jirka Lehečka, Kuba Menšík i řada našich 
špičkových žen už jsou světovými pojmy, o jejich prostějovských kořenech se i v ci-
zině dobře ví. Bohužel současnost je teď pro nás extrémně náročná, vzhledem ke 
kauze Českého tenisového svazu neprožíváme vůbec lehké období. My jako klub 
jsme vzhledem k nastalé situaci přišli jen za první pololetí tohoto roku asi o deset 
miliónů korun, což by pro většinu oddílů bylo smrtící. Proto chci i touhle cestou 
moc poděkovat kamarádům ze spřátelených firem, které nám ve složité době fi-
nančně pomáhají. Chtěl bych to říct slušně, ale moc to nejde – tenis je momentálně 
ekonomicky v prd.... Musíme vydržet a věřit, že bude zase líp. Ve svých letech jsem 
moc dojatý podporou vás všech na tomto setkání a cítím štěstí i hrdost, že Prostějov 
má tolik vynikajících sportovců a fantastických lidí.“

„Loni se nám povedlo vyhrát juniorský Davis Cup, což byl fakt velký úspěch. Před 
utkáním prvního kola jsme ale měli problémy se sestavou, protože můj prostějovský 
parťák Maxim Mrva měl zraněný kotník a nemohl nastoupit. Pozici týmové jednič-
ky jsem tak vzal za něho já, vyhráli jsme 3:0 a rozjeli tím úžasnou jízdu až k zisku 
trofeje. Max se pak rychle uzdravil, hned od dalšího zápasu vrátil do sestavy a nikdo 
nás nezastavil. Ani Itálie ve finále. Byl to super zážitek, další pak pro mě přišel letos 
v lednu na Australian Open postupem až do finále grandslamové juniorky. Hod-
ně jsem vyrostl a mám slibně našlápnuto, musím na sobě ale pořád pracovat. Teď 
jsem dostal volné karty na dva mužské challengery v ČR a potom budu pokračovat 
grandslamy v juniorské kategorii.“

„Bylo to neuvěřitelně rychlé, kam jsem se ve své kariéře za poslední roky dostal. 
V mužích Prostějova jsem byl vlastně jen půl sezóny, když si mě vyhlédl prvoligový 
Hradec Králové. A tam se mi povedlo velice rychle proniknout do základní sestavy, 
následně se v ní udržet. Hrát nejvyšší českou soutěž je vlastně takový můj splněný 
sen, po němž jsem už odmala toužil. Teď se mi to podařilo hodně brzy, stejně jako 
prosadit se do reprezentace ČR U20. Nastupovat za svou zemi přitom je asi úplně 
nejvíc, čeho jako sportovec můžete dosáhnout. Plní se mi tedy sny, za což jsem vel-
mi rád. Zároveň dál sleduju eskáčko, kde mě naučili hrát fotbal, mám pro něj spe-
ciální místo v srdci. Proto moc doufám, že to kluci zvládnou a druhou ligu udrží.“

„Klasický parašutismus je dost specifická disciplína, kde vedle sportovního výkonu 
hraje svou roli i štěstí včetně povětrnostních podmínek v době seskoku. Nám se 
s klukama v posledních letech poměrně daří, sbíráme na mistrovstvích světa, evrop-
ských šampionátech i při závodech Světového poháru docela hodně medailí včetně 
zlatých. Asi něco umíme a máme i to potřebné štěstí. Že mě náš trenér Libor Jirou-
šek považuje za současnou týmovou jedničku? Díky za uznání i důvěru, musím však 
tuhle roli dál potvrzovat. Každopádně se moc těšíme na letošní mistrovství světa 
v domácím prostředí, které proběhne v září na prostějovském letišti. Snad uděláme 
divákům radost naším úspěšným vystoupením.“

„Minulý týden se mi podařilo vybojovat nominační místo v reprezentačním vý-
běru mužů ČR, který bude začátkem května na mistrovství Evropy i kontinentál-
ní kvalifikaci v německém Essenu a pak ještě zkraje června na světové kvalifikaci 
v turecké Antalyi usilovat o postup do Paříže na letní olympiádu 2024. Což bude 
hodně náročné, protože mezinárodní konkurence v lukostřelbě je obrovská a do-
sud není kvalifikováno mnoho špičkových závodníků i z těch nejsilnějších zemí. 
Přesto šance žije a můžu slíbit, že se o ni ze všech sil poperu. Za ocenění v téhle 
anketě s klukama moc děkujeme.“

„Kristýnka vás všechny pozdravuje a moc děkuje za ocenění, ale osobně tady bohu-
žel nemohla být. Zrovna je totiž ve Francii na kvalifikačních závodech o postup na 
letošní olympijské hry. Jestli má šanci? Ta je vždycky, ale bude to mít velice těžké, 
protože teprve loni skončila v kategorii juniorek a je tak první rok mezi ženami. Ur-
čitě se bude moc snažit, necháme to na ní. V juniorkách dokázala vyhrát mistrovství 
světa i Evropy, teď uvidíme, jak vyjde začátek v dospělé kategorii. Všechno má před 
sebou, postup na olympiádu v Paříži by byl dalším velkým úspěchem.“


